
وزیر ارتباطات به مناسبت هفته جهانی فضا:

کنترل ماهواره خیام به طور 
کامل در دست متخصصان 

ایرانی است
     وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات 
گفت: همه تلاش ما این است که تا پایان 
دولت سیزدهم، شاهد ماهواره های بومی 
با دقت بالا باشــیم و بتوانیم ماهواره های 
خودمان را با ماهواره برهای بومی به فضا 

بفرستیم...

وزیر نیرو خبر داد؛

 صرفه جویی 
 ۴.۵ درصدی مردم 
در مصرف برق کشور

     وزیــر نیــرو گفــت: بــا همراهــی مــردم در 
صرفه جویــی، مصــرف بهینه و تلاش های 
، در حالــی  کشــور بــرق  کارکنــان صنعــت 
درصــدی   4.5 مصــرف  کاهــش  شــاهد 
مصرف برق در تابســتان امســال نســبت 
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پیوند سرنوشت زندانیان با دارایی های بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی

 ایران و آمریکا 
در بن بست دیپلماتیک

کــرات احیــای برجــام به دلیــل عــدم حــل اختلاف های نهایی میــان ایران و آمریکا     در حالــی کــه مذا
وارد سکون شده و خطوط تعامل دو کشور در وضعیت انسداد قرار گرفته است، دور جدید تحریم های 
کاخ ســفید به بهانه ناآرامی های اخیر در ایران از یک  ســو، و اجازه خروج باقر نمازی از ایران حاوی 
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گار« از  گرانی در بازار با  حذف سامانه فروش  خودرو گزارش »روز

خ وزارت صمت پنچر شد خ وزارت صمت پنچر شدچر چر

نماینده زاهدان:

 قول دادند آنها که به ناحق کشته 
شده اند را جزو شهدا بیاورند

حســینعلی شــهریاری، درباره آخرین وضعیت شهر 
زاهدان پس از حوادث چند روز گذشــته در این شــهر 
گفت: وضعیت زاهدان الحمدالله آرام اســت و توصیه 
همه این اســت که آرامش در این منطقه حفظ شــود و 
مسئولان سیاسی و امنیتی هم قرار شده بررسی های 

لازم را انجام دهند.
نماینده مردم شــهر زاهدان گفت: پزشــکی قانونی تعداد 
کشــته های حادثه هفته پیش این شــهر را ۲۵ نفر اعلام 
کرده است، قول هایی داده شده که اگر در بررسی ها ثابت 
شود کسانی هم به ناحق کشته شده اند، آن ها را جزو شهدا 

بیاورند.
 حسینعلی شهریاری، درباره آخرین وضعیت شهر زاهدان 
پس از حوادث چند روز گذشته در این شهر گفت: وضعیت 
زاهدان الحمدالله آرام اســت و توصیه همه این اســت که 
آرامش در این منطقه حفظ شــود و مســئولان سیاسی و 

امنیتی هم قرار شده بررسی های لازم را انجام دهند.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســلامی با بیان 
اینکــه گروه های زیادی آمدند تــا وقایع و حوادثی که در 
زاهدان اتفاق افتاده بود را بررســی کنند، عنوان کرد: وزیر 
کشور به زاهدان آمدند، کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی هم یک تیم برای بررسی 
اتفاقات و حوادث رخ داده به این شهر فرستاد حتی قبل از 
اینکه وزیر کشور به زاهدان بیایند مشاورشان را برای بررسی 
و تحقق فرستادند، همچنین جلسات متعددی تشکیل شد 
نقطه نظرات معتمدان و اکثر نمایندگان شنیده شد و منتظر 

نتایج هستیم.
وی با اشــاره به این که متاســفانه خسارات زیادی به اموال 
عمومی در این حوادث زده شده است، اظهار داشت: خسارات 
زیادی به بانک ها و دستگاه هایی مانند شهرداری که همیشه 
برای پرداخت حقوق مشکل دارند، زده شده است. خسارات 
زیادی به ماشــین های آتش نشانی، آمبولانس ها و وسایل 
نقلیه زده شده است. سرقت های زیادی اتفاق افتاده است؛ 
یعنی قبل از این که جایی را آتش بزنند، سرقت انجام شده 
اســت و طبق آمار حدود ۲ هزار موتور از یک پارکینگ به 
ســرقت رفته اســت همچنین تعداد قابل توجهی ماشین 
به ســرقت رفته که تمامی این ها در دســت بررسی است و 

امیدواریم که ان شاالله جمع بندی خوبی انجام شود.
شــهریاری خاطرنشــان کرد: قرار است افرادی که آسیب 
زده اند، شناســایی شوند. افرادی که به ناحق کشته شدند 
باید وضعیت شــان در این جریانات مشــخص شود و حق و 
حقوقی از هیچ کسی ضایع نشود. ضمن اینکه یکی از عزیزان 
سپاه که معاونت اطلاعات سپاه سلمان بودند و تعدادی افراد 
بسیجی که بسیجیان اهل سنت ما هم در میان آن ها بودند 
به شــهادت رســیدند که مقرر شده است به این مسائل هم 
رسیدگی شود. قول هایی هم داده شده که اگر در بررسی ها 
ثابت شود کسانی هم به ناحق کشته شده اند، آن ها را جزو 

شهدا بیاورند.

گرفتار در یک دوقطبی سخت؛ بحران کوبا و اوکرایناخبار روز

اینک آخرالزمان هسته ای
بدیهی است که روابط روسیه با غرب از نظر کیفی در 
حال تغییر است. قابل درک ترین مفهوم در این گونه از 
دگردیسی این است که روسیه و کشورهای ناتو اکنون 
در روح نیمه دوم دهه ۱۹۴۰ دشمن یکدیگر خواهند 

بود؛ یعنی زمان ظهور دوقطبی سخت.
: برخی کارشناسان روابط مسکو و کی یف را با روابط 
آمریکا و کوبا مقایســه می کنند. کوبا از یک طرف به 
دنبال این بود که در خط مقدم مبارزه با سرمایه داری 
جهانی قرار گیرد اما از طرفی دیگر در زندگی سیاسی 
ـ اجتماعی آمریکا تنیده شده بود. با این وجود، عواملی 
وجود دارد که تضادهای روسیه و اوکراین را بر خلاف 

روابط متخاصم واشنگتن و هاوانا نشان می دهد.
به گزارش کلاب والدای در ســه دهه گذشته، منطق 
روابط روسیه و غرب بر این فرض اساسی استوار بود که 
مسکو هرگونه اقدام ناتو برای تغییر موازنه قوا در اروپا را 
می پذیرد. در واقع، روسیه اغلب باید در حالت تدافعی 
قرار می گرفت، که به تدریج موقعیت استراتژیک خود 
را نه تنها در قاره، بلکه حتی در کمربند کشورهایی که 

در امتداد مرزهای نزدیک خود بود، بدتر کرد.
این موضوع تا لحظه ای که غرب روی پیوستن اوکراین 
بــه جامعه فراآتلانتیک قمار کرد صدق می کرد. زیرا 
دولــت های کی یف برای ســال های متمادی پروژه 
ملی خود را به عنوان دشمن روسیه ساخته بودند. در 
آن سو کوبایی وجود داشت که در استقرار تسلیحات 
اتمی شوروی برای مقابله با ایالات متحده کمک کرد، 
در حالــی کــه فاقد توانایی های نظامی برای مبارزه با 
واشــنگتن بود. با این همــه، عواملی وجود دارند که 
تضادهای روسیه و اوکراین را بر خلاف روابط متخاصم 

واشنگتن و هاوانا نشان می دهند.
اول؛ بر خلاف کوبا، اوکراین شــروع به نظامی ســازی 
فشرده کرد و شروع به تبدیل شدن به یک بازیگر مهم 
نظامی در اروپای شرقی کرد. اتحاد جماهیر شوروی 
توانایی های نظامی قدرتمندی داشت و کی یف به یکی 
از بزرگترین وارثان پتانسیل نظامی شوروی تبدیل شد. 
بعدها، ناتو کمک کرد تا نیروهای مسلح اوکراین به یک 
ارتش کیفی بهتر تبدیل شوند. بر اساس منابع مختلف، 
تعداد این ارتش به ۲۵۰ هزار نفر رسیده است که تنها 
یک چهارم نیروهای مسلح روسیه است. اگر این رقم 
را به نیروهای ذخیره و کارمندان ســایر سازمان های 
مجری قانون اوکراین اضافه کنید، این تعداد می تواند 

به یک میلیون نفر برسد که با اندازه ارتش روسیه قابل 
مقایسه است. امروز همه این قدرت در جبهه مستقر 

شده است.
دوم؛ در اوکرایــن یــک تضــاد اجتماعی ـ فرهنگی 
حل نشــده بین افــرادی با هویت طرفدار روســیه و 
کســانی که جهان بینی خود را با ایده ملی اوکراین 
غربی مرتبط می کنند وجود دارد. موقعیت این دومی 
درگیری مســلحانه داخلی با شــرق کشور را از پیش 
تعیین کرده است. در هشت سال پس از سال ۲۰۱۴، 
منطقه دونباس به طور مداوم تحت فشار نظامی کی 
یف بوده اســت. این درگیری هم افراط گرایی مردم با 
هویت روسی در دونباس را از پیش تعیین کرده و هم 
مردمی با گرایش غرب گرا که روسیه را به عنوان یک 
تهدید وجودی ابدی درک می  کنند. دومی شروع به 
پیروزی بر روسیه به عنوان هدف سرنوشت خود کرد 
و معتقد بود که این به حل مناقشــه داخلی در شــرق 

کشور کمک می کند.
چنین مجموعه ای از تضادها با معضل هند و پاکستان 
قابل مقایسه است. این کشورها بیش از نیم قرن است 
که بر ســر جامو و کشــمیر در حال جنگ هســتند. 
هر دو کشــور همزمان با فروپاشی راج بریتانیا ظهور 

کردند. برای پاکستان، پیدایش دولت و استقلالیت 
بــا مخالفت علیه هند ارتباط مســتقیم دارد. هر دو 
کشور به طور همزمان نیروهای مسلح قابل توجهی 
را ایجاد کردند که اکنون شامل سلاح های هسته ای 
می شود. پاکستان شروع به برقراری روابط سیاست 
خارجی با کشورهای متخاصم هند کرد و سعی کرد 

تهدید ناشی از دهلی را متعادل کند.
مســکو اوکراین را به عنوان یک دشمن تلقی می کرد 
و متوجه شد که ظرف چند سال این کشور می تواند 
مجموعه قابل توجهی از تسلیحات را از کشورهای ناتو 
دریافت کند، که برای وارد کردن خسارت های عظیم 

به منطقه دونباس یا خود روسیه کافی است.
روســیه با یک چالش استراتژیک مضاعف روبرو بود: 
کاهش افق زمانی مذاکرات برای روسیه منجر به آن شد 
تا اوکراین در نهایت پتانسیل نظامی برای حل مسئله 
در شرق را به دست آورد، ضمن اینکه احساسات ضد 
روسی در خود اوکراین نیز به سرعت در حال رشد بود.
مجموعه این عوامل توضیح می دهد که چرا روسیه به 
تصمیم سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو با آرامش 
واکنش نشــان داد. اگر پتانسیل نظامی این کشورها 
را با هم مقایســه کنیم، آشــکار می شود که آنها از این 

نظر به طور قابل توجهی از اوکراین پایین تر هستند. 
عــلاوه بــر این، هیچ تناقض فرهنگی ـ اجتماعی بین 
روســیه و کشورهای شــمال اروپا، همچون اوکراین، 
وجود ندارد، که می تواند بلافاصله منجر به تشــدید 

درگیری نظامی شود.
علیرغــم ایــن واقعیت که این درگیری همچنان یک 
رویارویی مســلحانه بین دو کشــور اســت، اما بر کل 
معمــاری نظم جهانــی تأثیر می گــذارد و خطوط 
استراتژی سیاست خارجی روسیه را تغییر می دهد. 
در اینجا فقط برخی از مجهولات معادله جدید جهانی 
آورده شده است. هنوز مشخص نیست که سرنوشت 
سازمان ملل چه خواهد شد و روسیه چه جایگاهی در 
آن خواهد داشت. اقتصاد جهانی و لجستیک چگونه 
عمل خواهد کرد؟ منابع انرژی روسیه چگونه و از کجا 
صادر می شود؟ آیا اتحادیه اروپا از نظر اقتصادی پایدار 

و بادوام باقی خواهد ماند؟
بدیهی است که روابط روسیه با غرب از نظر کیفی در 
حال تغییر است. قابل درک ترین مفهوم در این گونه 
از دگردیســی این اســت که روسیه و کشورهای ناتو 
اکنون در روح نیمه دوم دهه ۱۹۴۰ دشــمن یکدیگر 
خواهند بود؛ یعنی زمان ظهور دوقطبی سخت. با این 
حــال، خطوط تغییر رابطه بین ایالات متحده و اروپا 
نیز قابل مشاهده است. اکنون اروپایی ها بین شرکای 
خود انتخابی نخواهند داشــت و مجبور هستند فقط 
بــر ایــالات متحده تمرکز کنند. به دلیل فقدان تنوع 
اســتراتژیک، آنها مجبور به تسلیم شدن در قبال ناتو 
خواهند شد. از آنجایی که آنها قادر به همکاری با روسیه 
نیستند، مجبورند به حفاظت نظامی آمریکا تکیه کنند 
که هزینه بسیار بیشتری برای آنها خواهد داشت. در این 
راستا، اروپا خودمختاری استراتژیک خود را از دست 
خواهد داد که احتمالاً یکی از پیامدهای اصلی بحران 
در حال گســترش اســت. به ویژه با اعلام الحاق چهار 
منطقه اوکراین یعنی زاپورژیا، خرســون، دونتسک و 
لوهانسک به خاک روسیه، معادلات و روند بازی ها به 
مراحل حساس تری رسیده و باید دید با وجود هزینه 
های بســیار بالا حمله هســته ای می تواند به حالت 
توجیه پذیر خود برســد یا خیــر. عدم آمادگی برای 
عقب نشینی از جانب هر یک طرف ها موضوع مهمی 
بود که ناظران پیش تر هشدارهای مربوطه نسبت به 

آن را مطرح کرده بودند.
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یادداشتویترین  پیشنهاد

»مسکن ملی« یا »میلی«؟
  بابک رحیمیان

کارشناس ارشد علوم اجتماعی
با وجود نامگذاری طرح مسکن ملی 
اما رد پایی از نهضتی ملی یا بســیج 
دســتگاه های دولتی برای خانه دار 

کردن مردم دیده نمی شود!
دولــت بــا اتمام حجت رئیس جمهور به ارگان ها و نهادهای 
دولتی تا پایان شهریور امیدوار بود بتواند به وعده خود مبنی 
بر واگذاری زمین رایگان به مردم جامه عمل بپوشاند و حتی 
وعده داد که به جای آپارتمان سازی به گسترش افقی شهرها 
و ویلایی سازی می اندیشد اما باوجود پا گذاشتن در ماه مهر 
مشاهده می شود که خبر چندانی از پیشرفت مسکن ملی 
از نهادهای رســمی به بیرون درج نمی شــود و ادارات راه و 
شهرسازی در استان ها مصاحبه ها پیرامون پیشرفت این 

پروژه را از اصحاب رسانه دریغ می کنند.
تأمین زمین،  منابع مالی و سازنده به عنوان سه رکن اصلی 
ساخت وساز مسکن در کشور است که هنوز تصویر واضحی 

از این نیازها به مردم داده نشده است.
ســه مشکل اساسی که مســئولان دولتی و به ویژه وزیر راه 
 و شهرســازی برای ســاخت مســکن در طرح نهضت ملی 
مسکن اعلام می کنند عبارت اند از همکاری نکردن بانک ها 
در تأمین مالی، همکاری نداشــتن دســتگاه های دولتی در 
ارائه زمین و همکاری نکردن پیمانکاران و بالا رفتن قیمت 
مصالح ســاختمانی و هزینه ســاخت که البته باید به موارد 
فوق سیستم بروکراسی اداری را هم اضافه کنید که می تواند 

مزید بر علت شود.
درحالی که ادعا می شــود در قانون جهش تولید مســکن 
پیش بینی های لازم برای تأمین زمین صورت گرفته است 
اما واقعیت این است که دولت با کسری تأمین زمین برای 

پروژه های نهضت ملی مسکن روبروست.
اگرچه راهبردهایی ازجمله شناسایی اراضی دولتی در تصدی 
ســایر اداره هــا، تغییر کاربــری، افزایش تراکم و یا الحاق به 
محدوده از طریق مجاری قانونی می توان کسری زمین برای 
ساخت مسکن را جبران کرد اما به نظر می رسد دولت چندان 
هم در این رابطه عجله ای نداشته و تصمیمات بیشتر جنبه 

میلی دارد تا ملی!
نگاهــی به طرح تفصیلی مشــهد مقدس کــه هنوز برای 
شــهرداری و اداره راه و شهرســازی حدومرز آن مشــخص 
نیســت و بلاتکلیفی در مرزبندی این کلان شهر سال ها در 
میان شهرســتان طرقبه شــاندیز و مشهد با اختلاف دنبال 
می شود خود گواه این مدعاست که دولت چندان هم برای 
تأمین زمین و یا الحاق اراضی برای تأمین مسکن ملی اراده 

جزمی ندارد.
به عنوان مثال در مشهد مقدس و شهرستان طرقبه شاندیز 
اراضی بسیاری ازجمله اراضی موقوفه و یا در انحصار آستان 
قدس و یا اراضی واگذار شد در قالب شرکت های تعاونی مانند 
تعاونی اداره پست؛ دانشگاه آزاد؛ نقلیه موتوری شهرداری؛ 
تربیت بدنی؛ اراضی خصوی مانند زمین های شایســته و یا 
مناطقی مانند زعفرانیه و پامچال وجود دارد که در میان انبوه 
این اراضی قطعه بندی شــده و حتی دارای برخی خدمات 
مانند آب و برق و گاز اما بیش از دو دهه است که اختلافات 
و بی توجهی به این اراضی صاحبان آن ها را بلاتکلیف گذاشته 
است و با اینکه بسیاری از این اراضی در باف شهری قرار دارند 
اما هم چنان بلاتکلیف و مانند وصله ای نازیبا منظر این دو 

شهر را مخدوش کرده اند.
این در حالی است که به تازگی وزیر راه یکی از محورهای طرح 
نهضت ملی مسکن را واگذاری زمین به متقاضیان به منظور 

ساخت واحدهای ویلایی عنوان کرده است!
از نظر وی قرار اســت در اســتان هایی که زمین وجود دارد، 
زمین به صورت تک واحدی و ویلایی به مردم ارائه و قرارداد 
یک ســاله بسته شــود و در هرجایی هم که زمین کم است 
اجازه ساخت دوطبقه و سه طبقه داده شود تا مردم به صورت 

گروهی خانه هایشان را بسازند.
اولویت دوم وزیر مالکانی اســت که زمین دارند و قرار اســت 
تسهیلات ساخت مسکن از طریق طرح نهضت ملی مسکن 
در اختیارشان قرار داده شود. از سخنان وزیر برداشت می شود 
طرح دولتی مسکن سازی شیبی به سمت مردمی پیداکرده، 
اما واقعیت اینست که این این وعده ها هنوز به معنای واقعی 
کلمه مردمی نشده است زیرا اگر چنین بود این اراضی که 
حالا شــهر مشــهد و طرقبه شــاندیز آن ها را دور زده و در 
میان بافت مسکونی به محاصره درآورده اند تاکنون تعیین 

تکلیف شده بود!
در این راســتا به نظر می رســد در حوزه زمین باید مشارکت 
تمامی دستگاه ها از جمله دستگاه های دولتی، غیردولتی و 
عمومی غیردولتی نظیر شهرداری ها، بنیادها و سازمان های 
زیر نظر رهبری و سازمان های متولی موقوفات را جلب کرد 
و این مهم نیازمند تصمیم و نهضت و فرمانی ملی است که 
دیگر وزیر گلایه از همکاری نکردن سازمان های دولتی در 
ارائه زمین نکند. به هر ترتیب اگر دولتمردان ادعا دارند که 
این مسکن ملی است باید در خصوص هرکدام از سه مسئله 
اصلــی طرح یعنی تأمین مالی، زمین و ســاخت به الگوی 

حکمرانی مردمی مطلوب برای تأمین مسکن بیندیشند.
کاستی ها و نواقصی که در طی یک دهه گذشته و در طرح های 
ملی مسکن مشاهده می شود بیشتر حکایت از نگاه تک بعدی 
دولت به تولید مسکن ارزان قیمت به جای توسعه متوازن و 
پایدار محیط های مســکونی دارد.این نگرش باعث شده تا 
نقدهای جدی بر ابعاد این طرح ها نظیر مکان یابی، کیفیت 
و دوام و ملاحظات معماری و شهرســازی و آمایش و ابعاد 

اجتماعی و زیست محیطی و حمل ونقل بر آن وارد باشد.

w w w . r o o z g a r p r e s s . i r 1401 17 مهــر  ۲۲17  یکشــنبه   ۳0000 ریــالشمــــــــــاره پیاپــی:  8 صفحــه تک شــماره:      ۲0۲۲ کتبــر  9 ا     1444 بیــع الاول  1۲ ر   



w w w . r o o z g a r p r e s s . i r

روزنامه اقتصادی صبح ایران

کتبر ۲0۲۲ 1۲ ربیع الاول  1444   9 ا یکشنبه 17 مهر 1401  شماره پیاپی ۲۲17

سیاست 2
بین الملل

نشست سران اروپایی در 
شهر پراگ جمهوری چک/ 

اعتراضات ضداسراییلی آسوشیتدپرس
در روستاهای کرانه 
باختری فلسطین/ 
خبرگزاری فرانسه

گزارش تصویری

پیوند سرنوشت زندانیان با دارایی های بلوکه شده ایران در بانک های کره جنوبی

ایران و آمریکا در بن بست دیپلماتیک
در حالی که مذاکرات احیای برجام به دلیل عدم 
حــل اختلاف های نهایی میان ایران و آمریکا 
وارد سکون شده و خطوط تعامل دو کشور در 
وضعیت انســداد قرار گرفته است، دور جدید 
تحریم های کاخ ســفید به بهانه ناآرامی های 
اخیر در ایران از یک  ســو، و اجازه خروج باقر 
نمازی از ایران حاوی ســیگنال هایی است که 
تفسیر آن ها می تواند درک بهتری از وضعیت 

جاری ارائه دهد.
تحریم های سیاسی نه اقتصادی

آمریکا روز پنجشــنبه بــه بهانه ادعایی قطع 
دسترســی بــه اینترنت و آنچه »ســرکوب 
معترضان مســالمت آمیز« خوانده است هفت 

مقام ایرانی را تحریم کرد.
برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری در امور 
تروریسم و اطلاعات مالی در بیانیه ای ادعا کرد: 
»ایــالات متحده قطع اینترنت و ادامه برخورد 
ســخت با اعتراضات مسالمت آمیز را محکوم 
می کند و در هدف قرار دادن کســانی که این 
اقدامــات را هدایت و حمایت می کنند، دریغ 

نخواهد کرد«.
ایــن وزارتخانــه اعلام کرد کــه تحریم هایی 
را علیه احمد وحیدی، وزیر کشــور؛ عیســی 
زارع پــور، وزیــر ارتباطات؛ وحید محمد ناصر 
مجید؛ رئیس پلیس ســایبری ایران و دیگران 

اعمال کرده است. 
واشــنگتن زارع پور را به هدایت تلاش ها برای 
آنچه »مســدودکردن دسترســی به اینترنت 
در راســتای فروکش اعتراضات« عنوان کرد، 
و مجید را به اســتفاده از پلیس ســایبری به 
بهانه »نظارت بر کاربران اینترنتی، فیلترکردن 
وب سایت ها و مسدودکردن محتوای اینترنتی 
ایران متهــم کرد. آمریکا همچنین پنج مقام 
ارشــد امنیتــی ایران از جملــه یدالله جوانی، 
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ 
حسین نجات، دیگر فرمانده ارشد سپاه؛ حسین 
ساجدی نیا، معاون عملیات فرماندهی نیروی 
انتظامی و حسین رحیمی، رئیس پلیس نیروی 
انتظامی تهران را هدف تحریم قرار داد. به نوشته 
رویترز، نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد 
در نیویــورک بلافاصله به درخواســت برای 

اظهارنظر پاسخ نداد.
اقــدام ایالات متحده هرگونــه دارایی از افراد 
تعیین شده در ایالات متحده را مسدود می کند 
و عمومــاً آمریکایی هــا را از معامله با آنها منع 
می کند. کسانی که با آنها معاملات خاصی انجام 
می دهند نیز در معرض تحریم قرار می گیرند. 
کانادا نیز روز دوشنبه تحریم هایی را اعمال کرد.
ایالات متحده ماه گذشته نیز پلیس ]امنیت[ 
اخلاقی ایران را به دلیل اتهامات ادعایی تحت 
تحریم قرار داده بود و همچنین در ماه سپتامبر 
دستورالعملی را برای گسترش دامنه خدمات 
اینترنتی در دســترس ایرانیان علیرغم تحریم 

های ایالات متحده بر این کشور صادر کرد.
هنــری رم، ناظــر ایــران در گروه اوراســیا و 
کارشــناس ارشــد موسسه واشــنگتن برای 
سیاســت خاورمیانه، گفت که تاثیر تحریم ها 

بیشتر سیاسی است تا مادی.
آقای روم به نشــنال نیوز گفت: »این تحریم ها 

احتمالاً بر محاســبات افــرادی که برحورد با 
ناآرامی هــا را انجام می دهند، تأثیری نخواهد 
داشت«. اما او گفت که آنها »در راستای هدف 
مهم نشان دادن حمایت بین المللی از معترضان 
مسالمت آمیز هستند. آن ها همچنین زمینه 
را برای ســایر کشورها فراهم می کنند تا رژیم 
های تحریمی مشابهی را در تلاش برای ایجاد 

انسجام بین المللی اتخاذ کنند«.
سیگنال کاهش محدودیت نمازی ها

هنری روم، معاون ســابق برنامه ایران در گروه 
اوراســیا و عضو ارشد موسسه واشنگتن برای 
سیاست خاور نزدیک، در مطلبی برای وبسایت 
این موسسه به موضوع کاهش محدودیت های 
باقر و ســیامک نمازی، دو شــهروند ایرانی-
آمریکایی بازداشــت شده در ایران پرداخته و  
یادآور شده اســت که »سیاستگذاران ایالات 
متحده باید مراقب باشند که به این نتیجه برسند 
کــه تصمیم تهران برای کاهش محدودیت ها 
برای دو شــهروند آمریکایی بازداشــت شده 

ارتباطی با مذاکرات هسته ای دارد«.
در این یادداشت آمده است: ایران در اول اکتبر 
ممنوعیت ســفر باقر نمازی با تابعیت دوگانه 
آمریکایی را لغو کرد و به پسرش سیامک که او 
نیز دارای تابعیت دوگانه بود، یک هفته مرخصی 
بشردوســتانه اعطا کرد. نمازی بزرگ، هشتاد 
و پنــج ســاله، در ۵ اکتبــر ایران را ترک کرد و 
برای انجام اقدامات پزشــکی فوری به امارات 
متحده عربی ســفر کرد. هم این تصمیم و هم 
پوشش مطبوعاتی ایران، این گمانه زنی را دامن 
زده است که این کشور در آستانه دستیابی به 
یک توافق نامه مبادله زندانیان گســترده تر با 
ایالات متحده است، که احتمالاً بخشی از تلاش 
مداوم برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک 
۲۰۱۵ )برجام( است. با این حال، نگاه دقیق تر 
بــه پرونده نمازی و برخورد گذشــته تهران با 
موضوع بازداشــتی ها، احتمــالات دیگری را 

نشان می دهد.
سیاست دیپلماتیک تهران

نمازی ها از جمله چهار شــهروند دوتابعیتی 
ایرانی آمریکایی هستند که در سال های اخیر 
مورد مذاکره قرار گرفته اند. دو نفر دیگر، عماد 

شرقی، تاجر و مراد طاهباز، حامی حفظ منابع 
طبیعی هستند که تابعیت بریتانیا را نیز دارند. 
ایالات متحده همچنین به جستجوی اطلاعات 
]ادعایی[ درباره رابرت لوینســون، مامور سابق 
اف بی آی که در ســال ۲۰۰7 در ایران ناپدید 
شد و گمان می رود مرده است، ادامه می دهد.
سیامک نمازی، تاجر ایرانی آمریکایی، ابتدا در 
۱8 ژوئیه ۲۰۱۵ بازداشت و بازجویی شد - چهار 
روز پس از دستیابی به برجام - سپس در اکتبر 
همان ســال زندانی شد. پدر او، کارمند سابق 
یونیسف و کارمند دولتی در حکومت پهلوی، 
چهار ماه بعد دستگیر شد. در سال ۲۰۱۶، هر 
دوی آنها به اتهام »همکاری با دولت متخاصم« 
یعنی ایالات متحده به ده سال زندان محکوم 
شدند - اتهامی که خانواده نمازی، دولت آمریکا 
و گروه های حقوق بشر آن را بی اساس توصیف 

کردند.
معنای ضمنی کاهش محدودیت 

نمازی ها؛ اقدام یکجانبه؟
به نوشــته هنری رم، بیانیه ها و گزارش های 
مطبوعاتــی ایران در ابتدا اشــاره می کردند 
کــه تصمیــم نمازی بخشــی از یک معامله 
گســترده تر برای زندانیان است که می تواند 
شامل آزادسازی میلیاردها دلار از دارایی های 
مســدود شــده ایران در کره جنوبی باشد. اما 
واشنگتن این موضوع را رد کرده است و هیچ 
زندانی دیگری توســط هیــچ کدام از این دو 

کشور آزاد نشده است.
پــس چرا ایران دو آمریکایــی را به نوعی آزاد 
کــرد؟ در ایــن مرحله، به نظر می رســد این 
تصمیم یک حرکت یک جانبه بوده است، که 
احتمالاً ناشــی از نگرانی ها در مورد ســلامتی 
باقر نمازی است. این خانواده ماه گذشته اظهار 
داشــتند که وضعیت ســلامتی او به طور قابل 
توجهی بدتر شــده اســت و قرار شد برای رفع 
"انســداد شدید شریان کاروتید داخلی چپ" 
تحت عمل جراحی اندارترکتومی کاروتید در 
ابوظبی قرار گیرد. تهران همچنین ممکن است 
مشــتاق باشد که در میان ناآرامی های کشور 
ظاهری انعطاف پذیر و ســیگنال بشردوستانه 

به مخاطبان خارجی یا داخلی بدهد. 

در مورد صحبت های رسانه های داخلی مبنی 
بر آماده شــدن ذخایر ارزی برای رفع انسداد، 
چنین گزارش هایی ممکن اســت بیشتر یک 
سیگنالی روانی در راستای تقویت اقتصاد ایران 
بوده باشــد تا گزارشی از یک معامله واقعی در 

دست اقدام.
تنها طی شش هفته گذشته با توقف مذاکرات 
هســته ای، ارزش ریال در برابر دلار تقریباً ۱۴ 
درصد کاهش یافته است. وعده کاهش قریب 
الوقوع تحریم ها یک اســتراتژی رایج و معمولا 

ناموفق ایران برای حمایت از بازار ارز است.
معاملات بالقوه

رم در ادامه نوشته است: مطمئناً، یک قرارداد 
رسمی تبادل زندانیان مدت هاست که روی میز 
بوده است – اگر ایالات متحده و ایران به توافقی 
برای احیای برجام دست یابند، مبادله زندانیان 
بخشی از اولین مرحله اجرای آن خواهد بود. 

به طور علنی، هر دو دولت اصرار دارند که موضوع 
زندانیان از نظر فنی جدا از مذاکرات هسته ای 
است، اما در عمل آنها ارتباط تنگاتنگی با هم 
دارند و مقامات آمریکایی اشــاره کرده اند که 
اگر آمریکایی های یادشده در بازداشت بمانند، 
بعید اســت دولت با هرگونه توافق هســته ای 

موافقت کند.
بــا این حال، با توجه به بن بســت مداوم در 
مذاکرات هســته ای، طرفین ممکن اســت 
در مقطعی به دنبال یک توافق مســتقل در 
مورد بازداشــت شدگان بوده باشند. ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران در سپتامبر طی 
گفت وگو با برنامه ۶۰ دقیقه اظهار داشت که 
موضــوع زندانیان »می تواند جدا از مذاکرات 
هســته ای انجام شــود. این می تواند بین دو 
کشور انجام شود«، سیگنالی که نشان دهنده 
تمایــل به کار خارج از چارچوب چندجانبه 
برجام اســت. به نوبه خود، سحنگوی وزارت 
امور خارجه ایالات متحده در ۵ اکتبر بدون 
اشاره به مذاکرات برجام خاطرنشان کرد که 
به "تامین آزادی تمامی شهروندان آمریکایی 

بازداشت شده  در ایران" متعهد است.
بــا این حال، هر معاملــه احتمالی با زندانیان 
ممکــن اســت به سرنوشــت میلیاردها دلار 

پول بلوکه شــده ایران در کره جنوبی بستگی 
داشته باشد. بین ۶.۵ تا ۹ میلیارد دلار درآمد 
حاصل از فروش انرژی ایران در بانک های کره 
جنوبی مســدود شده است و تهران این وجوه 
را با سرنوشت زندانیان خارجی مرتبط دانسته 

است.
ســئول سال هاســت که به دلیل نگرانی های 
طولانــی مدت دربــاره تحریم های آمریکا، از 
اجازه دسترســی ایران به این پول خودداری 
کرده است. در دولت ترامپ، مقامات کره جنوبی 
با واشــنگتن برای ایجــاد یک کانال پرداخت 
وون بر اســاس ترتیبات جداگانه سوئیس کار 
کردند، اما هرگز راه اندازی نشــد. ایران بدون 
هیچ پیشرفتی در زمینه آزادسازی دارایی های 
خود، سئول را مورد حمله قرار داد و سال گذشته 
یک نفتکش با پرچم کره جنوبی را توقیف کرد 

و واردات لوازم خانگی کره ای را ممنوع کرد.
سابقه طولانی معاملات مشابه

اگــر تهران پــس از آزادی زندانیان موفق به 
دسترســی به هــر یک از این ســرمایه های 
مســدود شده شــود، اولین باری نیست که 
واشنگتن آزادســازی سرمایه های ایران را با 
آزادی زندانیان مرتبط می کند. در معامله سال 
۱۹8۱ که کارکنان سفارت آمریکا آزاد شدند، 
دو دولت موافقت کردند که یک دادگاه دعاوی 
در لاهه تشــکیل دهند تا درباره آزادســازی 
وجوهی که شــاه بــرای تجهیزات نظامی که 
از غــرب ســفارش داده بــود اما هرگز پس از 
انقلاب تحویل داده نشده بود، قضاوت کند و 

پول خود را پس بگیرد.
در سال ۱۹۹۱، پس از ایفای نقش کلیدی ایران 
در تســهیل آزادی گروگان های آمریکایی از 
لبنان، دولت بوش با پرداخت ۲78 میلیون دلار 
برای تســویه برخی از این ادعاهای دوران شاه 
موافقت کرد. اگرچه واشنگتن هرگونه ارتباط 
بیــن این دو اقدام را رد کرد، پرزیدنت بوش به 
وزیــر امور خارجه عمان گفت که حل و فصل 
ایــن ادعاها موضوعی اســت که "به وضوح به 
گروگان ها مرتبط است." )مسقط مدت ها نقش 
مهمی را با ایران در این زمینه ایفا کرده است 
و عمان اولین توقفگاه باقر نمازی در این هفته 

در مسیر امارات بود.(
در سال ۲۰۱۶، همزمان با اجرای برجام، ایران 
چهــار زندانی آمریکایــی را آزاد کرد در حالی 
که ایالات متحده اتهامات هفت زندانی ایرانی 
را لغو کرد و همزمان، واشنگتن ۴۰۰ میلیون 
دلار پول نقد به عنوان بخشی از تسویه حساب 
بزرگتر مربوط به فروش تسلیحات دوران شاه 
به ایران فرستاد. دولت اوباما با بیان اینکه این 
پول متعلق به کشور ایران است،َ اتهاماتی مبنی 
بر اینکه پرداخت این پول نقد نشان دهنده باج 

دادن است را رد کرد.
اخیراً، انگلیس در اوایل سال جاری با ایران در 
مورد فروش ۵3۰ میلیون دلاری تانک قبل از 
انقلاب که بیشتر آنها هرگز تحویل داده نشد، 
به توافق رسید. تهران همزمان دو تبعه ایرانی 
انگلیسی )نازنین زاغری و انوشه آشوری( را آزاد 
کــرد. مــراد طاهباز را نیز از زندان آزاد کرد، اما 

اجازه خروج از کشور را نداشت.

خبر ویژه

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ها که با حضور پرشور دانشجویان همراه بود، دانشگاه ها و 
مراکز علمی کشور را اتاق اندیشه ورزی دولت دانست و گفت: اندیشه ورزی دانشگاه ها برای یافتن راهکارهای مسائل 

جامعه همواره مورد توجه دولت خواهد بود.
سید ابراهیم رئیسی برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ دانشگاه ها، موسسات و مراکز آموزش عالی سراسر کشور 

در دانشگاه الزهرا )س( حضور یافت.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه امروز قریب به ۶۰ درصد از دانشــجویان کشــور را دانشجویان دختر تشکیل می دهند، 
برخورداری توأمان از روحیه تحقیق و پژوهش با علم و بردباری دختران دانشجو را در این زمینه موثر دانست و افزود: در 
سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی زنان زیادی در عرصه های دانشگاهی کشور خوش درخشیده و حتی توانسته اند 

توانایی های خود را در عرصه های جهانی نیز به رخ جهانیان بکشند.
رئیسی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی در سطح جهانی دستاورد علمی مهمی را ارائه می کند، بر سکویی 
قرار می گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته و سرود ملی ایران نواخته می شود، این برای کشور قدرت می آفریند.

رئیســی رفع دغدغه اشــتغال برای دختران و پســران دانشــجو را از تکالیف دولت دانست و گفت: دولت دانشگاه را اتاق 
اندیشه ورزی خود می داند و انتظار دارد دانشگاه ها و مراکز علمی با اندیشه ها و ابتکارات نو به یاری دولت بشتابد.

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به رد پای دشمن در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: دشمن تصور می کرد که می تواند 
در ظرف دانشــگاه امیال خود را دنبال کند، غافل از اینکه دانشــجویان و اســاتید ما بیدار بوده و اجازه تحقق خیال های 

باطل دشمن را نخواهند داد و حتماً در عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه ها دشمن را ناکام خواهند گذاشت.

رییسی در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه الزهرا)س(:

دانشجویان و اساتید ما اجازه تحقق خیال های باطل دشمن را در دانشگاه نخواهند داد

وزیر ارتباطات به مناسبت هفته جهانی فضا:

 کنترل ماهواره خیام به طور کامل 
در دست متخصصان ایرانی است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: همه تلاش ما 
این است که تا پایان دولت سیزدهم، شاهد ماهواره های 
بومی با دقت بالا باشیم و بتوانیم ماهواره های خودمان را 

با ماهواره برهای بومی به فضا بفرستیم.
»عیســی زارع پور« در مراســم افتتــاح مرکز کنترل 
و عملیات ماهواره های ســنجش از دور )ســاختمان 
خیام( در پایگاه فضایی ماهدشــت، با ابراز خوشــحالی 
از بهره بــرداری از نخســتین مرکــز عملیات حرفه ای 
بهره برداری ماهواره سنجشــی ایران در هفته جهانی 
فضا، افزود: نخســتین بار است که داده های ماهواره ای 
خیام به شکل عملیاتی در ایران به بهره برداری رسیده 
اســت و امروز برای نخســتین بار تصاویر دریافتی این 

ماهواره به نمایش گذاشته می شود.
وی گفت: به زودی امکان بهره برداری از تصاویر و داده های 
ماهواره خیام برای شرکت ها، ارگان ها و سازمان هایی که 

خدمات لازم را ارائه می کنند فراهم می شود.
وزیــر ارتباطات تصریح کرد: امروز روز بزرگی در تاریخ 
فضایی است، زیرا برای نخستین بار به چنین تصاویر و 
داده هایی به طور مســتقیم دسترســی داریم و کنترل 
ماهــواره خیــام به طور کامــل در اختیار متخصصین 

کشورمان است.
زارع پــور ادامــه داد: تلاش مــا در وزارت ارتباطات و در 
صنعت فضایی کشــور با محوریت سازمان فضایی این 
اســت که تا پایان دولت ســیزدهم، شاهد ماهواره های 

بومی با همین دقت بالا باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان: 

اختیار قانونی اصلاح شیوه گشت 
ارشاد دست مجلس است 

سخنگوی شــورای نگهبان درباره اصلاح شیوه گشت 
ارشاد گفت: اختیار قانونی مجلس است که از طریق طرح 
و لایحه موضوعی را تصویب یا اصلاح کنند. درصورتی که 
مصوبه ای در این رابطه به شورای نگهبان ارسال شود، 

در خصوص آن تصمیم خواهیم گرفت.
هادی طحان نظیف در نشســت خبری ضمن تبریک 
آغاز امامت و ولایت امام زمان)عج( و پس از ارائه گزارش 
بررســی های شورای نگهبان، در پاسخ به این سوال که 
برخی خواص با برخورد نادرست در تحولات اخیر موجب 
هرج و مرج در کشــور شــدند، اقدام شورای نگهبان در 
این حوزه چیست، گفت: معیارهای قانونی روشن است؛ 
هرچه خلاف قانون نباشد مانعی ندارد و اگر خلاف قانون 
باشــد توســط مراجع ذی صلاح مشخص خواهد شد و 

مدنظر شورای نگهبان قرار خواهد گرفت. 
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به این سوال که 
آقای رییســی از اصلاح شــیوه برخورد گشت ارشاد که 
از ســوی رییس مجلس مطرح شده استقبال کرده اند، 
در صورتیکــه چنیــن اصلاحی در قانون صورت بگیرد 
پاسخ شورای نگهبان چه خواهد بود، گفت: اختیار قانونی 
مجلس اســت که از طریــق طرح و لایحه موضوعی را 
تصویب یا اصلاح کنند. درصورتی که مصوبه ای در این 
رابطه به شــورای نگهبان ارســال شود در خصوص آن 

تصمیم خواهیم گرفت. 

سخنگوی وزارت خارجه:

 تحریم خمیرمایه اصلی 
حقوق بشر آمریکایی است

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه تمام مردم ایران 
بدون هیچ گونه تفکیک و تبعیضی، سال های طولانی با 
تحریم های ظالمانه آمریکا که معیشت، شغل و زندگی 
عادی آنان را هدف گرفته دست و پنجه نرم می کنند، 
اظهار کرد: تحریم خمیرمایه اصلی حقوق بشر آمریکایی 

است.
ناصــر کنعانی در مطلبی در صفحه اینســتاگرام 
خود با اشــاره به تحریم هــای جدید آمریکا علیه 
ایران نوشــت: هر روز به یک بهانه، لیســت جدید 
تحریم علیه ایران منتشــر می شــود. این بار وزیر 
کشــور، وزیــر ارتباطات و پنج مقــام ایرانی دیگر 
توسط دولت آمریکا تحریم شدند. البته قبل از این 
لیســت هفت نفره از وزرا و شــخصیت های ایران، 
فرد فرد ملت ایران صدها بار از سوی رژیم آمریکا 
مورد بی ســابقه ترین تحریم های طول تاریخ علیه 
یــک ملــت قرار گرفتند. تمام مــردم ایران بدون 
هیچ گونه تفکیک و تبعیضی، ســال های طولانی 
با تحریم های ظالمانه آمریکا که معیشــت، شغل، 
ســلامتی و زندگی آنها را هدف گرفته؛ دســت و 

پنجه نرم می کند.
حتــی کودکان پروانه ای نیــز از تحریم های یکجانبه، 

غیرقانونی و ظالمانه آمریکا مستثنی نشدند.
تحریم خمیرمایه اصلی حقوق بشر آمریکایی است.

نماینده مردم تهران:

زاهدی وفا همچنان می تواند 
سرپرست وزارت کار باشد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: تا مادامی که اذن 
رهبری برقرار است زاهدی وفا می تواند سرپرست باشد.
غلامحســین رضوانی نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: فرصت سه ماهه رئیس جمهور برای معرفی 
وزیر تمام شــده و این مدت هم که اضافه شــده است با 

اذن رهبری بوده است.
وی ادامه داد: زاهدی وفا می تواند سرپرســتی خود را 

ادامه دهد تا نفر بعدی معرفی شود.
نماینده مردم تهران اظهار کرد: تا مادامی که اذن رهبری 

برقرار است زاهدی وفا می تواند سرپرست باشد.

ناتو علیه ناتو
  حسین عباسی نسب

اندیشکده ها و تحلیلگران آمریکایی اعتقاد دارند تنش 
دیرپای ترکیه و یونان به عنوان دو عضو ناتو، به ســطح 
حساس و خطرناکی رسیده است، به نحوی که می تواند 
جرقه شروع آتش یک جنگ دیگر در شرق اروپا را روشن 

کند.
روابط دو کشور ترکیه و یونان از گذشته های دور به خاطر 
اختلافات مرزی و قلمرویی بســیار پرتنش بوده است و 
هر از چند گاهی به بهانه های کوچک و بزرگ این زخم 

سرباز می کند.
در واقع این روزها به خاطر سیاست های حداکثری که 
هر دو کشور در قبال یکدیگر دنبال می کنند، این موضوع 

پیچیده تر شده است.
در شرایط کنونی اظهارات تند مقام های دو طرف نسبت 
به یکدیگر حکایت از وجود اختلاف نظرهای تاریخی و 
ژئوپلیتیکی شــدیدی دارد که می تواند اوضاع حساس 

اروپا را به سمت یک بحران بزرگ دیگر سوق بدهد.  
چند هفته قبل هم بحران بین دو کشور وقتی ابعاد تازه 
ای بــه خود گرفت کــه رادارهای اس-3۰۰ یونان برای 
جنگنده  های ترکیه ای که گفته می شــد وارد قلمروی 
این کشور شدند، هشدار تدافعی صادر کردند. این موضوع 
درگیری آنکارا - آتن را در دریای اژه و مدیترانه شــرقی 

دوباره کلید زد.
در واکنش به اقدام یونان، »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری ترکیه با لحنی تند و تحریک آمیز به مقامات 
در آتن هشدار داد: از مزاحمت برای هواپیماهای ترکیه 
دســت بردارید، در غیر این صورت تاوان ســنگینی می  

دهید.
وی افزود: »حرفی برای یونانی  ها داریم: ازمیر را فراموش 
نکنید... د. سلطه شما در جزایر در دریای اژه به هیچ وجه 
دست ما را نمی بندد. وقتی زمانش برسد ما هر کاری را 

که لازم باشد انجام می  دهیم.«
نخســت  وزیــر یونان هم در مقابــل از رئیس  جمهوری 
ترکیه خواست تا موضع خود را درباره نقشه  ای که دولت 
باحچلی، سیاستمدار ترک و متحد رجب طیب اردوغان 

با آن عکس گرفته است، روشن کند.
آتن اعلام کرد تنها در صورتی حاضر به مذاکره با ترکیه 
می شود که این کشور از سیاست های تجاوزکارانه اش 

دست بردارد.
ناراحتی آنکارا وقتی بیشــتر شد که نخست وزیر یونان 
از آمریکا درخواســت کمک کرد و اظهار داشــت که ناتو 
و اتحادیه اروپا اهمیت بیشــتری به روابط خود با یونان 

می دهند.  
آنکارا و آتن بر ســر حضور نیروهای یونانی در تعدادی 
از جزایــر دریــای اژه و بهره برداری از منطقه انحصاری 
اقتصــادی بــه ویژه منابع انــرژی آن اختلاف دیرینه و 
شدیدی دارند، به گونه ای که در چند دهه اخیر چند بار 

دو کشور به خاطر آن تا مرز جنگ پیش رفتند.
در هر صورت اما اختلافات اخیر ژئوپلیتیکی در دریای 
اژه بین یونان و ترکیه ماهیتی پایدار دارد و هر دو کشور 
ســعی می کنند تا در این حوزه و مناطق پیرامونی آن 

دست برتر را داشته باشند.
اما مولفه های مختلفی در این موضوع دخیل هســتند؛ 
گذشــته از اختلاف ژئوپلیتیکــی و اقتصادی دو طرف، 
مباحــث داخلی ترکیه و یونان به ویژه انتخابات ســال 
۲۰۲3، پیشرفت ها و توافقات نظامی آنکارار با قدرت ها، 
عضویت دو کشور در ناتو، حمایت اتحادیه اروپا از یونان 
و نقش آفرینی ترکیه در بحران اوکراین در شــکل دهی 

به موضوع اهمیت دارند.
اندیشکده های غربی نیز از دیدگاه خود به تنش بین دو 
کشور می نگرند و در مورد آن تحلیل هایی را ارائه کرده اند.

ناتو، ناتوان در برابر دو عضو
یکی از مولفه های مهم این است که هر دو کشور عضو 
ناتو هســتند و از این جهت وضعیت برابری دارند. اما به 
اعتقاد برخی تحلیلگران رویکردهای اردوغان با نزدیکی 
به روســیه در بحران اوکراین و فراهم کردن دسترســی 
مسکو به مسیرهای دریایی برای روسیه موجب شده است 

تا غربی ها گرایش بیشتری نسبت به آتن داشته باشد.
از اینرو کارشناســان حتی وقــوع یک درگیری بین دو 
کشور برای بسته شدن دریای سیاه و وادارکردن ترکیه 

به همکاری با غرب را دور از ذهن نمی بینند.
اندیشــکده آمریکایی »موقوفه کارنگی« در مورد تاثیر 
بحران ترکیه و یونان بر ناتو نوشته است: تنش ها در شرق 
مدیترانه بین یونان و ترکیه، دو عضو ناتو به طرز خطرناکی 
افزایش یافته اســت. اما آیا قدرتمندترین اتحاد نظامی 

جهان می تواند کاری برای کاهش تنش انجام دهد؟
»الینی پاناگیوتاریاری« از بنیاد یونان برای سیاست اروپا 
و سیاســت خارجی اعتقاد دارد که ناتو به دلیل فقدان 
رهبری خود فلج شده است. تنها دلیل این اتفاق درگیری 
یونان و ترکیه نیســت ولی سیاســت های ترکیه که از 
نظــر غرب به طــور فزاینده ای مخرب و متخاصم دیده 
می شــود، بسیار اثرگذار هســتند.   ترکیه مدتی است 
که با همســایگان اروپایی خود بر سر مرزهای دریایی و 
مجوزهای حفاری تنش های جدی به راه انداخته است و 
اکنون با رویکردهای ضدروسی ناتو هم هماهنگ نیست.
این کارشناس افزود: در حالی که ترکیه به عنوان یک عضو 
مهم و استراتژیک ناتو مورد ستایش قرار می گیرد، به طور 
سیستماتیک در تلاش است تا یک کتاب قوانین جدید 
بنویســد، و آشــکارا قوانینی را که قرار است به آن پایبند 
باشد، زیر پا می گذارد. خرید سامانه های دفاع موشکی 
اس-۴۰۰ روســیه، یکی از نخســتین اقدامات در نقض 
عمده قوانین دفاع هوایی ناتو بود ... در چنین شــرایطی 
ناتو با عدم تقارن قدرت در میان ائتلاف 3۰ کشور عضو 

خود دست و پنجه نرم می کند.

اخبار کوتاه
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3اقتصاد گزارش

وقتی بین  حرف و عمل  تناقض هست 

شرایط بد اقتصادی پشت 
درهای بی تدبیری

  سمیه شوریابی/  گروه  اقتصاد  
سعید امیرشاهکرمی کارشناس و مدرس 
بازار ســرمایه در خصوص وضعیت بازار 
بورس اظهار داشــت: بــورس تهران در 
هفته هــای اخیر شــرایط مناســبی را 
تجربه نکرده اســت، بــازاری کم رمق با 
ارزش معامــلات پایین که نه توان صعود 
و نــه دلیلی برای ســقوط بیشــتر دارد.

امیرشــاهکرمی افزود: در شــرایطی که 
کشــور از نظر اقتصــادی روزهای خوبی 
را پشــت سر نمی گذارد و دچار یک تورم 
رکودی شده است نمی توان از بورس نیز 
به عنوان دماسنج اقتصادی، توقعی بیش 

از این داشت.
ایــن مدرس بازار ســرمایه در ادامه ابراز 
داشت: متأسفانه دخالت های بیش از حد 
دولــت در قیمت گذاری نهاده های تولید 
و همچنین دســتوری بودن نرخ فروش 
کالاهای نهایی منجر به آن شده است که 
از سود تولیدکننده ها کاسته شده و قیمت 
تمام شده کالاهای نهایی تولید کنندگان 
در نزدیکی نقطه سر به سر یا حتی کمتر 
از آن قیمت قرار گیرد، گواه این موضوع 
وضعیت حال حاضر صنایع تولید کننده 
لاســتیک و همچنین مواد شــیمیایی و 
شــوینده ها است.امیرشاهکرمی با اشاره 
به روند کاهشی حاشیه سود شرکت های 
تولیدکننده شوینده تأکید کرد: متأسفانه 
شرکت های تولیدکننده شوینده در سال 
اخیر نتوانستند روند سودسازی خوبی را 
تجربه کنند و حاشیه سود این شرکت ها 
در روند کاهشــی قرار گرفته اســت، در 
شــرایطی که قیمت نهاده های تولید در 
ایــن صنعت افزایش یافته اســت لیکن 
دولت اجــازه افزایش قیمــت تولیدات 
نهایی را به این شــرکت ها نداده اســت.

امیرشــاهکرمی شرکت های پتروشیمی 
بخصــوص متانول ســازها را نیز صنعت 
دیگری دانســت که بواسطه افزایش نرخ 
خوراک و نرخ یوتیلیتی ها به شدت مورد 
آسیب جدی قرار گرفته اند.او می گوید: 
پتروشــیمی زاگرس به عنوان چهارمین 
متانول ساز بزرگ جهان در شرایطی که 
در ۹ ماهه ســال گذشته موفق شده بود 
حدود دو هزار تومان به ازای هر سهم سود 
بسازد به علت جهش قیمت نرخ یوتیلیتی 
و نرخ گاز و همچنین کاهش نرخ جهانی 
متانول در سه ماهه چهارم ۱۴۰۰ در عین 
ناباوری به ازای هر سهم یک هزار تومان 
زیان شناسایی کرد و در نهایت در پایان 
ســال مالی ۱۴۰۰ تنها توانست ۱۲7۶۴ 
ریال ســود به ازای هر سهم محقق کند، 
یعنی کاهش ۱۰۰ درصدی سودســازی 
نســبت به ســال ۱3۹۹ که در این سال 
بــه ازای هر ســهم ۲۴۱۲8 ریال ســود 

شناسایی کرده بود.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه 
پتروشــیمی زاگرس تنهــا نمونه ای از 
چندین شــرکتی است که از بی تدبیری 
های اقتصادی متضرر شــده اســت، در 
ادامــه عوامل نامســاعد بــودن اوضاع 
تولیــد کننــده را عنوان کــرد و افزود: 
قیمت گذاری دســتوری و دخالت های 
بــی جای دولت، قطعــی برق صنایع در 
تابستان، محدودیت های گازی صنایع در 
زمســتان، سیاست های عجیب مالیاتی، 
محدودیت هــای صادراتــی و... از جمله 
عواملی هســتند که باعث شــده اند حال 
تولیدکننده خوب نباشــد، تولیدکننده 
ای کــه قرار بود مورد حمایت قرار گیرد 
تا چرخ های اقتصادی کشــور رو به جلو 
حرکت کند و نیز تولیدکننده ای که قرار 
بوده است با حمایت مسئولین نشان دهد 
در شــرایط سخت تحریم ها هم می توان 
رشــد مثبــت اقتصــادی را تجربه کرد.

امیرشــاهکرمی با اشاره به لزوم حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی تصریح کرد: تیم 
اقتصادی دولت نشــان داد خیلی خوب 
حــرف می زند اما پــای عمل که می آید 
همه چیز فراموش می شود، اگر مسئولان 
واقعاً به دنبال حمایت از تولید کنندگان 
داخلی هســتند بهتر است به جای آنکه 
در قیمت گــذاری ها دخالت کنند از آنها 
حمایت کنند و در عوض از تولیدکنندگان 
بخواهند استانداردهای معتبر جهانی را 
بــرای محصولاتشــان بگیرند و کیفیت 
تولیداتشــان را ارتقاء دهند.این تحلیلگر 
بازار سرمایه با اشاره به غیرقابل پیش بینی 
بودن وضعیت اقتصادی کشور بیان کرد: 
اگــر چــه بازار بورس بــا یک خبر خوب 
رشــد می کند اما نمی تواند این رشــد را 
ادامه دهد، به عبارتی پول های قدرتمند 
قانع نمی شوند که با این اخبار در بورس 
باقی بمانند و تنها به یک نوســان کوتاه 
مدت اکتفا می کنند، در چنین شــرایطی 
نمی توان انتظار داشت نقدینگی به سمت 

بازار بورس حرکت کند.

کوتاه از اقتصاد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس :

۷ میلیون جامانده از یارانه داریم
حســینی عضو کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: عــدد جاماندگان از 
پرداخــت یارانه عدد کمی نیســت و این افراد 
تقریبا 7 میلیون نفر هستند.سیدکریم حسینی 
، درباره اولویت های روز برای وزارت کار و رفاه 
گقــت: یکی از اقدامات موثری که آقای زاهدی 
وفا در این مدت داشتند، ساماندهی جاماندگان 
دریافت یارانه ها بوده و این اقدامات به درستی 
مدنظر قرار گرفت.عضو کمیســیون اجتماعی 
مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: ساماندهی 
جاماندگان یارانه بگیر قطعا ضرورت داشــته و 
از جمله مطالبات به حق مردم قلمداد می شود.
وی ادامه داد: ما معتقدیم این یارانه ها را افراد 
آســیب پذیر و کمتر برخوردار جامعه دریافت 
مــی کنند.عضو کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کرد: در حال حاضر 
عــدد جامانــدگان از پرداخت یارانه عدد کمی 
نیست و این افراد تقریبا 7 میلیون نفر هستند. 

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران:

دخانیات، در صدر کشفیات 
قاچاق است

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان تهران از تشــکیل بیش از 83 
میلیارد تومان پرونده قاچاق در نیمه اول امسال 
خبر داد و گفت که توتون و تنباکو، سیگار، لوازم 
خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو 
بیشــترین کشفیات بوده است.سعید محمدی 
پور ، با بیان اینکه در نیمه اول امسال 38۴ هزار 
و 38۲ مورد بازرسی در تهران انجام شده، گفت: 
در نتیجه این بازرسی ها  تعداد 37 هزار و ۵۴۹ 
پرونــده تخلف بــه ارزش بیش از ۶۰۰ میلیون 
تومان در معاونت نظارت و بازرســی ســازمان 
صمت تهران تشــکیل شده اســت. بیشترین 
بازرســی ها در این مدت از واحدهای نانوایی، 
مرغ و گوشــت، لبنیات و اقلام اساســی بوده 
کــه جهــت تعیین تکلیف به مراجع ذی صلاح 
ارجاع شده است.به گفته وی در مدت یاد شده 
۴۰ هزار و 7۰3 مورد بازرسی در زمینه کالای 
قاچاق انجام که در نتیجه آن تعداد 3۱۵ پروند 
بــه ارزش بیــش از 83 میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان تشکیل شده که توتون و تنباکو، سیگار، 
لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم 

خودرو بیشترین کشفیات بوده است..

نمایندگان بازنشستگان آموزش و پرورش:

پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان قسطی نمی شود

در هفته هــای اخیر، برخــی مقامات دولتی و 
مدیران سازمان برنامه و بودجه از قسطی شدن 
پرداخــت پاداش پایان خدمت بازنشســتگان 
آمــوزش و پــرورش خبــر دادند.نمایندگان 
این بازنشســتگان ضمن انتقاد از این مســاله، 
می گویند: با پیگیری هایی که از طریق مجلس 
صورت دادیــم، نمایندگان قول دادند موضوع 
را پیگیــری خواهند کرد؛ بر این اســاس، قرار 
شده منابع کافی برای پرداخت یکجای پاداش 
پایــان خدمت تمام بازنشســتگان فراهم کند 
و همــه معوقات یکجا واریز شــود.نمایندگان 
مجلس خواســتار تامین اعتبار برای پرداخت 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان در اسرع وقت 
شده اند.بازنشستگان می گویند: انتظار داریم در 
مهرماه، پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که 
تــا امروز نتوانســته اند معوقات خود را دریافت 

کنند، واریز شود.

نسبت به دوسال گذشته؛

تعداد ساخت وساز در محلات 
کاهش یافته است

عضو اتحادیه مشاوران املاک گفت: هم اکنون 
شــاهد تغییر در رویــه پیش فروش واحد های 
مســکونی و ثبت آن ها در دفاتر اســناد، املاک 
هســتیم.عبدالله اوتادی گفت: با توجه به قانون 
پیش فروش مســکن وســخت گیری ها برای 
اجرایی شــدن آن باعث شــده که در این طرح 
صنف مشــاوران املاک نادیده گرفته شــوند. 
تعداد دفاتر اســناد رســمی که قرار است پیش 
فروش را تنظیم کنند به اندازه انگشتان دست 
هســتند و همین خود باعث ایجاد مشــکلات 
بسیاری در فرآیند اجرایی پیش مسکن خواهد 
شد.او می گوید: تعداد ساخت وساز در یکی دو 
ســال گذشته بسیار کاهش یافته به طوری که 
پیــش از این در هــر کوچه تعداد زیادی واحد 
مســکونی در حال ساخت دیده می شد. اما هم 
اکنون در محلات هم تعداد واحد مســکونی در 
حال ساخت دیده نمی شود.اوتادی گفت: بخش 
خصوصی در حال حاضر با توجه به روند پرداخت 
تسهیلات توسط بانک ها انگیزه ای برای ورود به 

بازار مسکن را ندارد .

اواســط هفته گذشته معاون حمل و نقلی 
وزیر صمت به طور ناگهانی خبر حذف قرعه 
کشــی خودرو در سامانه یکپارچه فروش را 
اعــلام کرد خبری که دو ســوال ایجاد می 
کند، نخست اینکه چه مقدار هزینه برای راه 
اندازی ســامانه مذکور که فقط عمر سه ماه 
داشت انجام شده است؟ دوم اینکه آیا سمیه 
نشــینان از قیمت های خودرو در بازار آگاه 
هستند که اقدام به طراحی سامانه و حذف 
آن کردند؟ وزیر صمت به عنوان شــخص 
نخست سیاســتگذاری در صنعت خودرو 
باید ســازوکاری را فراهم می کرد که شــان 
وزارت در حد فروشــنده خودرو یا دخالت 
مستقیم در عرضه محصولات خودروسازان 
تنزل نیابد. متاسفانه وزرای پیشین و فعلی 
صمت به جــای حل چالش قیمت خودرو 
در بازار با اقدامات غیر کارشناســی زمینه 
لازم بــرای افزایش بها را فراهم کردند. این 
شرایط نه تنها موجب رضایت مشتریان در 
بازار خودرو نشد، بلکه مدیران ارشد صنعت 
خودرو در شــرکت های خصوصی و دولتی 
نسبت به دخالت مستقیم وزارت صمت در 
زمینه فروش گله داشتند. در این گزارش به 
بررسی قیمت خودروها خواهیم پرداخت و 
اینکه تاثیر روانی حذف فرآیند اشتباه سامانه 
قرعه کشی در بازار چه افزایش بهایی را ایجاد 

کرده است.

پژو ۲۰۷ هاچ بک گران شد
پــژو ۲۰7 هــاچ بک مجهز به فرمان برقی و 
سقف شیشه ای تا اواسط هفته گذشته با بها 
3۹۹ میلیون تومان در بازار معامله می شد، 
قیمت این خودرو به بیشتر از ۴۰۰ میلیون 
تومان رســیده است. رفتار بازار گویایی آن 

اســت که این محصول شیب آرام صعودی 
قیمت را دنبال کرده و در آینده نزدیک باید 
شــاهد بالا رفتن قیمت بیشتر این خودرو 
باشیم. خودروسازان به عنوان تولید کننده 
همواره قربانی تصمیمات غیرکارشناســی 
وزارت صمــت در زمینــه تولیــد و فروش 
هســتند، مســاله ای که جز افزایش زیان 
انباشــت و کاهش نقدینگی تاثیر دیگری 
در صنعت خودرو نداشــته اســت. باتوجه 
بــه نیــاز بازار برای خــودرو هاچ بک جوان 

پسند، مدیریت وزارت صمت در عرضه این 
محصول ناکارآمد بوده است.

پژو پارس ۷ میلیون تومان گران شد
پژو پارس جز ســدان های پر فروش گروه 
صنعتی ایران خودرو محســوب می شود 
کــه طی روزهــا اخیر جهش قیمتی قابل 
توجهی در بازار داشــته است. این خودرو 
تا اواسط هفته گذشته با بها 3۰8 میلیون 
تومان در بازار معامله می شــد، اما قیمت 

این خودرو به 3۱۵ میلیون تومان رسیده 
اســت. حذف قرعه کشــی شوک روانی را 
بــه بازار وارد کرده اســت که محصولات 
پر طرفدار و البته ســود ده بیشــتر برای 
ســودجویان، بــا افزایش قیمــت قابل 
توجهی همراه شــوند. این درحالی است 
کــه وزارت صمت خبــر از تعادل قیمتی 
و کاهــش اختلاف بها خودرو در کارخانه 
تا بازار را می دهد. شــاید بهتر باشــد سید 
رضــا فاطمی امین وزیر صمت طی هفته 

جاری، قیمت خودروها را از نزدیک رسد 
و شاهد نوسان قیمتی باشد.

ساینا سوار بر موج گرانی
ســاینا یکی از محصولات پر فروش گروه 
خودروسازی سایپا است، بررسی های بازار 
نشــان می دهد این خودرو حدود یک ماه 
بــا ثبات قیمتــی در بازار آزاد مورد معامله 
قــرار می گرفت. امــا معاون حمل و نقلی 
وزارت صمت با اعلام خبر حذف قرعه کشی 
موجود موتور گرانی خودرو را در بازار آزاد 
فعال کرد. ساینا تا اواسط هفته گذشته در 
بازار آزاد با بها ۲۰۲ میلیون تومان خرید و 
فروش می شد، قیمت این خودرو به بیشتر 
از ۲۰۴ میلیون تومان رســیده اســت. این 
رشد قیمت نشان می دهد که این خودرو 
طــی روزهای آینده بــا افزایش بها مجدد 
مواجه و منجربه التهاب بیشتر بازار خودرو 
خواهد شــد. هرچند مشــخص نیست که 
وزارت صمت چه سیاستی را برایی کاهش 

قیمت فروش خودرو در نظر دارد.

چینی ها نیز گران شدند
گرانی خودرو در بازار فقط دامن خودروسازان 
داخلی را نگرفت، بلکه شــرکت های مونتاژ 
کننده نیز با افزایش بها در بازار آزاد مواجه 
شدند. چری آریزو۶ در بازار آزاد تا اواخر هفته 
گذشته با بها ۹78 میلیون تومان معامله می 
شد، ولی قیمت این خودرو به بیشتر از ۹8۰ 
میلیون تومان رسیده است. این افزایش بها 
ثابت کرد که سامانه یکپارچه فروش خودرو 
در بازار آزاد هیچ تاثیری نتوانســته داشته 
باشــد، بنابراین باید راهــکار دیگری برای 

عرضه محصول در بازار اتخاذ شود.

جزئیاتی از افزایش حقوق کارکنان دولت 

حقوق بازنشستگان ۹۰۰ هزار تومان افزایش می یابد
عضــو کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس جزئیاتی از لایحه افزایش 
حقوق کارکنان دولت و بازنشســتگان را تشــریح کرد. احسان ارکانی 
، با اشــاره به لایحه ۲ فوریتی متناسب ســازی حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان، اظهار کرد: این لایحه با قید ۲ فوریت از سوی دولت به 
مجلس ارائه شده بنابراین روز یکشنبه در جلسه علنی درباره فوریت 
آن تصمیم گیری می شود.وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع احتمالا 
۲ فوریــت ایــن لایحه مورد موافقــت وکلای ملت قرار می گیرد و پس 
از آن طرح جهت ارزیابی به کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات 
به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع خواهد شد.عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس با بیان اینکه در جلسات روز یکشنبه، دوشنبه و سه 

شــنبه کمســیون برنامه و بودجه به این لایحه رســیدگی خواهد شد، 
گفت: در نهایت گزارش نهایی کمیسیون روز چهارشنبه در دستور کار 
جلسه علنی مجلس قرار می گیرد.ارکانی درباره جزئیات لایحه افزایش 
حقوق کارکنان دولت و بازنشســتگان، بیان کرد:بر اســاس این لایحه 
3 هزار امتیاز برای ارزیابی کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشــوری و معادل ریالی این امتیاز هم برای کارمندان مشــمول قانون 
نظــام هماهنــگ پرداخت و همچنین ۲۱۰ امتیاز برای هیئت علمی و 
قضات به صورت ثابت در احکام کارگزینی آنها درج می شود.وی ادامه 
داد: همچنین بازنشســتگانی که از صندوق های کشــوری و لشــکری 
و صندوق های بازنشســتگی وابســته به دســتگاه های اجرایی حقوق 

دریافــت می کننــد طبق این لایحه مبلق ۹۰۰ هــزار تومان افزایش 
حقوق خواهند داشــت.نماینده مردم نیشابور در مجلس با بیان اینکه 
این افزایش حقوق به عنوان حقوق ثابت برای مشمولان این لایحه در 
نظر گرفته خواهد شد، گفت:در صورت تصویب این لایحه در مجلس 
و تایید آن از سوی شورای نگهبان، این افزایش حقوق از اول شهریور 
۱۴۰۱ اعمال خواهد شــد.ارکانی با بیان اینکه طبق این لایحه بین ۲ 
ونیم درصد تا ۲۰ درصد حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان افزایش 
خواهد یافت، اظهار کرد: امتیاز بندی ها نیز بر اســاس ســوابق کاری، 
مدرک تحصیلی و غیره در نظر گرفته خواهد شــد و بنابراین ضریب 

افزایش حقوق ها متفاوت خواهد بود.

یک کارشــناس حوزه کار ریشه بســیاری از ناهنجاری های امروز 
جامعه را در بیکاری افراد دانست و تاکید کرد: اگر سرمایه گذاری 
در کشور صورت گیرد،   موجب جذب نیروهای آماده به کار می شود 
و اشتغال به وجود می آید.ولی الله صالحی ، اشتغال را زیربنا و پایه 
هر کاری دانست و گفت: اگر افراد شغل داشته باشند به تدریج می 
توانند ســایر گام ها را در بخشــهای مختلف از جمله مسکن بردارند 
چون وقتی کارخانه ای راه اندازی شود تعاونی مسکن هم به وجود 
می آید و از طریق آن مشــکل مســکن افراد برطرف می شود، بنابر 
این وقتی شغل ایجاد شد خود به خود بسیاری از ناهنجاری ها حل 

و فصل می شود. در حال حاضر شکاف بزرگی بین عرضه و تقاضای 
کار وجود دارد و با توجه به نیروهای آماده به کاری که داریم لازم 
اســت برنامه مدونی برای ایجاد اشــتغال تدوین شــود.وی با بیان 
اینکه ریشــه بیشــتر ناهنجاری های امروز جامعه ناشی از بیکاری 
افراد اســت، تصریح کرد: بیکاری، گرفتاری ها و ناهنجاری ها را در 
جامعه بروز می دهد و فردی که فاقد شغل است درآمدی برای امرار 
معاش ندارد در نتیجه پس اندازی هم برای خرید مســکن ندارد؛ 
بنابراین تنها اشتغال مولد و پایدار است که می تواند ناهنجاری های 

جامعه را مداوا کند.

یک کارشناس حوزه  کار :

اشتغال ریشه بسیاری از ناهنجاری ها را می خشکاند

خبر  ویژه

غ گران تر شد  تخم مر

غ را  گرانی تخم مر چرا دولت جلوی 
نمی گیرد؟

طبق بررسی های میدانی از سطح شهرتهران، 
قیمــت تخم مرغ در ســوپرمارکت ها و خرده 
فروشی ها شانه ای بین ۱۰۰ تا ۱3۰ هزار تومان 
اســت.در حال حاضر هر شــانه تخم مرغ 3۰ 
عددی تنظیم بازاری در میادین میوه وتره بار 
با قیمت شانه ای 8۶۰۰۰ تومان عرضه می شود.
هر روز هشــدار بــه تبعات افزایش هزینه های 
تولید مرغ با گران شدن نهاده ها از سوی تولید 
کنندگان بیشتر می شود وآنان تأکید دارد که 
فــروش تخم مرغ با نــرخ مصوب دولتی برای 
مرغداربه صرفه نیســت و درخواست کرده اند 
کــه دولــت در نرخ مرغ و تخم مرغ تجدید نظر 
کند .بر اساس این  گزارش قیمت تخم مرغ در 
روز های اخیر در بازار تهران افزایش یافت و از 
نرخ ۵۹ هزار و 8۰۰ تومانی که پس از مردمی 
سازی یارانه ها مصوب شده بود، فاصله زیادی 
گرفته اســت.درکمتر از دوهفته پیش هر شانه 
تخم مــرغ 3۰ عددی تنظیــم بازار در میادین 
میــوه و تره بار 73 هــزار تومان و در بازار آزاد، 
8۲ هزار تومان عرضه می شــد. قیمت هر عدد 

تخم مرغ هم بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا 3 هزار و ۲۰۰ 
بود.اما بر اساس گزارش میدانی از میادین میوه 
و تره بار حاکی اســت که قیمت هر شــانه تخم 
مرغ حدود ۹۰ هزار تومان شــده و قیمت یک 
شانه تخم مرغ در فروشگاه های سطح شهر به 
حدود ۱3۰ هزار رســیده اســت. حالا هر عدد 
تخم مرغ بین ۲ هزار و 8۰۰ تا ۴ هزار و 3۰۰ به 
دست خریدار می رسد.فروشندگان گرانی تخم 
مرغ را دلیلی بر کاهش خرید از ســوی مردم 
می داننــد و معتقدنــد؛ خرید تخم مرغ حدود 
۹۰ تا ۱3۰ هزار تومانی برای بیشــتر خانوار ها 
بسیار کم شده است.اما به نظر می رسد افزایش 
قیمت تخم مرغ قرار نیســت کوتاه بیاید و هر 
روز در ســکوت و بی تفاوتی مســئولین گران 
و گران تــر می شــود.پیش تر در همین رابطه 
ناصــر نبی پوررئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار گفته اســت؛ اگر قیمت تخم مرغ به 
بیش از شانه ای ۱۰۰ هزار تومان هم برسد باز 
هم خرید آن برای مصرف کنندگان به نســبت 

مرغ و گوشت به صرفه تر است. 

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

 مالیات اندک بر خانه های خالی
کارایی ندارد  

رئیس کمیســیون عمران مجلس با بیان این که 
بانک ها تبدیل به سوداگران بازار مسکن شده اند، 
گفــت: بــه دلیل عدد کم مالیات، قانون مالیات بر 
خانه هــای خالی کارایی ندارد.محمدرضا رضایی 
کوچــی با یــادآوری این که برای اخــذ مالیات 
از خانه هــای خالی ســامانه ای  تعریف و خانه ها 
شناســایی شــد، اظهار کرد: علاوه بر مواردی از 
جمله برق، آب و تلفن، وزارت راه و شهرســازی 
برای شناسایی خانه های خالی رصدهایی را انجام 
داد.وی ادامه داد:  سپس روی این ها راستی آزمایی 
صورت گرفته و به مالکان پیامک ارســال کردند 
مبنی بر این که واحد مســکونی شــما، خالی از 
سَکنه بوده و  مشمول قانون مالیات می شوید، در 
غیر اینصورت مســتندات مربوط به خالی نبودن 
را ارائه کنید. رئیس کمیســیون عمران مجلس 
یادآور شد:  از یک میلیون خانه  خالی که پیش تر 
شناسایی شده بود، ۶۰۰ هزار واحد برای پرداخت 
مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.رئیس 
کمیسیون عمران مجلس با اشاره به این که شاید 
در این ۶۰۰ هزار واحد درصدی  هم که البته خیلی 

قابل توجه نیست، اشتباه صورت گرفته باشد، اضافه 
کرد: این ظرفیت وجود دارد که دوباره به مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی چه مکتوب چه رصد فضای 
مجــازی موضوع را ارتبــاط دهند و آنها مکلفند 
اعتراض مالکان را در ســامانه بررســی و راستی 
آزمایی کنند و اگر غیر از این باشد، اصلاحیه های 
لازم انجام شود.رضایی گفت: در مواقعی هم ممکن 
است برای مالک قبض مالیاتی صادر شده باشد، در 
این صورت مالک می تواند برای پیگیری اعتراض 
خود به وزارت راه و شهرسازی مراجعه کند چون 
"تشــخیص" با این وزارتخانه اســت.وی در پاسخ 
به این پرســش که آیا اخــذ مالیات تاثیری روی 
بازار مسکن مخصوصا به لحاظ قیمت می گذارد یا 
خیر، اظهار کرد: اگر مالیات آنقدر ســنگین باشد 
که مالک مجبور شــود ملک خود را اجاره دهد، 
قطعا در بازار مسکن تاثیرگذار خواهد بود و هدف 
قانونگذار تامین می شود. وی در عین حال افزود: 
اما به نظر می رســد اخذ مالیات در بخش مسکن 
خیلی کمک کننده نبوده که احتمالاً دلیل آن به 

عدد کم مالیات برمی گردد. 

گرانی در بازار با  حذف سامانه فروش  خودرو « از   گار گزارش »روز

چرخ وزارت صمت پنچر شد
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نفت و انرژی 4

چرا عربستان روی بایدن را زمین انداخت؟

نفت در برابر امنیت

کوتاه از انرژی

بین الملل

دبیرکل اوپک:

 اوپک 
نهاد سیاسی نیست 

دبیــر کل ســازمان کشــورهای 
صادرکننــده نفت با تاکید بر اینکه 
این ســازمان هیــچ طرفی را نمی 
گیرد گفت: دنبال رسیدن به قیمت 
خاصی نیستیم و فقط می خواهیم 
بازار متعادل باشد.هیثم الغیس دبیر 
کل سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت با تاکید بر اینکه این ســازمان 
هیچ طرفی نمی گیرد و یک سازمان 
سیاســی نیست، توضیح داد: اوپک 
در حــال تجزیه و تحلیل داده های 
مربــوط به اقتصاد جهانی، تحولات 
اقتصادی، شاخص ها و غیره است.

الغیس گفت که این ســازمان برای 
تضمین تــداوم جریان های امن و 
روان نفت تلاش می کند.وی تاکید 
کرد: تصمیم اخیر اوپک نه از جانب 
یک کشــور علیه یک کشور است و 
نه از طرف دو یا ســه کشــور علیه 
گروهی از کشورها.الغیس افزود: که 
این تصمیم بر اساس اعداد، حقایق 
و حقایق بســیاری از نهادهای بین 
المللــی اســت که نشــان دهنده 
احتمــال بالای رکــود اقتصادی 
است و خاطرنشان کرد که اوپک و 
ائتلاف اوپک پلاس تصمیم گرفتند 
مســائل را پیش بینی کنند، زیرا ما 
از تجربیات قبلی برداشت می کنیم. 
و از آنها بهره مند شــوید.وی تاکید 
کرد: سرعت تصمیم گیری و پیش 
بینی امور از جمله موارد خوبی است 
کــه به حفظ تعــادل بازارها کمک 
می کنــد و از این رو نمی توان صبر 
کرد تا بازارها سقوط کنند و سپس 
مداخله کنیم.الغیس گفت: تصمیم 
اخیر برای کاهش تولید، تصمیمی 
عمــدی و مبتنی بر شــاخص ها و 
انتظارات روشن بوده و به اتفاق آرا 
در میان ۲3 کشور قرار گرفته است 
و بــر انعطاف پذیری در این توافق 
تاکیــد کرد، هرچند که در صورت 
تمدیــد تا پایان ســال ۲۰۲3 هر 
چیزی تغییر می کند، زیرا آمادگی 

برای حرکت وجود دارد. 

منافع آمریکا و روسیه در 
عدم صادرات گاز ایران

مدیر عامل اســبق شرکت ملی گاز 
ایران گفت: صادرات به اروپا با خط 
لوله فعلا امکان پذیر نیســت ولی در 
آینده اگر قراردادی منعقد و اعتماد 
دو طرفه ایجاد شود، می توانیم برای 
فاز ۱۱ و یا میادین جدید ســرمایه 
جذب کنیم کــه لازمه آن اعتماد، 
تکنولوژی، ســرمایه و عزم راســخ 
اســت.حمیدرضا عراقــی اظهــار 
داشــت: تجــارت گاز از طریق خط 
لولــه، ال پی جــی و ال ان جی انجام 
می شود باتوجه به اینکه قراردادهای 
انتقال از مسیر خط لوله معمولا ۲۰ 
ساله و ۲۵ ساله است اجرای خطوط 
انتقــال اگر غیر از همســایه ها فعلا 
میســر نیست. مثلا خط صادرات به 
عراق 3 سال و خط ترکیه ۴ سال به 
طول انجامید برای غیرهمسایگان 
هم باید با کشور واسط وارد مذاکره 
شویم که در حال حاضر شرایط برای 
این کار چندان مهیا نیست. مثلا اگر 
بخواهیم از ســوریه و عراق به اروپا 
و یــا از عــراق به کویت و یا از دریا به 
هند برویم نیاز به قراردادهای ۲۰ تا 
۲۵ ساله دارد، برای اجرا هم معمولا 
چند سال زمان می برد، بنابراین اگر 
فرض را بر این بگذاریم که شــبکه 
کشــور به نحوی باشــد که امکان 
تامیــن گاز را بــه میــزان مطلوب 
داشته باشیم در کوتاه مدت شرایط 
برای توسعه صادرات فراهم نیست. 
وی با بیــان اینکه اکنون درگیری 
روســیه و اوکراین بــه نفع امریکا 
اســت، افزود: امریکا می تواند نفت و 
ال ان جی خود را به اروپا صادر کند، 
بنابراین غیر از روسیه ما برای ورود 
بــه اروپا رقیب دیگری به نام امریکا 
هم داریم، هیچکدام از این دو کشور 
تمایلی ندارنــد که ایران وارد اروپا 
شود، بنابراین با وجود عدم اعتماد از 
سوی کشورهای مقصد، رقبا، منابع 
گاز کشور و شرایط ایران برای عبور 
از دیگر کشورها؛ رساندن گاز به اروپا 

ساده اندیشی و در حد شعار است.

 معاون امور مشترکین شر کت آب 
و فاضلاب استان تهران خبر داد؛

قطع آب مشترکان بدمصرف 
در هفته سوم پاییز

به دنبال بی توجهی مشترکان بدمصرف آب 
به اخطارها، آب این دســته از مشترکان از 
روز یکشــنبه ۱7 مهرماه در ساعاتی از روز 
قطع خواهد شد.معاون امور مشترکین شر 
کت آب و فاضلاب استان تهران با اعلام این 
مطلب گفت: بر اســاس بند »ی« تبصره 8 
قانون بودجه و هم چنین ضرورت حفاظت 
از منابع آب که در ســال های اخیر به علت 
تداوم خشکسالی با محدودیت مواجه شده 
اســت، آب مشترکان بدمصرف در ساعاتی 
از روز قطع می شــود.  ســید رسول باقری 
گفــت: در شــرایطی که تهــران با کمبود 
جــدی منابــع آبی و کاهش محســوس 
بارش ها مواجه است، عدالت حکم می کند 
که شــهروندان، مســئولیت اخلاقی خود 
را در مدیریت مصرف آب در نظر داشــته 
باشــند تا دسترســی تمامی شهروندان به 
آب شــرب بهداشــتی که با کمبود مواجه 
است پایدار بماند.او ادامه داد: چهار درصد 
از مشــترکان تهرانی بدمصرف هستند که 
۱۰درصد از کل حجم آب شرب خانگی را 
مصرف می کنند.باقری با اشــاره به تداوم 
مصرف بالای آب شــهر تهران در روزهای 
پاییــز تاکید کرد: برای مدیریت منابع آبی 
و جلوگیری از تبعات ناشــی از کمبود آب، 
ضروری است مشترکان بدمصرف حداقل 
۲۵ درصد از مصرف کنونی شــان را کاهش 
دهند.او با تاکید بر اینکه الگوی مصرف آب 
در تهــران ۱۴ متــر مکعب برای هر خانوار 

در ماه است .

ک   معاون آب و خا
وزارت جهاد کشاورزی:

۷۰ درصد از آب تجدید پذیر 
 در بخش کشاورزی 

مصرف می شود
اختلاف همیشــگی وزارت جهاد و وزارت 
نیــرو در رابطه با میــزان مصرف آب های 
تجدید پذیر در بخش کشــاورزی در حالی 
ادامــه دارد که وزارت نیرو می گوید بخش 
کشــاورزی مصرف کننده ۹۰ درصد از آب 
های تجدیدپذیر کشــور اســت اما وزارت 
جهــاد این ادعا را رد می کند.به طوری که 
فریبرز عباســی، معاون آب و خاک وزارت 
جهاد کشــاورزی با رد این حرف می گوید: 
اینکــه گفته می شــود ۹۰درصد آب های 
تجدیدپذیر در بخش کشاورزی مصرف می 
شود به هیچ وجه درست نیست و در واقع 
نسبت به ارزیابی های مختلفی که در کشور 
داشــتیم و در جلســات مختلفی هم که با 
مســئولین ذیربط داشتیم مشخص شده 
حداکثــر حدود 7۰ درصــد از آب تجدید 
پذیر در بخش کشاورزی مصرف می شود.
عباســی افزود: در یک تا دو دهه گذشــته 
سرمایه گذاری هایی که در حوزه آب و خاک 
صورت گرفته موجب شــده روند صعودی 
در راندمــان آبیاری و همچنین بهره وری 
آب داشــته باشیم. اگرچه خشکسالی های 
ســال های اخیر موجب شــده ما با کمبود 
منابع آب مواجه شــویم اما حداکثر تلاش 
را داریــم که از حداقل منابع آبی که داریم 

به نحو احسنت و شایسته استفاده کنیم.
 

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و 
صنایع وابسته ایران پاسخ داد؛

 ایران هاب انرژی 
منطقه می شود؟

دبیرکل فدراســیون صادرات انرژی و صنایع 
وابســته ایران گفــت: ایران می توان به هاب 
انرژی منطقه تبدیل شــود، این ظرفیت به 
صــورت بالقوه در ایران وجود دارد و با ایجاد 
برنامه ریزی می توان این پتانســیل را بالفعل 
کرد.حمیدرضــا صالحــی ، با تاکید بر اینکه 
هرچند در حوزه سرمایه گذاری در حوزه نفت 
و گاز و به طور کلی انرژی عقب ماندگی هایی 
داریم اما باتوجه به پتانسیل موجود در حوزه 
انرژی این امکان همچنان وجود دارد و عملی 
شدن آن به برنامه ریزی هایی که در این حوزه 
صورت می گیرد، بســتگی دارد.وی با تاکید 
بــر اینکه این توانمندی و ظرفیت در داخل 
کشــور وجود دارد و رســیدن به آن ممکن 
اســت، تصریح کرد: باید هدفگذاری صورت 
بگیرد و در مســیر رسیدن به این اهداف نیز 
رویکرهــا تغییر خواهــد کرد و از این طریق 
می توانیم به این مهم دســت یابیم.دبیرکل 
فدراســیون صادرات انرژی و صنایع وابسته 
ایران ضمن تشریح راهکارها و اقدامات موثر 
در این بخش، گفت: باید زمینه سرمایه گذاری 
فراهم شــود، ظرفیت اقتصادی توسعه یابد 
تا باتوجه به پتانســیل های موجود بتوانیم از 
مزیت هــای خدادادی بهره ببریم و در بخش 
تولیــد و صادرات در منطقــه گام برداریم و 

بازیگر اصلی شویم.

بزرگتریــن صــادر کننده نفت جهان اصرار دارد که 
این تصمیم صرفا بر اساس مسائل اقتصادی گرفته 
شــده و سیاســت در آن دخالتی نداشته است. این 
اقدام، به منزله لحظه مهمی در بیش از 7۰ ســال 
اتحاد میان عربســتان ســعودی و آمریکا محسوب 
می شــود. تصویب بزرگترین کاهش تولید از ســال 
۲۰۲۰، کمتر از ســه ماه پس از ســفر جو بایدن به 
عربستان سعودی برای درخواست تولید بیشتر نفت 
و کمک به پایین تر رفتن قیمت ها گرفته شده است. 
بلومبرگ در گزارشــی به بررســی دلایل احتمالی 
تصمیم عربســتان ســعودی پرداخته است.اساس 
روابط میان عربســتان سعودی و آمریکا این توافق 
بوده که آمریکا حمایت نظامی از این کشــور را در 
قبــال تامین مطمئن نفت فراهم می کند. اما حتی 
پیــش از اینکــه بایدن در ژوئیه به جده ســفر کند، 
مقامات ســعودی می گفتند ماهیت شراکت میان 
واشنگتن و ریاض به شکل اساسی تغییر کرده و این 
اتحاد نامتوازن شده است.تلاش آمریکا برای احیای 
توافق هســته ای با ایران که رقیب منطقه ای ریاض 
اســت، حضور عربستان ســعودی در جنگ یمن و 
آنچه کشــورهای منطقه خلیج فارس عدم حمایت 
واشــنگتن در برابر حملات نیابتی می دانند، همگی 
به تنش ها و اختلافات رو به رشد در دیدگاه ها اضافه 
کرده است.یک منبع آگاه از مذاکرات در داخل اوپک 
پلاس که به دلیل محرمانه بودن مسائل دیپلماتیک 
مایــل نبود نامش فاش شــود، اظهار کرد: مقامات 
کشــورهای مقامــات منطقه خلیــج فارس به طور 
محرمانه مدتهاست از تلاش های آمریکا برای وادار 
کردن آنها به برخی مواضع سیاسی خاص، شکایت 
داشتند. مقامات آمریکایی خیلی دیر پی بردند که 
این ارعاب، موثر واقع نشــده است. واشنگتن باید با 

نظم جدیدی بر مبنای منافع دوجانبه سر کند.

نفوذ سعودی
محمــد بن ســلمان 37ســاله به دنبــال معرفی 
عربستان سعودی به عنوان یک بازیگر بزرگ است 
و از میلیاردها دلار درآمد به دســت آمده از فروش 

نفت برای آماده کردن این کشور برای تبدیل شدن 
به یک قدرت قرن بیســت و یکم اســتفاده می کند. 
چهار ســال پس از قتل جمال خاشــقچی، روزنامه 
نــگار برجســته منتقد ریاض که بــه تنبیه ولیعهد 
عربســتان سعودی از ســوی همتایان بین المللی 
منتهی شد، نشانه ها حاکی از آن است که اعتماد و 
بلندپروازی وی تزلزل ناپذیر مانده است.عربســتان 
ســعودی ماه گذشــته در اقدامی غیرمعمول اعلام 
کرد این شــاهزاده سعودی برای مبادله یک زندانی 
میان روسیه و اوکراین میانجی گری کرده و پادشاه 
آینده این کشور را یک میانجی گر بین المللی معرفی 
کرد.در داخل کشــور نیز محمد بن ســلمان نقش 
نخســت وزیر را از پدر خود به عهده گرفته اســت 
که وی را رســما رئیس دولت می کند. این اقدامی 
اســت که وکلای وی اســتدلال می کنند محمد بن 
سلمان را از پرونده های حقوقی آمریکا در ارتباط با 
خاشــقچی مصون نگه می دارد.با تشدید مشکلات 
انرژی پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، سران 
کشــورهای دیگر بیشتر پذیرای محمد بن سلمان 
شــده اند. علاوه بر بایدن، شاهزاده سعودی امسال 
میزبان ســران کشورهای فرانسه، انگلیس و آلمان 
بوده اســت. وی همچنین محتاطانه در حال ترمیم 

روابط با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
اســت، که به جذب سرمایه گذاری ریاض است که 
امســال در مســیر ثبت یکی از سریع ترین نرخ های 
رشــد اقتصادی در میان کشــورهای گروه ۲۰ قرار 
دارد.عربستان سعودی حتی هفته گذشته میزبانی 
بازی های زمستانی آسیایی ۲۰۲۹ را به دست آورد.

مسائل اقتصادی
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
ســعودی، اظهار کرده کــه تصمیم اوپک پلاس بر 
اســاس عوامل بنیادین بازار گرفته شده و این گروه 
باید در شرایط نوسان شدید بازار، آماده اقدام فوری 
باشــد. میثم الغیس، دبیرکل اوپک، در مصاحبه با 
شــبکه تلویزیونــی العربیه اظهار کرد درخواســت 
بــرای کاهش تولید بر مبنای نشــانه هایی بوده که 
رکود جهانی در حال وقوع است.برنامه بودجه اولیه 
عربستان سعودی، نشانه هایی از دورنمای این کشور 
را دربردارد. بر اســاس این آمار، مقامات ســعودی 
قیمت نفت برنت در سال میلادی آینده را 7۶ دلار 
در هر بشکه حساب می کند. این قیمت حدود ۲۰ 
درصد کمتر از قیمت هفته گذشته نفت و بسیار بد 
بینانه تــر از قیمت مورد پیش بینی اکثر تحلیلگران 

اســت. با در نظــر گرفتن این قیمت، ســعودی ها 
پیش بینی می کنند که بودجه سال آینده ۹ میلیارد 
ریال معادل ۲.۴ میلیارد دلار مازاد خواهد داشت که 
کمتر از برآورد قبلی است. در مواجهه با انتخاب بین 
حمایت از اقتصاد جهانی از طرف آمریکا و به خطر 
انداختن خودشــان، ســعودیها خودشان را انتخاب 
کردند. کشــورهای دیگــر منطقه خلیج فارس نیز 

اقدام مشابهی انجام دادند.

متوازن کردن قدرت
مقامــات منطقــه خلیج فــارس می گوینــد باید 
روابطشان با هر دو کشور آمریکا و روسیه که نقش 
مهمی نه تنها در بازارهای انرژی بلکه در مناقشات 
منطقه ای ایفا می کنند را متوازن نگه دارند. روسیه 
در مذاکــرات با ایران حضور دارد و برخلاف آمریکا، 
از عربســتان ســعودی در زمینه مسائل حقوق بشر 
انتقاد نمی کند. بعلاوه، عربستان سعودی و متحدان 
منطقه ای این کشــور به تحریم ها علیه مســکو بر 
ســر جنگ در اوکراین نپیوســتند. مقامات منطقه 
بــه طور محرمانه می گویند که منزوی کردن کامل 
روســیه، ممکن است پیامدهای منفی داشته باشد. 
آنها همچنین ظنین هستند تلاش های آمریکا برای 
مجازات روسیه با استفاده از ابزارهای سقف قیمت 
روی صــادرات انرژی، در واقع قدرت قیمت گذاری 
را از خریداران به فروشندگان واگذار می کند.مقامات 
آمریــکا در این بین تلاش دارند اقدامات خود برای 
مجــازات روســیه را در برابر تبعــات تورمی پس از 
آن متــوازن می کنند. همچنین تمایل فوری برای 
دریافت نفت بیشتر از اوپک را در برابر حس فزاینده 
عــدم همکاری این گروه که منافع مشــابه آمریکا 
نــدارد، متــوازن می کنند. پــس از تصویب کاهش 
اخیــر تولید اوپک پلاس، کاخ ســفید در بیانیه ای 
خواستار ابزارهای بیشتر برای کاهش کنترل اوپک 
روی قیمتهــای انرژی شــد. این تصمیم همچنین 
یادآور این اســت که چرا آمریکا باید فورا وابســتگی 
خود به منابع خارجی برای ســوخت های فسیلی را 

کاهش دهد.

وزیــر نیرو گفت: با همراهی مــردم در صرفه جویی، مصرف بهینه 
و تلاش های کارکنان صنعت برق کشــور، در حالی شــاهد کاهش 
مصرف ۴.۵ درصدی مصرف برق در تابســتان امســال نســبت به 
سال گذشته بودیم که این میزان صرفه جویی بدون احتساب رشد 
تقاضای سالانه نیاز به انرژی برق بوده است.علی اکبر محرابیان در 
آئین بهره برداری از نیروگاه ســیکل ترکیبی عســلویه که با حضور 
جمعی از مدیران صنعت برق برگزار شــد، با اشــاره به آغاز دولت 
ســیزدهم و شــرایط ناترازی در سال گذشته اظهار کرد: بر اساس 
برآوردهای انجام شده در آغاز دولت سیزدهم، سالانه حدود ۱۹ تا 
۲۰ هزار مگاوات کسری تراز صنعت برق در کشور وجود داشت که 

حدود یک چهارم تقاضای مصرف برق کشور بوده است.وی با اشاره 
به اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: در یک 
برنامه ۱۰۰ اقدامی، کارهای بسیار عظیم و بی نظیری در حوزه برق 
صورت گرفته که امیدواریم این اقدامات تدوام لازم را داشته باشد.

وزیر نیرو در ادامه با اشاره به عبور موفق از تابستان امسال، گفت: 
همراهی مردم ایران با صنعت برق مثال زدنی بود بطوری که موجب 
مدیریت و کاهش مصرف برق در کشور شد.به گفته محرابیان، بدون 
احتساب افزایش سالانه مصرف برق و خاموشی های سال گذشته، 
مردم توانستند ۴.۵ درصد صرفه جویی  کنند و امیدواریم با افزایش 
همکاری و صرفه جویی مردم، شاهد توسعه صنعت و اقتصاد باشیم 

همانطــور کــه با این مقدار صرفه جویی، صنایع نیز به فعالیت خود 
ادامه دادند و مانند سال های قبل دچار مشکل نبودند.وی با اشاره 
بــه وجــود ۶3۰ هزار واحد تولیدی صنعتی و صنفی در کشــور که 
ســال گذشــته همواره با قطعی برق دســت و پنجه نرم می کردند، 
گفت: از این تعداد، ۵8۰ هزار واحد تولیدی کوچک که اشــتغال 
زیادی دارد، شاهد حتی یک ساعت قطعی برق نیز نبودند.محرابیان 
عنوان کرد: فولاد ایران در تیر و مرداد امسال، شاهد رشد 3۵ و ۶۵ 
درصدی تولید نســبت به مدت مشــابه در ســال گذشته بوده که با 
توجه به وابســتگی شــدید صنعت فولاد به انرژی برق، این موضوع 

حائز اهمیت است.

وزیر نیرو خبر داد؛

کشور صرفه جویی ۴.۵ درصدی مردم در مصرف برق 

خبر  ویژه

اوپک پلاس به  چارچوب اقتصادی  تغییر کرده است

 پیامدهای ژئوپلیتیکی 
توافق اوپک پلاس

اوپک پلاس از یک چارچوب فنی به یک چارچوب 
اقتصــادی و ژئوپلیتیکی نوظهــور تغییر کرده 
است و به دلیل جنگ اوکراین و الزامات روسیه؛ 
واکنش هــای تنش آمیز آمریــکا بی اعتمادی 
کشــورهای عربــی خلیــج فارس به شــریک 
آمریکایــی خود نیز عمیق تر کرد.امیرحســین 
زمانی نیا، نماینــده ایران در اوپک پلاس هنگام 
خروج از نشســت با نمایندگان ۱3 کشــور عضو 
اوپــک و ده متحــد آنها )اوپک پلاس( از کاهش 
روزانه »دو میلیون بشــکه ای« تولید نفت از ماه 
نوامبر خبر داد . واکنش های اولیه به این کاهش 
بزرگ تولید، هیجانی بود که بیشــتر در سوالات 
خبرنگاران آمریکایی از مقامات سعودی مشهود 
بود و بازتاب دهنده نگرانی مقامات ایالات متحده 
از پیامدهای تصمیم اوپک پلاس است.اما واکنش 
آمریکا به تصمیم کشــورهای اوپک پلاس سریع 
و اســتثنایی بود. کارن ژان پیر، ســخنگوی کاخ 
سفید درباره این تصمیم گفت که ائتلاف اوپک 
پلاس با اتخاذ تصمیم »اشــتباه« برای کاهش 
تولید نفت در اوج درگیری ها در اوکراین، موضع 
همســو با روســیه را اتخــاذ می کند. همچنین 
جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 

تصمیــم ائتلاف اوپک پلاس برای کاهش تولید 
نفــت خود را »ناامید« شــدن جو بایدن عنوان 
کرد.واکنش ها نشان می دهد که بایدن نتوانست 
پرونــده تحریم ها علیه روســیه را مدیریت کند 
و ائتــلاف اوپک پلاس توانســت با تصمیم خود 
اهداف دولت آمریکا، خزانه داری آمریکا و فدرال 
رزرو در مبــارزه بــا تورم و کاهش نرخ بهره را به 
بــاد دهد.در ضمــن ائتلاف اوپک پلاس بار دیگر 
قدرت و انســجام خود از جمله ایران، عربســتان 
ســعودی، امارات و روســیه را به اثبات رساند. با 
وجود نابرابری، رقابت و درگیری بین کشورهای 
آن؛ توافق اوپک پلاس از محدودیت های عملکرد 
فنی که ســهیل المزروعــی، وزیر انرژی امارات 
متحده عربی آن را تایید کرد، به سمت مرزهای 
ژئوپلیتیکــی که از خلیج فارس و یمن تا دریای 
سرخ و مدیترانه امتداد دارد، فراتر رفت.توافقی که 
شامل مخالفان منطقه ای مانند ایران، عربستان 
ســعودی و امارات و حامیــان بین المللی مانند 
روســیه می شــد. بطوریکه میخائیل بوگدانوف 
معاون وزیر امور خارجه؛ محمد احمد الجابر سفیر 
امارات در مسکو شامگاه چهارشنبه برای بررسی 
وضعیت یمن و منطقه خلیج فارس گفتگو کردند.

سخنگوی صنعت برق خبر داد؛

 رشد ۱۵ درصدی مصرف برق صنایع 
در تابستان امسال 

ســخنگوی صنعــت برق با اعــلام انیکه بخش 
خانگی در تابســتان امسال هزار و ۵۰۰ مگاوات 
صرفه جویــی برق داشــت، گفت: در تابســتان 
ســال جاری به اذعان فعالان بخش صنعت رشد 
مصــرف برق با وجــود محدودیت ها اتفاق افتاد.

مصطفــی رجبی مشــهدی اظهار کرد: اطلاع از 
رشد مصرف در بخش صنایع در تابستان امسال 
کار چندان سختی نیست و افراد می توانند برای 
آگاهی از این موضوع به پایگاه های اطلاع رسانی 
مربوط مراجعه کنند.وی ادامه داد: مراجعه به این 
پایگاه های اطلاع رسانی و ملاحظه رشد مصرف 
آنها برای هرکســی امکان پذیر اســت. به عنوان 
نمونه در بخش فولاد در مردادماه امســال رشــد 
۶۵ درصدی اتفاق افتاده و در ماه قبل تر نیز رشد 
3۵ درصدی به ثبت رسیده است.رجبی مشهدی 
ادامــه داد: عــلاوه بر این صنعــت برق نیز برای 
بخش صنعت نسبت به پارسال ۱۵ درصد انرژی 
بیشتری تأمین کرده که این امر به رشد مصرف 
آنها انجامیده است.وی در ادامه درباره چگونگی 
پشت ســر گذاشته شدن تابستان امسال بدون 
خاموشــی، بیان کرد: اقدام های خیلی متنوعی 
برای عبور از پیک بار تابســتان امســال صورت 

گرفت.ســخنگوی صنعت برق اقدام نخست در 
این زمینه را ۶ هزار مگاوات نیروگاه جدید و یا ارتقا 
نیروگاه های موجود برشــمرد و گفت: همچنین 
استفاده از ظرفیت نیروگاه های موجود برای ارتقا 
توان انجام شد که این نیز به ظرفیت تولید برق 
اضافه شــد.رجبی مشــهدی ادامه داد: در حوزه 
صرفه جویی و مدیریت مصرف در بخش خانگی 
ما امســال خاموشــی نداشتیم و برق این بخش 
به صورت پایدار بود؛ ولی بخش خانگی یک هزار 
و ۵۰۰ مگاوات صرفه جویی برق داشت.وی افزود: 
هر ســاله با داشتن یک میلیون مشترک جدید 
خانگی ۵ درصد رشد مصرف داشتیم؛ اما امسال 
نه تنها آن ۵ درصد را نداشــتیم، بلکه ۴.۲ درصد 
رشد منفی داشتیم؛ این در حالی است که در سال 
گذشته بخش خانگی خاموشی داشته و مصرف 
هم پایین بوده است.مدیرعامل شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران گفت: بنابراین می توان گفت ما 
بیشترین صرفه جویی را در بخش خانگی داشتیم 
و بعــد هم بخش اداری کشــور خیلی همکاری 
خوبی داشتند و هزار مگاوات از طریق صرفه جویی 
یا مولدانی که در اختیار ادارات بود و در ســاعت 

اوج مصرف وارد مدار شده به دست آمد.
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55بانک و بیمه
ارایه خدمات آنلاین بیمه نامه 

شخص ثالث بیمه پارسیان

بیمه گزاران می توانند جهت صدور بیمه نامه شخص 
ثالث خود بصورت مستقیم و آنلاین به سایت بیمه 
پارسیان مراجعه و در زمان کوتاهی نسبت به خرید 
یا تمدید آن اقدام نمایند.براساس این گزارش، بیمه 
گزاران می توانند جهت صدور بیمه نامه شــخص 
ثالث خود بصورت مستقیم و آنلاین به سایت بیمه 
پارسیان مراجعه و در زمان کوتاهی نسبت به خرید 
یا تمدید آن اقدام نمایند.امکان صدور اینترنتی بیمه 
نامه توسط بیمه پارسیان قبلًا نیز فراهم بود که با 
توجه به تغییراتی در سیســتم صدور این شرکت، 
مدتی این امکان از روی وبســایت شرکت برداشته 
شده بود که اکنون با راه اندازی سیستم های صدور 
جدید، بیمه گزاران با دسترسی آسان تر می توانند 
نسبت به صدور بیمه نامه شخص ثالث و یا تمدید 

بیمه نامه قبلی خود اقدام نمایند.

افتتاح مدرسه بانک اقتصادنوین 
در روستای بهارآباد ساری

 این مدرسه سه کلاسه با اعتباری بالغ بر 3۰ میلیارد 
ریــال، در زمینی به مســاحت ۱۵۰۰ مترمربع و 
زیربنایی حدود ۲۶۶ مترمربع ســاخته و هم زمان 
با آغاز سال تحصیلی جدید پذیرای دانش آموزان 
این روستا شده است.بانک اقتصادنوین در راستای 
ایفای مسئولیت اجتماعی خود تاکنون در احداث 
۴۲ مدرســه مشارکت کرده است که از این تعداد 
3۴ مدرسه به بهره برداری رسیده و هشت مدرسه 
دیگر نیز در دست احداث است که در آینده نزدیک 
تکمیل و تقدیم کودکان این مرزوبوم خواهد شد.

اخبار

مدیرعامل بانک ملی ایران:

 بانک باید با منطق بانکداری 
اداره شود

دکتــر محمدرضا فرزین در این نشســت که با 
حضور برخی از مدیران ارشــد بانک و روســای 
ادارات امور شــعب اســتان ها برگزار شد.دکتر 
محمدرضا فرزین در این نشســت که با حضور 
برخی از مدیران ارشــد بانک و روســای ادارات 
امور شعب استان ها برگزار شد، ایجاد تغییرات 
در رویه ها و راهبردها را از مهم ترین سیاســت 
های پیش روی بانک ملی ایران برشمرد و افزود: 
بایــد در برنامه ها، عمــل گرایانه پیش رویم و 
توصیه من به همه مدیران بانک نیز همین مهم 
است.وی با تاکید بر اینکه مدیران باید تصویری 
کامل از برنامه های بانک داشته و نسبت به حل 
مســائل و چالش ها متعهد باشند، تصریح کرد: 
باید تصویر حرکت رو به جلوی بانک ملی ایران 
و امید حاکم به بهبود شرایط برای مشتریان و 
ذی نفعان بانک ترسیم و منتقل شود.فرزین با 
بیان اینکه بانک ملی ایران منبع شروع تحولات 
نوســازی های ســده اخیر در کشور بوده و حالا 
این موتور محرکه باید تقویت شود، اظهار کرد: 
اصلاح ســاختار نیاز به تعامل و همکاری دارد و 
باید آسیب شناسی ها برای تحقق اهداف کلان 
بانک ویژه تر دنبال شوند.مدیرعامل بانک ملی 
ایــران بــا تاکید بر لزوم توجه بیشــتر بر بخش 
بازاریابی در شــعب ، از اختصاص چندین شعبه 
تا پایان سال به بانکداری شعب خبر داد و اضافه 
کرد: در برخورد با شرکت ها باید بروکراسی های 
اداری کوتاه و مقررات تا حد امکان تسهیل شوند.
فرزین تصریح کرد: از دست رفتن سهم، یکی از 
اشــکالات در نظام بانکی است که بخشی از آن 
مربوط به خارج از سیستم بانکی همانند مقررات 

و تکالیف تکلیفی دولت و مجلس می شود.

، شعبه قشم بیمه البرز افتتاح شد ، شهردار و اعضای شورای شهر با حضور فرماندار
یکــی از وظایف خطیر شــرکت های بیمه، ایجــاد امنیت اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی برای کشــور اســت و امید اســت حضور شرکت 
بیمه البرز در حفظ امنیت و آرامش جزیره قشــم موثر باشد.محســن 
پورکیانی در آیین افتتاح شعبه این شرکت در جزیره قشم با اشاره به 
این که جزیره قشــم بزرگ ترین جزیره خلیج فارس و یکی از بزرگ 
تریــن جزایــر جهان و دارای پتاســنیل اقتصــادی قابل توجه و رو به 
گســترش اســت، تاکید کرد: یکی از وظایف خطیر شرکت های بیمه، 
ایجاد امنیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برای کشور است و امید 
است حضور شرکت بیمه البرز در حفظ امنیت و آرامش جزیره قشم 
موثر باشد.وی ادامه داد: امیدواریم با افتتاح شعبه بیمه البرز بتوانیم 
خدمــات خوبــی به هموطنان نجیب، زحمتکش و مهمان نواز جزیره 
قشــم ارایه دهیم.وی افزود: همچنین منطقه آزاد تجاری قشــم نقش 
مهمــی در پیونــد اقتصاد ملی به اقتصاد جهانــی، انتقال تکنولوژی 
پیشــرفته به منطقه، جذب ســرمایه های خارجی و افزایش صادرات 
و کســب درآمدهای ارزی ایفا می کند؛ لذا با توجه به پتانســیل بالای 
جزیره قشم هم به لحاظ وسعت، جمعیت و هم به لحاظ فرصت های 
اقتصادی و ســرمایه گذاری، شــرکت بیمه البرز اولین شــعبه خود را 
در ایــن منطقــه افتتاح کرد.مدیرعامل بیمه البرز، ارایه خدمات نوین 

بیمه ای به هموطنان جزیره قشم، ایجاد امنیت برای سرمایه گذاران 
و ســرمایه گذاری و تزریق بخشــی از منابع این شــرکت در راستای 
توســعه منطقه آزاد قشــم را از اهداف بیمه البرز در فعالیت در منطقه 
آزاد تجاری قشم عنوان کرد.وی تاکید کرد: سرمایه و اندوخته کافی، 
بدنه کارشناســی متخصص و حرفه ای، ســرعت در ارزیابی و پرداخت 
خســارت و وجود مشــتریان وفادار و قدیمی از شاخص های توانگری 
بیمه البرز اســت که دستاوردهای بیشماری طی فعالیت خود داشته 

است. در همین راستا طی سه سال گذشته در تولید حق بیمه ۲۲۰ 
درصد رشد داشتیم و سود شرکت بیمه البرز از میانگین سود صنعت 

بیمه بالاتر است.
این گزارش حاکی اســت، محمد محمد حسینی، فرماندار شهرستان 
قشــم هم در آیین افتتاح شــعبه قشم بیمه البرز با قدردانی از حضور 
این شرکت در جزیره قشم، اظهار داشت: قطعا قدم بزرگ بیمه البرز 
برای پشتیبانی از صنایع و واحدهای اقتصادی جزیره قشم با تاسیس 
شعبه در این جزیره منشاء برکات بزرگی برای مردم و سرمایه گذاران 
در این منطقه خواهد بود.وی افزود: حضور گرم و اســتوار بیمه البرز 
به حوزه های اقتصادی شهرســتان قشــم را قدر می نهیم و امیدواریم 
با حضور بیمه البرز شاهد توسعه اقتصادی در شهرستان قشم باشیم.

مجید علی پناهی، رییس هیات مدیره شــرکت بیمه البرز نیز در این 
آیین، اظهار داشت: بیمه البرز یکی از خوشنام ترین شرکت های بیمه 
است و ما افتخار می کنیم فرصتی فراهم شد تا بتوانیم به هموطنان 
در جزیره قشــم خدتگزاری کنیم.وی افزود: قطعا حراســت از سرمایه 
های ملی وظیفه اصلی بیمه گران اســت و در این راســتا شرکت بیمه 
البرز اولین شعبه خود را در این جزیره تاسیس کرد تا بهترین خدمات 

بیمه ای را به مردم این منطقه ارایه دهد.

اخبار

عضو هیأت مدیره و معاون شعب بانک شهر داشتن تفکر راهبردی، 
حرکت در مسیر بانکداری حرفه ای و توجه به اصول مشتری مداری 
را کلیــد موفقیــت های ایــن روزهای این بانک عنوان کرد و گفت: 
کشف نیازهای نهفته مشتریان اساس تحول در بانک هاست.دکتر 
رحیم طاهری در همایش بررسی عملکرد شعب تهران و البرز بانک 
شــهر از رشــد نقدینگی و ارتقای جایگاه این بانک در شبکه بانکی 
خبر داد و افزود: بخشــی از تمرکز فعالیت های شــعب بر افزایش 
درآمدهای عملیاتی و کاهش قیمت بهره ای پول بوده اســت که 
خوشبختانه طی ۶ ماه نخست امسال در این خصوص موفق عمل 
کــرده ایــم و امیدواریــم این روند طی ماه هــای آینده ادامه پیدا 
کند.طاهری با اشــاره به افزایش تعاملات بانک شــهر با واحدهای 
تولیدی و توجه ویژه به رفع نیازهای بانکی اقشــار مختلف جامعه، 
گفت: خوشــحالیم که به انتخاب هموطنان؛ بانک شــهر به عنوان 
دومین بانک محبوب کشور در میان بانک های دولتی و خصوصی 
معرفی شــده اســت؛ این مهم نشان از حرکت درست و اصولی این 

بانک در شــبکه بانکی اســت.عضو هیات مدیره بانک شــهر با بیان 
اینکه توانســته ایم با عزم و همت جدی همکاران صف و ســتاد در 
NPL به رکورد عدد ۶ دست بیابیم، تصریح کرد: قطعا دستاوردها 
و پیشــرفت های بانک شــهر در ۶ ماه دوم ســال نیز تداوم خواهد 
یافت.وی شناخت نیازهای مشتریان را ضروری ترین وظیفه شعب 
بانک شهر عنوان کرد و افزود: معتقدیم تعامل گسترده با شهروندان 
و شناســایی نیازهای نهفته مشــتریان، همچنین داشتن ایده های 
نوآورانه موجب می شود تا این بانک همواره در تحقق اهداف خود 
موفق عمل کند.طاهری گفت: در محیط متلاطم کســب و کار و 
فضای رقابتی حاکم میان بانک ها؛ داشــتن تفکر راهبردی و نگاه 
علمی به رفع نیازهای بانکی، باید در دســتور کار تمامی روســای 
شعب قرار گیرد.عضو هیات مدیره بانک شهر در پایان نخبه گرایی 
و جانشین پروری را وجه تمایز این بانک با بانک های دیگر دانست 
و گفت: رفتار ســازگار با تغییرات و افزایش دانش بانکی همکاران 

در این راستا از اهمیت بالایی برخوردار است.

: معاون شعب بانک شهر

 کشف نیازهای نهفته مشتریان اساس تحول در بانک هاست

خبر  ویژه

استانها
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آموزشــکده( ســمت راســت قطعــه  آموزشــکده امــام خمینی)ره(-)کوچــه جنوبــی  خیابــان پژوهش-جنــب 
بــه شــماره  بــه موجــب صــدور چــک  پــاک مذکــور  کــه  آقــای علــی اصغــر عموزادمهدیرجــی  دوم، ملکــی 
زنــد حســین قلــی و برابــر گواهــی عــدم  ۰۷/۹۸42/4۱۶۰4۶در وجــه آقــای الــه قلــی عمــوزاد مهدیرجــی فر
پرداخــت مــورخ ۱۳۹۹/۱۰/2۰بانــک ملــی بامحــل اعــام و بازداشــت گردیــد حــدود و مشــخصات: :شــمالا 
بطــول ۱۰۶۰ متــر دیواریســت بزمیــن آقــای وهابــی شــرقا بطــول ۱۸/۹۰ متــر دیواریســت بزمیــن حســین عباســی 
نــژاد جنوبــا بطــول ۱۰/۶۵متــر . درب ودیواریســت بکوچــه غربــا بطــول ۱۸/۹۰متــر دیواریســت بدیــوار خانــه 
، میــزان مســاحت  آقــای آخوندیطبــق نظــر کارشــناس رســمی بــا توجــه بــه موقعیــت مکانــی، نحــوه اســتقرار
عرصــه و اعیانــی ، قدمــت کیفیــت بنــا و مصالــح بــکار رفتــه و لحــاظ جمیــع جهــات ذی محــل ارزش ششــدانگ 
پــاک مــورد بازداشــت اعــم از عرصــه و اعیــان در وضعیــت فعلــی بــه مبلــغ ۱۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰ریــال )ســیزده 
زیابــی گردیــد. در عرصــه ملــک ســاختمان مســکونی بــا زیــر زمیــن احــداث شــده اســت.  میلیــارد ریــال ار
زیرزمیــن بــه مســاحت حــدود بیســت متــر مربــع بــا ارتفــاع حــدود دومتــر و ســاختمان مســکونی یــک طبقــه بــا 
مصالــح بنایــی ســقف طــاق ضربــی بــه مســاحت ۱2۵ متــر مربــع دو خوابــه و هــال و پذیرایــی وب آشــپزخانه 
و سرویســهای بهداشــتی و آشــپزخانه کاشــی و ســرامیک شــده بــا کابینــت ســنگی ودرب ام.دی.اف. زمینــی 
ــزی و ورقهــای آزبســت وپنجــره هــا  نمــای شــمالی اســتری و نمــای جنوبــی ســرامیک و پوشــش از خــر پــای فل
ــزی ودرب روکــش  ــا جهارچــوب فل لومنیومــی و کــف اتاقهــا ســیمانی و دیوارهــا گــچ کاری ودربهــای داخــل ب آ
ســه لایــه کــف حیــاط ســنگ فــرش از نــوع لاشــه یــک چشــمه توالــت در ظلــع جنوبــی بــه مســاحت حــدود شــش 
ــازات آب و بــرق و گاز مــی باشــد ششــدانگ پــاک فــوق از  ــر مربــع احــداث شــده اســت .ملــک دارای امتی مت

ــورخ ــنبه م ــی ۱2 روز دوش ــاعت ۹ و ال س
۱4۰۱/۸/2در اجــرای اســناد رســمی بهشــهر واقــع در ثبــت اســناد و امــاک بهشــهر از طریــق مزایــده بــه فــروش 
مــی رســد. مزایــده از مبلــغ ۱۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریــال شــروع و بــه بالاتریــن قیمــت پیشــنهادی نقــدأ فروختــه 
مــی شــود. لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای مربــوط بــه آب، اعــم از حــق انشــعاب و یــا حــق اشــتراک و 
مصــرف در صورتــی کــه مــورد مزایــده دارای آنهــا باشــد و نیــز بدهــی هــای مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیــره 
تــا تاریــخ مزایــده اعــم از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم شــده یــا نشــده باشــد بــه عهــده برنــده مزایــده اســت و 
نیــز در صــورت وجــود مــازاد، وجــوه پرداختــی بابــت هزینــه هــای فــوق از محــل مــازاد بــه برنــده مزایــده مســترد 
خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــدأ وصــول مــی گــردد. شــرکت در مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده 
درصــد از مبلــغ پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده ثبــت و حضــور خریــدار بــا نماینــده قانونــی او در جلســه 
مزایــده اســت برنــده مزایــده مکلــف اســت مابــه التفــاوت مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت پنــج روز از تاریــخ مزایــده 
ر مانــده فــروش را بــه حســاب  بــه حســاب صنــدوق ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلــت مقــر
ســپرده ثبــت واریــز ننمایــد مبلــغ مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و بــه حســاب خزانــه واریــز خواهــد شــد. م الــف
: یکشنبه تاریخ انتشار
۱۴۰۱/۷/۱۷
محسن جعفری مسئول اجرای اسنادرسمی بهشهر

کلاسه ۱۴۰۱۰۰6۸۳ گهی مزایده اتومبیل موضوع پرونده اجرایی  آ
بــه موجــب پرونــده اجرایــی کاســه ۱4۰۱۰۰۶۸۳ ایــن اداره )نیابتــی از خلخــال( اقــای محمــد 
زنــد نادعلــی بــه شــماره ملــی ۱۶۳۰۰۱42۱4 بــه اســتناد ســند ازدواج  طاهــری اندبیلــی فر
ــل تعــداد  ــر ازدواج شــماره ۳۳ شــهر خلخــال اســتان اردبی شــماره 2۶۵۱-۱۳۹۶/۱۱/2۵ دفت
یکصــد و چهــارده)۱۱4( قطعــه ســکه طــای یــک بهــارآزادی بابــت اصــل بــه خانــم طاهــره 
زنــد علــی بــه شــماره ملــی ۱۶۳۰۰۳۷۰۸۷ و پنــج درصــد نیمعشــر آن بــه دولــت  نظیفــی فر
مدیــون بــوده کــه برابــر مقــررات تمامــت ششــدانگ یــک دســتگاه خــودرو ســواری سیســتم 
زانتیــا ســیتروئن مــدل X-۱۳۸4 2۰۰۰ رنــگ ســورمه ای نــوع ســوخت بنزیــن شــماره موتــور 
۰۵۱۰2۷۰ شــماره شاســی ۱۵۱22۸4۱۳۳4۳۷ دارای قابلیــت شــماره گــذاری -درب هــای 
خــودرو قفــل و فاقــد ســوئیچ جهــت بازدیــد موتــور و صنــدوق عقــب -لاســتیک جلــو و عقــب 
پنجــاه درصــد و نیــاز بــه چهارحلقــه لاســتیک نــو -دارای سیســتم ضبــط و صــوت قســمت 
جلــو متمایــل بــه ســمت چــپ دارای ضربــه و تصــادف- درب موتــور نیازمنــد نقاشــی و رنــگ 
آمیزی-بدنــه نیازمنــد پولیــش کاری-موتــور و گیربکــس و دیفرانســیل و سیســتم زیربنــدی 
و چــرخ هــای جلــو و عقــب نیــاز بــه بازدیــد و ســرویس کامــل و راه انــدازی -وضعیــت بیمــه 
نامــه شــخص ثالــث نامشــخص بــه شــماره انتظامــی ۳۱۶ ل ۷۶-ایــران4۶ متعلــق بــه مدیون 
کــه طــی نامــه شــماره ۱4۰۱۰4۹۰۳۱۳۸۰۰۰۰۳۹-۱4۰۱/۰۱/2۸ اداره اجــرای اســناد رســمی 
خلخــال بازداشــت و تمامــت خــودرو مزبــور طبــق نظریــه شــماره ۱4۰۱۰۵۰۱۸۰۶۷۰۰۶4۹۹۰-

۱4۰۱/۰4/۱4 کارشــناس رســمی دادگســتری بــه مبلــغ ۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال )یــک میلیــارد 
زیابــی وبهــای آن قطعیــت یافتــه و از ســاعت ۹ صبــح  و ســیصد و پنجــاه میلیــون ریــال( ار
الــی ۱2 ظهــر روز چهارشــنبه مــورخ ۱4۰۱/۰۸/۰4 در رشــت پارکینــگ توســن از طریــق مزایــده 
بــه فــروش مــی رســد مزایــده از مبلــغ پایــه ۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال ) یــک میلیــارد و ســیصد 
و پنجــاه میلیــون ریــال( شــروع و بــه بالاتریــن قیمــت پیشــنهادی نقــدا فروختــه مــی شــود 
و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــدا وصــول خواهــد شــد ضمنــا چنانچــه روز مزایــده تعطیــل 
ر  رســمی اعــام مــی گــردد مزایــده بــا تعییــن وقــت بعــدی در همــان ســاعت و مــکان مقــر
برگــزار خواهــد شــد شــرکت در جلســه مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده درصــد از مبلــغ پایــه 
کارشناســی بــه حســاب ســپرده ثبــت و حضــور خریــدار یــا نماینــده قانونــی آن در جلســه 
مزایــده مــی باشــد و برنــده مزایــده مکلــف اســت مابــه التفــاوت مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت 
۵ روز از تاریــخ مزایــده بــه حســاب صنــدوق ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف 
ر مانــده فــروش را بــه حســاب ســپرده ثبــت واریــز نکنــد مبلــغ مذکــور قابــل  مهلــت مقــر
اســترداد نبــوده و بــه حســاب خزانــه دولــت واریــز خواهــد شــد و در اینصــورت عملیــات 

ــار ســاقط و مزایــده تجدیــد مــی گــردد. تاریــخ انتشــار:۱4۰۱/۰۷/۱۷ فــروش از درجــه اعتب
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت-شهرام دریا

مفقودی
شناســنامه مالکیــت و کارت خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 
ــاک ۹۹۷ د  ــماره پ ــه ش ــک  ب ــتری متالی ــگ خاکس ــه رن ۱۳۹۹ ب
۱2 ایــران 4۰ بــه شــماره موتــور ۱24K۱۵۰۳۶24 بــه شــماره 
آوخ  مــژگان  بــه  متعلــق   NAAN۰۱CE۷LH2۶۸2۷۱ شاســی 

ــار ســاقط مــی باشــد. الیــزه ای مفقــود وازدرجــه اعتب

علــی  بنــام  کارشناســی  مقطــع  تحصیلــی  موقــت  گواهــی 
دانشــجویی  کــد  و   2۱۸۱۶۸۵۰۶۱ ملــی  کــد  بــا  شــهمیزاد 
واحــد  در  لیســانس  مقطــع  التحصیــل  ۸۵۱۵۳۸۰فــارغ 
دانشــگاه آزاد نــکا بــه ادرس نــکا کیلومتــر ۶ جــاده نــکا بهشــهر 
ــود  ــن ۰۱۱۳44۰۶۰۰۰مفق ــا تلف ــل ب ــل و نق ــه حم ــد از پایان بع

اســت ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گشــته 

طی 6 ماهه نخست سال جاری؛ 

گذار شد تعداد ۲۵۰ انشعاب گاز رایگان به جامعه هدف در استان اردبیل وا
اردبیل / گروه اســتان ها: مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل اعلام کرد: جامعه هدف در اســتان اردبیل انشــعاب رایگان دریافت کردند.میر سعید سید متین 
مدیر عامل این شرکت در پاسخ به اقدامات انجام یافته در خصوص مسئولیت های اجتماعی در این شرکت با اشاره به بهره مندی ۲۵۰ خانوار تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی  از گاز طبیعی طی شش ماهه سالجاری ؛ اظهار داشت : یکی از شاخص های عملکردی شرکت گاز توانمند سازی 
جامعه هدف و اختصاص انشعاب گاز طبیعی به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی می باشد که بعنوان، یکی از اقدامات مهّم در راستای ارائه خدمات حمایتی 
برای افراد تحت پوشــش این ســازمانها صورت می پذیرد.وی با اشــاره به اقدامات انجام یافته در خصوص مســئولیت های اجتماعی این شــرکت در بهره مندی 
افراد بی بضاعت از خدمات شرکت گاز ؛ این مهّم را از اهداف عالیه شرکت گاز برشمرد و گفت: برای واگذاری رایگان انشعاب گاز به جامعه هدف این مجموعه 
در راستای اجرای ماده 8۰ قانون برنامه ۵ ساله ششم توسعه ، آمادگی کامل داریم و در همین راستا طی شش ماهه سالجاری ۱۵۱ انشعاب گاز رایگان برای 
خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و تعداد 38 انشعاب گاز به خانواده های محترم تحت پوشش بهزیستی تخصیص داده شده که همه 
این خدمات به صورت رایگان ارائه شده است.سید متین با اشاره به این نکته که این اقدام در تمامی ادارات گاز رسانی استان  انجام می شود افزود : مددجویان 
تحت پوشش دو سازمان در صورتیکه تاکنون از این امتیاز استفاده ننموده اند می توانند پس از دریافت معرفی نامه از دستگاه تحت پوشش و ارائه آن به اداره 

گاز منطقه در زمان اشتراک پذیری از این امتیاز  استفاده کنند.

ح بهارستان اجرایی می شود؛ در راستای طر

تبدیل شبکه فشار ضعیف سیمی 5 روستای دامغان به کابل خودنگهدار

ح »جهاد آبرسانی« به روستاها صورت گرفت؛ درقالب طر

ح آبرسانی به مجتمع روستایی لای سیاه نایین پیشرفت ۹۰ درصدی طر

ک: سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ارا

۸۰ آتش نشان به شکل داوطلبانه با سازمان آتش نشانی همکاری دارند

سمنان / گروه استان ها: مدیر توزیع برق دامغان از اجرای طرح تبدیل شبکه فشارضعیف 
هوایی سیمی پنج روستای این شهرستان به کابل خودنگهدار تا پایان امسال خبر داد.

ســید محمد حســین ترابی گفت: در قالب طرح بهارستان، شبکه سیمی روستاهای 
مهماندوســت، نعیم آباد، جزن، تویه رودبار و تویه دروار به طول ۱8 هزار و ۹۰۰ متر 
اصلاح و به کابل خودنگهدار تبدیل می شــود.وی افزود: فاز یک پروژه بهینه ســازی 
شبکه توزیع برق روستای جزن به مقدار دوهزار و ۴۰۰ متر، احداث شبکه و دو ایستگاه 
هوایی توزیع برق به قدرت ۱۰۰ کیلوولت آمپر برای تامین برق واحدهای مسکن مهر، 
احداث دوهزار و ۶۰۰ متر خط ۲۰ کیلوولت فیدرهای پســت ۶3 کیلوولت شــهرک 
صنعتی، برقراری شبکه روشنایی معابر بلوارهای نیروی انتظامی و دانشگاه پیام نور، 
اصلاح شبکه فشارضعیف سیمی شهرک بوستان و خیابانهای آیت ا... نوری و غفاری 
با تبدیل به کابل خودنگهدار، از جمله اقدامات صورت گرفته این مدیریت از شــروع 

سال جاری تاکنون در عرصه خدمت رسانی به شمار می رود.وی با عنوان این که از 
شروع سال ۱۴۰۱ تا زمان حاضر، ۱۶۰ پروژه عمرانی برق رسانی درسطح شهرستان 
به اجرا درآمده اضافه کرد: مبلغ ۵۰ میلیارد ریال برای این تعداد پروژه سرمایه گذاری 
شده است.وی اضافه کرد: به منظور تامین برق متقاضیان جدید و توسعه خطوط برق 
رسانی، هفت هزار و ۹۰۰ متر شبکه فشارضعیف و فشارمتوسط در شش ماهه نخست 
امسال در سطح شهرستان احداث شده است.ترابی با اظهار این که طرح تبدیل هشت 
هزار و 8۰۰ متر شبکه سیمی به کابل خودنگهدار در نقاط مختلف شهرستان اجرایی 
شده تصریح کرد: احداث شبکه جدید در روستاهای صیدآباد، دشتبو، مایان و پست 
هوایی در روستای صیدآباد برای تامین برق متقاضیان جدید و تبدیل یک هزار و ۴۰۰ 
متر شبکه فشارضعیف سیمی روستاهای دیان، بهاآباد و وامرزان به کابل خودنگهدار، 

از اقدامات صورت پذیرفته این مدیریت محسوب می شود.

اصفهان / گروه استان ها: آبرسانی به مجتمع روستایی لای سیاه نایین در قالب 
طرح »جهاد آبرسانی«  به پیشرفت ۹۰ درصدی رسیده  و پیش بینی می شود 
در ۲ ماه آینده به بهره برداری برسد. مدیر آبفای نایین با اشاره به تشکیل قرارگاه 
جهادآبرسانی در وزارت نیرو به منظور آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در 3۱ استان 
کشــور گفت: آبرســانی به روستاهای نایین در قالب این طرح از اسفند ماه سال 
گذشته آغاز و مقرر شد در فاز اول، ۵۴ روستا در نایین از آب شرب پایدار بهره مند 
شوند.محمد علی عباسی افزود: در فاز نخست طرح جهاد آبرسانی به روستاهای 
نایین، اجرای عملیات لوله گذاری در دو مجتمع روستایی لای سیاه، کوهستان و 
بهارستان به طول  ۱۲3 کیلومتر در دستور کار قرار گرفت.وی اعلام کرد: طول 
عملیات لوله گذاری مجتمع روســتایی لای ســیاه ۴3 کیلومتر اســت و تاکنون 
3۵ کیلومتر آن اجرایی شده است؛ این درحالیست که مقرر شده در فاز نخست 
این طرح آب مورد نیاز 3۱ روستا در مجتمع لای سیاه  به صورت پایدار تامین 
شود .مدیر آبفای نایین با بیان اینکه برای آبرسانی به این 3۱ روستا، احداث ۶ 
ایســتگاه پمپاژ در دســتور کار قرار گرفته اســت، اظهار داشت: به دلیل اختلاف 

ارتفاع شدید از منابع آب موجود در منطقه نایین تا روستاهای این دهستان، تا 
کنون ۴ایســتگاه پمپاژ احداث و ۲ ایســتگاه دیگر در حال تکمیل است.عباسی 
در خصوص آبرســانی به ۲3 روســتا در مجتمع کوهســتان و بهارستان تصریح 
کرد: طول عملیات لوله گذاری این مجتمع ها 8۰ کیلومتر بوده  و به دلیل عدم 
تخصیص اعتبارات در موعد مقرر تا کنون ۵ کیلومتر از این حجم، اجرایی شده 
است.وی افزود: حفر ۲ حلقه چاه ، احداث ۴ مخزن ۱۰۰ متر مکعبی و 3 مخزن 
۲۰۰ مترمکعبی از دیگر تاسیساتی است که برای تامین پایدار آب شرب ساکنان 
این مجتمع های روســتایی عملیاتی شــده است.مدیر آبفای نایین تصریح کرد: 
پیش بینی می شــود آبدهی این ۲ حلقه چاه به ۶۰ لیتر در ثانیه  برســد این در 
حالیســت که آبفای منطقه نایین دارای ســه رشته قنات بوده که به دلیل وقوع 
خشکسالی های دهه اخیر خشک شده اند.عباسی با تاکید بر تامین پایدار آب 
شرب روستاهای منطقه نایین خاطرنشان ساخت: هم اکنون ۱8۶ روستا تحت 
پوشش آبفای منطقه نایین قرار دارد که از این تعداد، آب شرب ۱۰۵ روستا به 

صورت سیار و از طریق تانکرهای آبرسانی تامین می شود.

مرکزی / گروه استان ها: سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک 
در آیین گرامیداشت روز ملی آتش نشانی و ایمنی که با حضور مسئولین استانی و شهری 
در سالن ورزشی شهدای آتش نشان کرهرود که همزمان با این مراسم مورد بهره برداری 
قرار گرفت، بیان کرد: در سال ۱3۵۹ و در حادثه پالایشگاه آبادان در جریان حمله هوایی، 
تعدادی از آتش نشانان به شهادت رسیدند و همین اتفاق باعث نامگذاری هفتم مهرماه 
به عنوان روز ملی آتش نشانی و ایمنی شد.فضلی با اشاره به افتتاح سالن چند منظوره 
شهدای آتش نشان در ناحیه کرهرود، گفت: این سالن پیش از این سالن دپوی سیمان و 
انبار ماشین آلات شهرداری منطقه بود که با واگذاری آن به سازمان آتش نشانی با هزینه 
دو میلیارد تومان به سالن چندمنظوره تبدیل شد و امروز رسما به بهره برداری رسید.

وی با اشاره به آغاز دومین دوره مسابقات عملیاتی-ترکیبی و کار در ارتفاع آتش نشانان 
استان مرکزی، افزود: تا پایان سال، ۱۵ دوره آموزشی نیز برای آتش نشانان برگزار می 
شود.سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اراک با اشاره به اجرای 

طرح آتش نشان دواطلب در اراک اضافه کرد: امسال 8۰ آتش نشان به شکل داوطلبانه 
در حال همکاری با سازمان هستند که از ظرفیت این افراد برای آموزش شهروندان نیز 
استفاده خواهد شد.همچنین در حاشیه این مراسم سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، از دکتر کریمی شهردار 
اراک در راستای توجه به خانواده های معزز شهدا و ایثارگر و زنده نگهداشتن نام و یاد 
شهدا در جامعه، تقدیر نمود.در متن این پیام تقدیر آمده است: خدمت ایثارگرانه هنری 
است بس عظیم که در وجود شما متبلور و به منصه ظهور رسیده است. آنگاه که خدمت 
به خلق و در راس آن خانواده های معزز شهدا و ایثارگر را سرلوحه کار خود قرار داده اید، 
چه زیبا د  یِن خود را به این آب و خاک مقدس ادا نموده اید. اینجانب به نیابت از خانواده 
های معظم شاهد و ایثارگر از همکاری و مساعدت های شما با این قشر معزز، آنان که به 
حق طلایه داران تمام هستند، کمال تشکر و سپاس را داشته و به پاس تقدیر از زحمات 

شما این لوح را به محضرتان تقدیم می نمایم. 
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با تصویب شورای شهر مشهد؛

اساسنامه و نام شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی تغییر یافت
مشهد / سمیرا رحمتی

مدیر عامل شــرکت فناوری و نوآوری 
شــهری شــهرداری مشــهد از تغییر 
اساســنامه و نــام شــرکت توســعه 
ارتباطات ترافیکی با تصویب شــورای 
اســلامی شهر مشــهد خبر داد.سید 
جلال الدیــن حســینی واعظ دراین 
خصوص گفت: بر اساس تکلیف شورای 
اسلامی شهر مبنی بر اصلاح اساسنامه 
و ماموریت های شــرکت تات؛ موضوع 
طی لایحه ای به شــورای شــهر تقدیم 
و پس از بررســی در چهار کمیســیون 
تخصصی شــورا، ســرانجام در پنجاه و 
ســومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شــهر که با حضور شهردار برگزار شد، 
تغییرات اساس نامه شرکت، با رویکرد 
فعالیت هــای اقتصــادی، درآمدهای 
نویــن و اقتصــاد دیجیتال، به تصویب 
اکثریــت اعضای شــورای اســلامی 
شــهر رســید.وی افزود: بر این اساس، 
ماموریت هــای حمل ونقلی و ترافیکی 

شــرکت، به منظور انسجام بیشتر، به 
سازمان حمل  ونقل و ترافیک شهرداری 
منتقل می شــود و با توجه به ماموریت 

جدیــد؛ فعالیت های مرتبط با اقتصاد 
فنــاوری و نوآوری شــهری، در عرصه 
ملی و بین المللی؛ بر عهده شرکت قرار 

خواهد گرفت، که با این تغییر ماموریت 
و رویکرد؛ نام مجموعه نیز به شــرکت 
توسعه نوآوری و فناوری شهری تغییر 

یافت.حســینی واعظ تصریــح کرد: از 
مهم تریــن موضوعــات مطرح شــده 
در اساســنامه می تــوان؛ به صادرات و 
واردات، تجاری سازی، تامین تجهیزات 
هوشــمند، سیســتم های پرداخت و 
خدمــات فین تک، کســب وکارهای 
هوشــمند و دیجیتــال، تامیــن مالی 
جمعــی، ســرمایه گذاری در عرصــه 
نوآوری، توسعه بازار و ایجاد فن بازارها، 
ایجــاد و مشــارکت در صندوق هــای 
مالــی فناوری و نوآوری اشــاره کرد.
وی بیان کــرد: برنامه عملیاتی جدید 
شرکت، با رویکرد تحولی و در راستای 
تحقــق چرخش هــای تحول آفریــن 
ابلاغی شــهردار مشهد تدوین و برای 
تصویــب ارائه می شــود، امیدواریم با 
آغاز این فعالیت ها، در راســتای تحقق 
شــعار ســال و منویــات رهبر معظم 
انقلاب)مدظله العالــی( زمینه کاهش 
وابســتگی به درآمدها ناپایدار و توسعه 

اقتصاد نوین شهری تحقق یابد.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

با تلاش شبانه روزي متخصصان توانمند 
صنعت نفت؛

پروژه زیست محیطي تصفیه 
 گازوئیل پالایشگاه اصفهان 

در مدار تولید قرار گرفت

اصفهان / گروه استان ها: معاون تولید شرکت 
پالایــش نفت اصفهان  گفــت:  با اجراي این 
پــروژه عظیــم، تمام گازوئیــل تولیدي این 
شــرکت  یورو۵ و مطابق با اســتانداردهاي به 
روز دنیا شد و در اختیار هموطنان قرار گرفت.

اصغر صابري این پروژه را هدیه شرکت پالایش 
نفت اصفهان به همه هموطنان عزیز همزمان 
با سال روز امامت حضرت مهدي)عج(  عنوان 
کرد و  افزود: با اجرایي شدن  این طرح کلان 
ملي، میزان گوگرد  ۲3 میلیون لیتر گازوئیل 
  ppm ۱۰ به زیر ppm  تولیــدي  از ۱۰ هــزار
کاهــش  مي یابــد.وي  افزود: پــروژه تصفیه 
گازوئیل یا گوگرد زدایي از گازوئیل شــرکت 
پالایــش نفت اصفهان در هواي پاک شــهر و 
اســتان اصفهان و تمام استان هاي وابسته به 
این شــهر تأثیر بسزایي خواهد داشت.معاون 
تولید شــرکت پالایش نفت اصفهان  با اشاره 
به اینکه در این طرح زیســت محیطي، روزانه 
حــدود 3۰۰تن از گوگــرد  گازوئیل تولیدي 
حــذف خواهد شــد، تصریح کــرد: گوگرد 
اســتحصالي به صورت گرانوله تولید مي شود 
و در اختیار شرکت هاي متقاضي قرار خواهد 

گرفت.

 معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب 
شرکت آبفای استان البرز: 

 اجرای شبکه فاضلاب زیدشت 
تا آخر امسال به اتمام می رسد

البرز/ گروه اســتان ها:  اجرای شبکه فاضلاب 
روستای زیدشت طالقان به طول ۱۰ کیلومتر 
تا پایان سالجاری به اتمام می رسد.ابوالقاسم 
رمضانی معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب 
شــرکت آبفای البــرز در این خصوص اظهار 
داشــت :روستای زیدشت به دلیل قرارگرفتن 
در حاشیه سد طالقان ، در الویت اجرای شبکه 
فاضلاب و نیازمند جمع آوری ،تصفیه و دفع 
بهداشتی فاضلاب است.وی گفت:طول شبکه 
فاضلاب این روســتا ۱۰ کیلومتر اســت که تا 
کنون 8۵۰۰ متر آن اجرا شــده و پیش بینی 
می شود تا پایان امسال ،به طور کامل به پایان 
برســد.رمضانی با اشاره به کلنگ زنی ساخت 
پکیج تصفیه فاضلاب زیدشت توسط استاندار 
البــرز در هفته دولت امســال افزود: عملیات 
خاکبــرداری این پکیج تصفیه خانه از ابتدای 
مهر ماه آغاز شــده و با بهره برداری نهایی از 
آن تا پایان سال جمعیتی درحدود۲۵۰۰ نفر 
از خدمات دفع بهداشــتی فاضلاب بهره مند 
خواهند شد.وی تعداد انشعابهای فاضلاب این 
روســتا را 7۵۰ فقره عنوان کرد و گفت: برای 
پکیج تصفیه فاضلاب روســتای زیدشت 3۲ 

میلیارد تومان اعتبار صرف خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان 
ح کرد؛ مطر

کسن کرونا با فرا  لزوم توجه به وا
رسیدن فصول سرد سال

گلستان / گروه استان ها: رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات درمانی گلستان گفت: با 
فرارســیدن فصل ســرما، برای جلوگیری از 
افزایــش بیماران، مردم باید توجه بیشــتری 
به تزریق واکســن کرونا داشته باشند.سعید 
گل فیــروزی اظهارکرد: در حال حاضر ۱۱۶ 
بیمــار در مراکز درمانی و بیمارســتان های 
گلستان بستری هستند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات درمانی گلستان افزود: از 
مجموع بســتری های امروز ۲۵ نفر در بخش 
مراقبت های ویژه بستری بوده که حال ۱3 نفر 
آنها وخیم است و به دستگاه ونتیلاتور متصل 
هستند.وی گفت: تعداد بیماران نسبت به یک 
ماه گذشــته حدود ۴۰ درصد کاهش داشته 
اســت.گل فیروزی ادامه داد: با قرارگیری در 
فصل پاییز و سرمای پیش رو، برای جلوگیری 
از افزایش بیماران کرونایی می طلبد مردم به 
تزریق واکســن توجه بیشتری داشته باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی 
گلســتان از تزریق ســه میلیون و ۴۵3 هزار و 
۱۶۲ دُز از نوبت هــای اول تا چهارم واکســن 
کرونا در گلستان خبر داد و افزود: پایگاه های 
تزریق واکسن در همه شهرهای استان آماده 
 تزریــق دوزهای یادآور واکســن کرونا برای 

شهروندان هستند.

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران:

گ تاسیسات  تعویض ولوهاي پلا
تبریز با موفقیت پایان یافت

تبریز / مریم عبدالعلی زاده 
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز از اتمام موفقیت 
آمیز عملیات جایگزین نمودن شــیرهاي ایزوله از 
نوع پلاگ با شــیرهاي توپي در ایســتگاه لانچر و 
رســیور تبریز خبر داد.فیروز خدائي، مدیر منطقه 
8 عملیات انتقال گاز ایران با اعلام این خبرگفت: 
همکاران تلاشــگر این منطقه بر آن شــدند قبل از 
افت شــدید دما و بارش برف و یخبندان، عملیات 
تعویض و جایگزین نمودن شیر ایزوله از نوع پلاگ 
با سایز ۱۲ اینچ ایستگاه لانچر و رسیور تبریز را در 
حداقل زمان ممکن انجام و مجددا در مدار چرخه 
انتقال گاز قرار دهند.خدائي افزود: تعویض دو عدد 
شیر ولوهاي پلاگ در مسیر کنترل ولو نصب شده 
در محوطه لانچر رسیور تبریز با تخلیه گاز و ایجاد 
شــرایط عملیاتي مورد نیاز همزمان با در سرویس 
بودن گاز CGS2 شهرســتان تبریز و بدون تاثیر 
بــر روند انتقال ایمن و پایدار گاز طبیعي با رعایت 
نکات ایمني و فني با تکیه بر توان نیروهاي عملیاتي 
منطقه انجام شد.مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز 
اظهار داشــت: پس از اتمام عملیات و انجام تســت 
رادیوگرافــي جهت اطمینان از وضعیت ســلامت 
جوشــهاي مربوطه نسبت به تزریق گاز و برقراري 
جریان گاز مصرفي با شرایط عادي در مسیر کنترل 
ولو اقدام شــد.مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز 
اظهار داشــت: با انجام این عملیات، ضمن ایجاد 
شــرایط انعطاف عملیاتي و فراهم نمودن موقعیت 
بهینــه براي تامین گاز خطوط ارتباطي با خطوط 
اصلي انتقال گاز در تمام فصول سال، از افت فشار 
و شرایط ریسک عملیاتي نیز جلوگیري مي شود.

رشد ۲6 درصدي سرانه آموزشي در منطقه ۸ 
عملیات انتقال گاز

مدیــر منطقــه 8 عملیات انتقال گاز از رشــد ۲۶ 
درصدي سرانه آموزشي کارکنان در نیمه نخست 
ســالجاري در این منطقه عملیاتي خبر داد.فیروز 
خدائــي، مدیر منطقــه 8 ، با اعلام این خبر گفت: 
در طول شــش ماهه اول سال جاري میزان سرانه 
آموزشــي همکاران رسمي ۴8 ســاعت، قرارداد 
مســتقیم 3۰ ســاعت و ارکان ثالت نیز ۱۰ ساعت 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل سرانه 
آموزشي در این منطقه عملیاتي رشد ۲۶ درصدي 
را نشــان مي دهد.خدائــي بر تاثیر امر آموزش در 
ارتقاء سطح علمي کارکنان، همگام با روند روزافزون 
پیشرفتهاي علمي در سطح جامعه جهاني، تاکید 
کــرد و افــزود: ماحصل این دوره هاي آموزشــي، 
رشــد چشمگیر و کیفي فعالیتها و عملکرد در این 
منطقه مي باشد.مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز، 
نیازسنجي مناســب دوره هاي آموزشي براساس 
نیازهــاي واقعي کارکنان توســط واحد آموزش 
در ســه گروه نیازهاي شــغلي، فردي و سازماني، 
طراحي دقیق دوره هاي فني با کمک گروه خبرگي 
و اســاتید مجرب داخلي و شرکتهاي بین المللي، 
برنامه ریزي و اجرا و پایش اثربخشــي دوره ها در 
سه سطح واکنشي )نظرسنجي دوره(، یادگیري و 
رفتار جهت اطمینان از اثربخشي مناسب دوره هاي 
آموزشي را از دلایل عمده افزایش سرانه آموزشي 

سالجاري ذکر کرد.

رئیس اوقاف و امور خیریه شفت:

۸۵ درصد متصرفین موقوفات 
 شفت به تعهدات خود 

پایبند نیستند
گیلان / گروه استان ها: رئیس اوقاف و امور خیریه 
شــفت با بیــان اینکه این شهرســتان 7۵۰ رقبه 
وقفــی دارد، گفت: 8۵ درصد متصرفین موقوفات 
به تعهدات خود پایبند نیســتند.محمد پور پیر در 
نشســت خبری با اصحاب رســانه به نقش پررنگ 
خبرنگاران در ترویج فرهنگ وقف در جامعه اشاره 
کرد و اظهار داشــت: وقف یک احســان بی منت و 
یک خدمتگزاری ابدی اســت که هر فردی بدون 
هیچ چشــم داشــتی اموال خود را در اختیار افراد 
خاصی می گذارد.وی به لزوم گسترش فرهنگ وقف 
در ســطح جامعه اشــاره کرد و افزود: واقف با وقف 
کردن اموال خود اسم و رسمش تا ابد ماندگار و از 
دیدگاه معنوی نیز پرونده اعمالش بســته نخواهد 
شد.رئیس اوقاف و امور خیریه شفت با بیان اینکه 
این شهرستان 7۵۰ رقبه وقفی دارد که از این تعداد 
۱۶۰ رقبه فعال است، گفت: 8۵ درصد متصرفین 
موقوفات به تعهدات پایبند نیستند.وی با تاکید بر 
اینکه شفت ۲۰ موقوفه دارد که از این تعداد شش 
موقوفه بزرگ دارای ســند مالکیت اســت، اضافه 
کرد: شهرستان شفت دارای ۱۵۲ مسجد و3۲ بقعه 
اســت.پور پیر در ادامه با اشــاره به مرمت امامزاده 
اســحاق افزود: با کمــک خیرین و از عوائد بقعه و 
ســایر منابع یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در 
زمینه مرمت این امامزاده هزینه شــده اســت.وی 
اضافه کرد: اغتشاشگران با آتش زدن مساجد اصل 
نظام را نشانه گرفته اند و هیچگاه این عملشان قابل 
قبول نخواهد بود.رئیس اوقاف و امور خیریه شفت 
به ساماندهی و تشکیل هیئت امنای مساجد تحت 
عنوان پیر غلامان امنای این شهرستان اشاره کرد 
و ادامه داد: مساجد به سنگر مستحکم ارزش های 
دینی و اعتقادی و حضور روشنگرانه مردم تبدیل 
شــده و قطعاً این حرکت می تواند به روشــنگری و 

تبیین بسیاری از مسائل کمک کند.

استانها 6

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل:

کابل خود نگهدار تبدیل شده است کلیه شبکه فشار ضعیف شهرستان سرعین به 
اردبیل / گروه استان ها:  مراسم بهره برداری و اتمام پروژه تبدیل 
ســیم مســی به کابل خودنگهدار شهرستان سرعین روز پنجشنبه 
7 مهرماه ۱۴۰۱ به مناســبت هفته دفاع مقدس در مســجد جامع 
روستای علیداشین برگزار شد.این مراسم با حضور بدری نماینده 
مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی، امام 
جمعه و فرماندار شهرســتان ســرعین، مقامات نظامی و انتظامی، 
مدیرعامل، معاونین، مدیران و جمعی از همکاران شــرکت توزیع 
نیروی برق استان اردبیل برگزار شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان اردبیل در ابتدا ضمن تبریک هفته دفاع مقدس گفت: 
امســال ۱۵۰۰ کیلومتر تبدیل ســیم مسی به کابل خودنگهدار با 
اعتباری بالغ بر 3۰۰ میلیارد تومان در حال اقدام می باشد .حسین 
قدیمی ادامه داد: در شهرستان سرعین ۱۵۰ کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف می باشد که ۹۰ کیلومتر آن قبلا به کابل خودنگهدار تبدیل 
شــده بود که با تلاش همکاران این شــرکت ۶۰ کیلومتر بقیه هم 
تبدیل شد.قدیمی در تشریح مزایای اجرای این طرح اظهار داشت: 

با اجرای این طرح مسئله سرقت سیم مسی حل می شود، موجب 
کاهش افت ولتاژ و رفع ضعف برق روستاها با توجه به تعویض سیم 
های مسی فرسوده و جایگزینی آن با کابل خودنگهدار نیز حل می 
شــود.وی افزود: این طرح در بحث پدافند غیرعامل هم موثر بوده 

و باعث کاهش قطعی برق در این مناطق خواهد شــد.مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان اردبیل به توسعه روستاها اشاره 
کرده و گفت: توســعه روســتاها موجب قرار گرفتن تیرهای برق در 
حریم راه ها و خانه ها شده بود که در کنار اجرای این طرح ۲ اصله 
تیر جاگذاری شــده و ۱۵۰ مورد تیر برق نیز جابه جا شــده اســت 
که همزمان با اجرای پروژه این موارد نیز انجام شده است.حسین 
قدیمی خاطر نشــان کرد: تا پایان ســال ۱۴۰3 شبکه فشار ضعیف 
کل استان اردبیل به کابل خودنگهدار تبدیل خواهد شد.قدیمی در 
تشــریح محل تامین اعتبار اجرای این طرح در شهرستان سرعین 
نیز یادآور شــد: اعتبار لازم برای اجرای ۶۰ کیلومتر طرح در این 
شهرســتان ۱۲ میلیــارد تومان بوده کــه از محل بودجه تصویبی 
مجلس شــورای اسلامی و فروش سیم مسی تامین شده است.وی 
در پایان گفت: خوشبختانه حدود ۲۰۰ کیلومتر کابل خودنگهدار 
در انبار شــرکت موجود می باشــد که انشااله با قدرت بیشتری این 

طرح را ادامه خواهیم داد. 

خبر ویژه

گلستان / گروه استان ها: کمیته امداد گلستان نیمه نخست امسال ۲۶۵ میلیارد تومان به خانواده های تحت حمایت کمک معیشت پرداخت 
کرده است.شــش ماه نخســت امســال این کمک معیشــتی را 7۶ هزار و ۴۲7 خانواده تحت پوشش کمیته دریافت کردند.عیسی بابایی گفت: 
امسال مستمری مددجویان ۲۰ درصد بیشتر شده است.او گفت: یکی از الویت های اصلی در خدمت رسانی ازسوی این نهاد، تامین حداقل 
نیاز های معیشــتی خانواده هاســت.بابایی گفت: علاوه برهزینه کمک معیشــتی، به مددجوبان مستمری، خدمات حمایتی، درمانی، فرهنگی، 

ساخت وتعمیر مسکن، کمک هزینه جهیزیه و تسهیلات قرض الحسنه و اشتغال زایی نیز داده می شود

مدیر کل کمیته امداد استان گلستان خبر داد؛

گلستانی پرداخت ۲6۵ میلیارد تومان به مددجویان 

کل بنیاد مسکن استان سمنان خبر داد؛ مدیر 

بهره برداری از  ١۵ پروژه عمران روستایی در روستاها
ســمنان / گروه اســتان ها: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اســتان ســمنان از بهره برداری  ۱۵ پروژه عمران روســتایی در 
روســتاهای اســتان به مناسبت روز روســتا و عشایر خبر داد و 
گفــت: نــه میلیارد تومان برای اجــرای این طرح ها هزینه و کار 
شده است.علیرضا فلاحی در گفت وگو با خبرنگاران به مناسبت 
۱۵ مهرماه روز روســتا و عشــایر ضمن بیان اینکه اجرای طرح 
هادی موجب تأمین عادلانه امکانات برای روســتائیان از طریق 
ایجاد تســهیلات اجتماعی، تولیدی و رفاهی گشــته است ابراز 
داشــت از محل اعتبارات ســال ۱۴۰۰ اجرای بهسازی و اصلاح 
معابر ۲۰۵ روستای استان با اعتباری بالغ بر ۱۱۴ میلیارد تومان 
انجام و عملیات آن به اتمام رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن 
اســتان ســمنان بابیان اینکه این ۱۵ پروژه ای که به مناســبت 
روز روســتا مورد بهره برداری قرار میگیرد شامل جدول گذاری، 
آسفالت، خیابان سازی، سنگفرش، دیوار سنگی می باشد، اعلام 
داشــت: فعالیت های عمران روســتایی در واقع یکی از مهم ترین 
و اصلی ترین اقدامات بنیاد مســکن انقلاب اســلامی در راستای 
هدایت فیزیکی روســتاها می باشــد که موجب بهبود مســکن 

روســتائیان و خدمات زیســت محیطی در روستاها گشته است. 
فلاحی در ادامه تصریح کرد: عملیات مذکور در روستاهای داور 
آباد آرادان، حسن آباد، صیدآباد و قوشه دامغان، کرک گرمسار، 
خیج، علی آباد بســطام، قهج ســفلی، میان آباد شاهرود، کولیم، 
کاورد، لرد مهدیشــهر و چاه شــیرین، محمد آباد پل ابریشــم 
میامی به انجام رســیده است.ایشــان ضمن بیان اینکه هدف از 
اجرای طرح هادی در روســتاها ارتقای شــرایط زیست محیطی 
و بهبود چشــم انداز آتی نقاط روســتایی است، افزود: معتقدیم 
این اقدامات گامی مهم برای ارتقا جایگاه و منزلت روســتاییان 
برداشته و زمینه توسعه مناطق روستایی و ارتقا کیفیت زندگی 
در سکونتگاه های روستایی را فراهم می کند از این رو اجرای این 
اقدامات از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دستور کار قرار 
دارد.مدیرکل بنیاد مسکن استان سمنان در بحث صدور اسناد 
اماکن روستایی که با هدف ساماندهی نظام مالکیت اراضی واقع 
در بافت مســکونی روســتاهای بالای ۲۰ خانوار و شــهرهای با 
جمعیت زیر ۲۵ هزار نفر انجام می شود گفت: صدور سند مالکیت 
جهــت املاک واقع در روســتاها باعــث افزایش ارزش حقوقی و 

اقتصادی املاک خواهد شد که در استان سمنان تاکنون بالغ بر 
۴۶هزار فقره سند مالکیت با همکاری ادارات ثبت اسناد و املاک 
اســتان صادر و تحویل مالکین شــده است. فلاحی با بیان اینکه 
ارائه خدمات فنی صدور پروانه ساختمانی روستایی توسط بنیاد 
مســکن ضمن افزایش کیفیت ساخت و سازها و توسعه کالبدی 
روســتاها موجب جلوگیری از ســاخت و سازهای غیر اصولی و 
غیرمجاز در روستاها گردیده ابراز داشت: تاکنون بالغ بر 3۴هزار 
فقره خدمات فنی صدور پروانه و بالغ بر ۲۰هزار فقره سایر خدمات 
فنی از جمله اســتعلام حریم ها، واگذاری انشعابات و تسهیلات 
توســط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان سمنان ارائه شده 
اســت. مدیرکل بنیاد مسکن استان سمنان با بیان اینکه اجرای 
طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی موجب کاهش آسیب 
پذیری اماکن روستایی در مقابل حوادث غیرمترقبه و بالا رفتن 
میزان رضایتمندی ساکنین روستاها، ایجاد زمینه توسعه پایدار و 
افزایش سطح رفاه زندگی روستائیان شده است افزود: در همین 
راستا تاکنون عملیات بهسازی بیش از ۲۵ هزار واحد مسکونی 

در سطح استان سمنان به پایان رسیده است.
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یادداشت

روزانه ۲۳ هزار تن پسماند ساختمانی در تهران تولید می شود

پایتخت در محاصره  نخاله ها 
  بهناز غفاری / گروه جامعه

امــروزه با افزایــش روز افزون جمعیت 
در شــهر تهران و با گســترش ســاخت 
و ســازهای عمرانی و ســاختمانی و نیز 
تخریــب و مرمــت بناهــای عمرانی و 
ســاختمان ها، میزان تولید نخاله های 
ســاختمانی به شکل چشــمگیری در 
پایتخت حال افزایش است. به جا ماندن 
پسماندهای ساختمانی، معضلات زیادی 
را از جمله آلودگی های زیست محیطی، 
بد منظره شدن فضای شهر )آلودگی های 
دیداری(، مرگ و میر افراد و یا بروز حادثه 
بــرای آنها در اثــر برخورد اتومبیل ها با 
نخاله های ســاختمانی موجود در معابر 
)که مخصوصا در تاریکی شب اتفاق می 
افتــد( و … در پــی دارد.بهرحال آنچه 
مســلم اســت اینکه در ایــران و دیگر 
کشــورهای در حال توسعه پساندهای 
ســاختمانی و ضایعــات عملیات های 
عمرانی، بخش عمده ای از پســماندهای 
شــهری را به خود اختصاص می دهند 
و علاوه بر هزینه های بســیار زیاد برای 
دفع آن عواقب نامطلوبی را نیز بر محیط 
زیست دارند. در حال حاضر حجم نخاله 
های ساختمانی و عمرانی به قدری است 
که این مســاله نه تنها در ایران بلکه در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته هم به یک 
مشــکل اجتماعی و در عین حال زیست 

محیطی تبدیل شده است.

نخاله های ساختمانی چیست؟
اما در تعریف نخاله های ساختمانی باید 
گفــت که مجموعه ای از مواد حاصل از 
فعالیت های انسانی که غیر قابل استفاده 
بوده و یا مازاد فرض می شود، مواد زائد 
گفته می شود. به بخشی از این مواد که در 
اثر عملیات های عمرانی، ساخت و ساز یا 
تخریب و مرمت  و بازسازی و یا حفاری و 
گودبرداری در طی فعالیت های عمرانی 
به جا می ماند، نخاله های ســاختمانی 
گفته می شــود.می توان گفت درصد و 
ترکیب مواد تشــکیل دهنده نخاله های 
ساختمانی در مناطق مختلف دنیا، به نوع 

و نحوه زندگی، نوع صنعت ســاختمان، 
ترکیــب و بافت جمعیتی بســتگی دارد 
اما به طور کلی، نخاله های ســاختمانی، 
مشتقاتی از خاک و مخلوط های حاصل از 
خاکبرداری، شیشه، مصالح ساختمانی 
از قبیــل گــچ و خــاک، بتن، کاشــی و 
ســرامیک، ماسه و سیمان، سنگ، آجر، 
قیر و گونی، موزاییک، براده های فلزات 
و تکه های فلزات، چوب، تیرچه ســقفی 

و … می باشد.

تولید روزانه ۲۳ هزار تن پسماند 
ساختمانی در پایتخت

مهــدی عزیــزی، مدیرعامل ســازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران ضمن 
اشاره به جمع آوری شبانه روزی نخاله و 
پسماندهای ساختمانی و عمرانی از سطح 
شهر تهران، بیان کرد: روزانه ۲3 هزار تن 
نخاله و پسماند ساختمانی و عمرانی در 
شهر تهران تولید می شود که از این مقدار 
حدود ۱7 هزار تن به مرکز پردازش و دفع 
پســماندهای ساختمانی آبعلی ارسال و 
پذیرش می شود. وی درباره حدود ۶ هزار 
تن پسماند تولیدی دیگر در شهر، گفت: 
3۰۰۰ تن از این ۶۰۰۰ تن پســماند در 

مجتمــع پــردازش آرادکوه برای دفن و 
پوشش پســماندهای برگشــت ناپذیر 
یا ریجکتی خانگی اســتفاده می شــود. 
3۰۰۰ تن پســماند دیگــر در گودهای 
مجاز ســطح شــهر تهــران ]که حکم 
قضایی برای پر کردن آن صادر شــده[ 
ریخته می شــود. عزیزی با بیان اینکه دو 
مجتمــع )گود آبعلی و آرادکوه( پذیرای 
پســماندهای ساختمانی و عمرانی مجاز 
شــهر تهران هستند، عنوان کرد: مناطق 
با دریافت حکــم قضایی برای گودهای 
پرخطر از ســازمان پسماند درخواست 
می کننــد که این گودها باید پر شــوند. 
سازمان هم بخشی از پسماند ساختمانی 
و عمرانی را برای پر کردن و رفع خطر از 
این گودها اســتفاده می کند. وی درباره 
پسماندهای جمع آوری شده در مجتمع 
آبعلی، بیان کرد: روزانه بیش از ۱۰ هزار 
تن از پســماندهای ساختمانی و عمرانی 
پذیرش شده در مجتمع پردازش آبعلی، 
مجدد بازیافت و به شن و ماسه و قطعات 

بتنی تبدیل می شوند.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری تهــران با بیــان اینکه پنج 
کارخانه سرمایه گذار در راستای بازیافت 

نخاله های ســاختمانی و استحصال شن 
و ماسه فعال هستند، توضیح داد: از این 
پنج کارخانه، سه کارخانه فعال و درحال 
بهره برداری هستند؛ یک کارخانه درحال 
تســت سرد است و با یک کارخانه دیگر 
قراردادی منعقد شــده و تا پایان ســال 
مورد افتتاح و بهره برداری قرار می گیرد.

افتتاح دو کارخانه بازیافت نخاله 
ساختمانی

عزیزی افزود: تســت سرد یک کارخانه 
بازیافت نخاله های ساختمانی و عمرانی 
به شن، ماسه و قطعات بتنی با ظرفیت 
روزانــه 33۰۰ تــن در آینــده نزدیک 
انجام خواهد شــد تا به زودی افتتاح و 
به ظرفیت استحصال مصالح عمرانی از 
نخاله های ســاختمانی افزوده شود. وی 
در ادامه گفت: حدود ۲۰ روز اســت که 
با یک ســرمایه گذار از بخش خصوصی 
برای احــداث کارخانــه ای با ظرفیت 
۱۲۰۰ تــن روزانــه قــراردادی منعقد 
شده اســت. موضوعات تحویل زمین، 
اســتقرار و ســرمایه گذاری آن تکمیل 
شــده تا پیش از پایان ســال جاری  به 

بهره برداری برسد.

بازیافت ۱۰ هزار تن نخاله ساختمانی 
در گود آبعلی

به گفته مدیرعامل ســازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری تهران؛ از ۱7 هزار 
تن نخاله ساختمانی و عمرانی روزانه در 
مجتمع آبعلی در حال حاضر حدود  ۱۰ 
هزار تن پســماند ساختمانی و عمرانی 
بازیافت و تبدیل به شن و ماسه می شود 
که با تکمیل برنامه های در دست اجرای 
ســازمان مدیریت پسماند تا پایان سال 
حــدود ۴۰ درصد دیگر به این ظرفیت 
اضافه خواهد شد. عزیزی با بیان اینکه 
در کارخانه های تحت قرارداد با سازمان 
پسماند، دو کارخانه قطعات بتنی تولید 
می کنند، افــزود: هم اکنون در این دو 
کارخانه بلوک های ســیمانی تولید و به 

فروش می رسد. 
طراحــی و ظرفیت ایــن کارخانه ها به 
گونه ای دیده شــده تا در آینده بتوانیم 
از شــن و ماســه بازیافتی به طور کامل 
بهره بــرداری کــرده و از آنها در تولید 
قطعات بتنی، نیوجرسی، بلوک، جدول 
و... اســتفاده شــود. وی درباره مزایای 
قرارداد با کارخانه های سرمایه گذار در 
این حوزه گفت: بازیافت و تولید شــن 
و ماســه و تبدیــل آن به قطعات مورد 
نیــاز در کارخانه های تحــت قرارداد 
شــهرداری تهران باعث می شــود که 
مناطــق ۲۲ گانه بــرای خرید این نوع 
مــواد و قطعات هزینه کمتری بپردازند 
چراکــه این تولیدات حدود ۲۰ درصد 
ارزان تر از قیمت بازار اســت.وی با بیان 
اینکــه خارج از نــگاه درآمدی، کاهش 
اثرات زیســت محیطی و رفع مشکلات 
این پســماندهای ساختمانی و عمرانی 
برای شهرداری مهم است، عنوان کرد: 
حدود 8۰ - ۹۰ ســال است که خاک و 
نخاله در مجتمع آبعلی دپو می شــود. 
امیدواریــم که با انجام این فعالیت های 
جدید تا چند ســال آینده، دیگر دفنی 
در گــود آبعلی نداشــته باشــیم و به 
صورت مســتقیم پسماند جمع آوری 

شده، بازیافت شود.

7جامعه
 ورزش بخشنامه ای

عامل سلامتی نیست
  وحید حاج سعیدی/ روزگار 

ورزش و تربیــت بدنــی را می توان از جمله 
تفریحات ســالمی نامید که نه تنها منافاتی 
با سلامت انسان ها ندارد، بلکه خود داروی 
بســیاری از امراض اســت و اکثر پزشــکان 
ورزش را در کنار ســایر پروسیجرها و شیوه 
هــای درمانی به بیمــاران خود توصیه می 
کنند. شــاید ورزش را بتوان فصل مشترک 
بســیاری از علوم انسانی و پزشکی نامید که 
نــه تنها در مکاتب مختلف روان شناســی 
و پزشــکی دشــمنی نــدارد، بلکه مکملی 
نیــز برای درمان امــراض روحی و روانی و 
جســمی ناشــناخته و مزمن محسوب می 
شــود. همچنین دین مبین اسلام نیز اصولاً 
به بهره مند شــدن از زیبایی ها، شــادی ها و 
عوامل نشاط  آور اهمیت می دهد. در همین 
راستا برخی ورزش ها نظیر شنا ، سوارکاری 
، کشــتی ، تیراندازی و ... در  اســلام توصیه 
شده است و از صدر اسلام مسلمانان به این 
ورزش هــا می پرداخته اند. بنابراین ورزش 
و تفریح نه تنها منافاتی با روح اســلام ندارد 
بلکــه توصیــه بــه آن نیز نشــان می دهد 
پرداختــن به این امر از ضروریات و واجبات 
یک جامعه سالم و پویا است. دقت شود که 
هدف ورزش ایجــاد راندمان بهتر در انجام 
کار عضلاني و تأمین سلامتي هر چه بیشتر 
بدن است. در اثر ورزش حرکات بدن منظم و 
هماهنگ شده، خستگي دیرتر ظاهر گشته، 
عضــلات و انــدام خوش حالــت و ورزیده و 
همراه بــا افزایش نیروي عضلات، مقاومت 
بدن زیادتر مي شــود. ورزش هاي شــادي 
آور عــلاوه بر فعالیت بدني، خســتگي هاي 
روحي و فشارهاي عصبي را از بین مي برد. 
هیجانــات را کنترل کرده و یک آرام کننده 
طبیعــي و بدون ضرر اســت. ورزش مرتب 
باعث طولاني شدن عمر مي شود و به افراد 
کمک مي کند که از زندگي لذت بیشتر ببرند 
و احســاس ذوق و بهبودي عمومي داشــته 
باشند. مزیت بسیار با ارزش دیگر ورزش این 
اســت که ورزش بهترین وسیله پیشگیري 
در برابر بیماري هاي مختلف شناخته شده 
اســت. از برآیند مطالب فوق چنین بر می 
آید که ورزش در پیدا کردن راه هاي رهایي 
از ناراحتــي هــا و در نتیجه کمک به بهبود 
بهداشــت بدني و رواني جامعه نقش مهمی 
دارد. نــوع تفریح براي هر کس بســتگي به 
ذوق و ســلیقه وي دارد ، ولي بهتر اســت در 
صورت امکان شــامل ورزش و فعالیت هاي 
بدني نیز باشد. چرا که در این صورت علاوه 
بر دستیابی به مزایای ذکر شده ، روح و روان 
نیز از نشــاط و شادابی بهره مند می شوند و 
در نتیجــه راندمــان  کارکرد کلی و عمومی 
فــرد در جامعــه بالا می رود. البته منظور از 
ورزش بازی های توپی و غیر توپی نیست و هر 
فعالیتی هر چند کوتاه و مختصر مثل پیاده  
روی که باعث تحرک بدن شــود، نیز مفید 
اســت. هر چند در سال های اخیر اقدامات 
فیزیکی ) ساخت و ساز سالن های ورزشی ( و 
فرهنگی ) پیاده روی ها، همایش ها، تجلیل 
از ورزشکاران و ...( در خصوص ارتقاء ورزش 
اســتان ها صورت گرفته اســت ، ولی ذکر 
این نکته ضروری اســت که ورزش با صدور 
چند بخشــنامه یا برگزاری چند همایش و 
مراسم در هفته تربیت بدنی در جامعه فراگیر 
نخواهد شــد و به قولی ورزش بخشنامه ای 
عامل سلامتی نیست!. لزوم برنامه ریزی دراز 
مدت، برگزاری مســابقات مستمر، استعداد 
یابی علمی، دعوت از مربیان ســر شــناس، 
اســتفاده از تجارب پیشکسوتان، دعوت از 
بانــک ها و نهاد هــای مختلف جهت تقبل 
بخشــی از هزینه های جاری ورزش، توجه 
به ورزش محلات و انتقال بخشی از هزینه ها 
به این سمت، برگزاری دوره ها و کارگاه های 
آموزشــی، برگزاری مسابقات دانش آموزان 
در تابســتان و ... می تواند به پیشــرفت و 
فرا گیر شــدن ورزش در جامعه کمک کند. 
همچنین گرانی تجهیزات ورزشــی و اجاره 
ســالن از دیگر موانع گســترش ورزش در 
جامعه محســوب می شوند. بدون شک اگر 
بخشی از بودجه چند میلیاردی ورزش این 
مملکــت که در بین تیم های تهرانی و چند 
تیم متمول شهرستانی شاباش می شود، به 
ورزش شهرســتان هــا اختصاص پیدا کند، 
کلیــد معمای بی تحرکی عده ی بســیاری 

پیدا می شود.
 امید اســت مسئولین و دست اندرکاران به 
مقوله ورزش توجه ویژه ای داشــته باشــند 
چرا که ورزش کلید حل بسیاری از معضلات 
اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی اســت. 
بــا توســعه ورزش در جامعه می توان مانع 
بســیاری از ناهنجاری های اجتماعی شــد 
که هزینه هنگفت دفع آنها به مراتب بیشتر 
از هزینه منطقی ورزش جوانان خواهد بود.

تدوین لایحه جامع قانون 
حمایت از حقوق سالمندان

رئیس دبیرخانه شــورای ملی ســالمندان و 
پژوهشــگر حوزه ســالمندی درباره اجرای 
ســند ملی سالمندان، گفت: تشکیل شورای 
ملی ســالمندان و ساختار این شورا مربوط 
به ســال های ۱37۹ تا ۱383 بوده است که 
در آن موقع ایران یک کشور جوان محسوب 
می شــده اســت.در حال حاضــر جمعیت 
ســالمندان نزدیک به ۱۱ درصد اســت و در 
سال ۱۴۱۰ جمعیت سالمندان ما ۱۴ درصد 
می شود و ما رسما یک کشور سالمند محسوب 
می شــویم. بنابراین باید متناسب با تغییرات 
جمعیتی قوانین مربوط به حوزه ســالمندی 
تغییر کرده و به روز شود.حسام الدین علامه 
با بیان اینکه تنها قانون در حوزه ســالمندی 
مربوط به برنامه سوم توسعه است، در حالی 
که ما در آستانه برنامه هفتم توسعه هستیم، 
با اشاره به تدوین لایحه جامع قانون حمایت 
از ســالمندان تصریح کرد: ما به این نتیجه 
رســیدیم که ســند ملی سالمندان از جنس 
برنامه است و دستگاه ها الزام قانونی و تکلیف 
حقوقی برای اجرای ســند ملی ســالمندان 
ندارند از همین رو از حدود یک ســال و نیم 
پیش یک مطالعه تطبیقی انجام و بررســی 
کردیم که کشورهای دنیا درخصوص حقوق 
ســالمندی و قوانین سالمندان چه اقداماتی 
را انجام داده اند همچنین وضعیت گروه های 
آسیب پذیر به طور مثال گروه معلولان و کم 
توانان جســمی و حرکتی را مورد بررســی 
قرار دادیم و یک لایحه جامع قانون حمایت 
از حقــوق ســالمندان را تدوین کردیم.وی 
افــزود: لایحه جامع قانون حمایت از حقوق 
ســالمندان بعــد از مقدمه و پیــش گفتارِ 
توصیفی که از وضعیت ســالمندی و نیازها 
و چالش هایــی کــه از وضعیت ســالمندان 
دارد، حقــوق اساســی ســالمندان را ذکر 
می کند. ســاختار نظــام حکمرانی در بحث 
ســالمندی را پیشــنهاد می دهد و بعد از آن 
تکالیف دستگاه های مختلف اجرایی نه صرفا 
دستگاهای عضو شورای ملی سالمندان را با 
نگاه موضوع محور ذکر می کند.وی گفت: در 
این لایحه جامع ضمانت اجرایی و منابع مالی 
پایدار، تکلیف شده تا منابع مالی پایدار برای 
اجرای برنامه تضمین شــود و همچنین اگر 
دستگاهی ترک فعل کرده و وظایف خود را در 
حوزه ســالمندی انجام نداد قابلیت پیگیری 
قانونی و حقوقی داشته باشد. اگر می خواهیم 
ســند ملی سالمندان اجرایی شود باید قوای 
سه گانه  همراهی کنند.وی با اشاره به تدوین 
این لایحه گفت: مجلس شــورای اسلامی و 
هیات دولت باید این لایحه را اصلاح و تصویب 
کنند این در قدم اول است.همچنین سازمان 
امور اداری اســتخدامی باید یک سطح بندی 
درســت از وظایف دستگاه های متولی و در 
حقیقت دســتگاه اصلی وظیفه مند در حوزه 
ســالمندی و دستگاه های شریک اجرایی و 
دســتگاه های همکار و مرتبط ایجاد کند تا 
وظایف ســالمندی دســتگاه ها یک مرجع 
نهایی برای پیاده سازی داشته باشد و سازمان 
برنامه و بودجه باید منابع مالی پایدار از محل 
مالیات و عوارض بر کالاهای آسیب رسان و 
سایر منابع پایدار برای برنامه های سالمندی 
تصویب کند تا این برنامه ها نشاندار و ستاره 

دار برای حوزه سالمندی شوند.

اعلام آخرین وضعیت 
رنگ بندی کرونایی در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشــت و طبق آخرین 
وضعیت رنگبندی شهرهای کشور و بر اساس 
آخرین به روز رســانی ها، همانند هفته های 
گذشــته هیچ شــهری در کشور در وضعیت 
قرمز کرونا نیست.همچنین تعداد شهرهای 
با وضعیت نارنجی از ۱۶ به ۱8 شــهر رسید. 
تعداد شــهرهای با وضعیت زرد نیز از ۲۰۰ 
به ۱۹۲ و تعداد شــهرهای با وضعیت آبی از 

۲3۲ به ۲38 شهر رسیده است.

تهران ظرفیت جمع آوری بیش 
از ۱۹ هزار معتاد را دارد

شهردار تهران گفت: قرارگاه اجتماعی یکی از 
برنامه های مشارکتی شهرداری تهران است 
و بیش از ۱۴ دســتگاه در این حضور دارند 
و دســت به دست یکدیگر دادند تا معضلات 
تهــران را حــل کنند.علیرضا زاکانی با بیان 
اینکــه ۱۹ هــزار و 7۰۰ ظرفیت جمع آوری 
معتــادان در تهران وجود دارد گفت: هزار و 
۵۰۰ ظرفیت در مرکز یاور شهر ۹ و بیش از 
۲۵۰ ظرفیت دیگر نیز در مراکز یاور شهر 7 
و 8 ایجاد می شود.شهردار تهران با بیان اینکه 
گام بعدی شــهرداری جمع آوری کودکان 
کار اســت، اظهار کرد: امیدواریم با همکاری 
بهزیستی بتوانیم ظلمی که به کودکان شده 
را از بین ببریم.وی ادامه داد: همچنین وظیفه 
خدمــت به متکدیان نیز از جمله برنامه های 
شــهرداری تهران است و حمایت از خانواده 

آنها نیز وظیفه شهرداری تهران است.

خبر ویژه

پلیــس راهنمایــی و رانندگی فرماندهی کل انتظامی ، طرح تقســط جرایم 
رانندگی را به مناسبت هفته فراجا آغاز کرد. 

ســرهنگ حســن ابراهیم پور، رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور با اشاره به 
تســهیلات پلیس راهور در خصوص تقســیط جرایم تخلفات رانندگی، بیان 
کرد: در راســتای تســهیل در ارائه خدمات به شــهروندان از ۱3 لغایت ۲۰ 
مهرمــاه راننــدگان می توانند به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه و جرایم رانندگی 
خودروی خود را تقسیط کنند. رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور در ادامه 
بیان کرد: تقســیط جرایم تخلفات رانندگی و ترخیص موقت وســایل نقلیه 

توقیفی دارای خلافی بالای ۱۰ میلیون ریال به مناسبت هفته فرا جا یعنی 
در بازه زمانی ۱3 لغایت ۲۰ مهرماه انجام می شــود. رئیس مرکز اجراییات 
پلیــس راهــور گفت: مالکان یا نمایندگان وســیله نقلیه توقیفی که صرفاً به 
علت شکایت تبصره ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات دارای خلافی بیش از 
۱۰ میلیون ریال و تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال هستند می توانند از سیزدهم 
لغایــت بیســتم مهرماه دفاتر پلیــس +۱۰ مراجعه کنند و با پرداخت میزان 
جرایم معوق به صورت اقساطی در طول یک سال نسبت به ترخیص موقت 

خودرو خود اقدام کنند.

بر اساس خبر خوش پلیس راهور؛

ح تقسیط جرایم رانندگی به مناسبت هفته فراجا اجرا می شود طر

اینفوگرافی 

چه زمانی نباید 
ورزش کرد؟

گاهی اوقات ممکن است 
بدن برای بهبودی یا 

استراحت به زمان نیاز 
داشته باشد این زمانی 
است که ادامه دادن به 

تمرین معمول می تواند 
زمینه را برای بیماری 
یا آسیب دیدگی مهیا 

سازد.

منبع: شهرآرا نیوز

کرایه  خ  جزئیات شناور شدن نر
کسی ها چیست؟ تا

رئیس مرکز کنترل و نظارت هوشمند سازمان تاکسیرانی شهر تهران درباره شناور 
ســازی نرخ کرایه تاکســی با بیان اینکه نرخ شــناور، امکانی است که در مصوبه نرخ 
کرایه ســال ۱۴۰۱ از ســوی شورای اســلامی شهر تهران در نظر گرفته و ابلاغ شده 
است، اظهار کرد: براساس این مجوز، می توان تا 3۰ درصد در ساعات پیک ترافیک، 
نرخ کرایه تاکسی را افزایش داد. امیر علیپور در ادامه اظهار کرد: در واقع فلسفه این 
افزایش نرخ کرایه این اســت که رانندگان تاکســی غیر شــیفت را ترغیب کنیم تا در 
ســاعات پیک در خطوط تاکســی فعالیت کند و هم زمان با افزایش زمان ســفر درون 
شهری در ساعات پیک ترافیک با توزیع مناسب تر و افزایش تعداد تاکسی ها کمبود 
خودرو را جبران کنیم.وی با بیان اینکه در ســاعت پیک ترافیک در هنگام صبح و 
عصر، به یک باره قیمت مســافربر های اینترنتی به شــدت افزایش پیدا می کند؛ به 
گونــه ای که دیگر برای راننده تاکســی، فعالیــت در خطوط جذابیت چندانی ندارد، 
همچنین فعالیت تاکســی ها در ســاعات پیک ترافیک برای رانندگان به علت گرفتار 
شــدن در ترافیک جذابیتی ندارد، افزود: برای جذاب کردن ســفر برای رانندگان و 
مسافران، تحقیقات و بررسی های زیادی انجام شد که نهایتا به گزینه »شناورکردن 
نرخ کرایه در زمان پیک« رســیدیم. رئیس مرکز کنترل و نظارت هوشــمند سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران خاطر نشان کرد: ترافیکی که در ساعات پیک در شبکه معابر 
تهران وجود دارد و ارزشــی که مردم برای زمان ســفر خود در نظر می گیرند، ســبب 
می شــود که بخشــی از افراد راضی به انجام ســفر درون شــهری به صورت دربستی 
و اینترنتــی و بــا قیمــت بالاتر بودند، به همین دلیل با مجوز شــورای شــهر و بعد از 
بررســی های مختلف، مســئله شــناور کردن نرخ کرایه تاکسی را در دستور کار خود 
قرار دادیم چرا که به دلیل اعتماد شهروندان به ناوگان تاکسی و همچنین ارزان تر 
بودن نرخ کرایه شــناور تاکســی ها نسبت به مسافربر های اینترنتی انتظار می رود که 

استقبال مردم زیاد باشد.
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 آبشار نیاسرکاشان ، آبشاری که 
با خود برکت آورد

 آبشار نیاسر در شهر تاریخی نیاسر در محله 
قدیمی سرکمر )شهید بهشــتی( واقع شده 
است. نیاسر حدودا در 3۴ کیلومتری شمال 

غرب کاشان قرار دارد.

معرفی آبشار نیاسر شهر کاشان
آبشار نیاســر یکی از جاذبه های گردشگری 
کاشان در اســتان اصفهان است و سرچشمه 
آن از چشــمه ای موســوم به چشــمه تالار 
)اسکندریه( است که در بالای آبشار و در کنار 
چهار طاقی نیاسر واقع شده است؛ دو  سوم از 
آب این چشمه به آبشــار نیاسر و دشت های 
اطراف آن می ریزد و یک ســوم بــه محله نو 

می رود.
جالب اینکه اهالی محله ســرکمر و برزه زن 
در روز عید قربان در کنار چشمه اسکندریه، 
گاوی را بر اســاس رســومان محلی قربانی 
می کنند تا خون آن به آب بریزد و همراه آبشار 
به قسمت های دیگر برود؛ زیرا اعتقاد آن ها این 

است که باعث پربرکتی و پرآبی رود می شود.
نوع ســنگ های بدنه و ســنگی کــه آبراهه 
آبشار را تشــکیل می دهند، آهکی و رسوبی 
هستند. به دلیل انحلال سنگ آهک به وسیله 
جریان های زیرزمینی و گذشــت ســالیان 
طولانی، بافتی بسیار زیبا نظیر استالاکتیت ها 
)رسوبات آهکی قندیل مانند در سقف غارها( و 
استالاکمیت ها )رسوبات آهکی مخروطی کف 
غارها( در بدنه آبشار ایجاد شده است که چشم 

هر بیننده ای را می نوازد.
شــواهدی مانند بقایای خزه هــای قدیمی و 
تعدادی آبراه و همین طور گفته های محلی ها، 
حاکی از تغییر مســیر آب آبشار است. ارتفاع 
آبشــار از پای آن تا قســمتی که آب سرازیر 

می شود، ۲۵ متر است.
در این مکان گیاهان دارویی و خودرویی رشد 
می کنند، که هرکدام خواص مخصوص به خود 
را دارند. گیاهانی مانند پر ســیاوش که برای 
سردرد و سینه درد اســت، علف شوره برای 
کمردرد و ســردرد و خیار بوته مار یا هندونه 
مار که از آن برای پا درد اســتفاده می کنند. 
درختانی مانند درخت عرعر، بید شیرین، توت 
شــمرونی و مو نیز در اطراف آبشار به چشم 

می خورند.
چارطاقی نیاســر روی صخره ای مشــرف به 
محله تالار شهر نیاسر واقع شــده است، که 
براســاس تحقیقات محققان، به عهد ارشیر 
بابکان و سلسله ساســانیان تعلق دارد. با این 
حال در برخی از شواهد آن را آتشکده زرتشتی 
می دانند. این اثر تاریخی در ۲۱ آبان ۱3۱7 با 
شماره 3۱۶ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید 

و یکی از آثار ارزشمند ایران به شمار می رود.

غار رئیس نیاسر شهر کاشان
 از عجبیت ترین و زیباترین، دست ســاز های 
بشری در شــهر نیاســر، غار رئیس است که 
قدمت ایــن بنــای تاریخی طبــق تخمین 
کارشناسان به دورره اشــکانیان باز می گردد 
و به احتمال زیاد مردمــی که معتقد به آیین 
مهرپرســتی بودند از این غار دست ساز بهره 
می برنــد.آب در آیین میتــرا اهمیت زیادی 
داشت و یکی از آداب پیروان مهر شست وشو 
و غســل بود. در مهرابه هــا نیز چــاه آب یا 
چشمه های جوشان وجود داشت و به این دلیل 
کف مهرابه ها را حفر می کردند. آبشــار نیاسر 
نیز احتمالا بر این موضــوع صحه می گذارد 
که غار رئیس معبدی متعلق به پیروان آیین 
میترا بوده است.در کاوش های باستان شناسی 
غار رئیس نیاســر، آثاری از جمله سکه های 
سلجوقیان و ایلخانیان، سفال و ظروف گلین 
ساسانی و پارتی و مجسمه سنگی سر قوچ به 
دست آمد که نشان می دهد این غار دست ساز 
و تاریخی در دوره هــای مختلف، مردم از آن 

استفاده می کرده اند.
غار دســتکند رئیس ســه طبقــه دارد که 
توســط دو کانال به یکدیگر متصل می شوند. 
راهرو های این غار به قدری باریک هستند که 
امکان حرکات عرضی و چرخش در آن ها میسر 
نیســت و تقریبا بیشــتر غار را باید به صورت 
نیم خیز طی کرد و افراد بــا جثه های خیلی 
بزرگ امکان عبــور از آن را ندارند؛ بنابراین 
افراد ســالمند، بیماران قلبی یــا افراد دارای 
مشکلات تنفسی بهتر است از بازدید این غار 

صرف نظر کنند.

گردشگری

 چگونه ایرپاد های گمشده
 خود را بیابیم؟

شاید راه های مختلفی برای جلوگیری از گم شدن ایرپاد 
شــما وجود داشته باشــد؛ اما چند راه کلیدی نیز برای 

یافتن آن ها وجود دارد.
بســیاری از افراد عادت دارند به دلیل مشــغله بسیار و یا 
شــاید فراموشی های مکرر بعضی از لوازم خود از جمله 
ایرپاد را فراموش کرده و یا گم کنند؛ اما خوشــبختانه 
وســایل هوشــمند به لطف فناوری به طور معمول در 
تنظیمات خود برنامه ای دارند که در این مواقع می تواند 
موثر باشد، مانند برنامه Find My. با این برنامه شما نیز 
می توانید ایرپاد های خود را در زمانی که به نظر می رسد 

شانسی برای یافتن آن ها نیست، پیدا کنید.
همه این فرآیند ها در برنامه Find My در آیفون انجام 
 Find می شود، اما می توان به همان روش با وارد شدن به

My در رایانه نیز این فرآیندها را انجام داد.
سناریوی ۱: آن ها در جعبه خود، شارژ شده، در 

محدوده بلوتوث هستند
آیــا این تنظیــم یک راه ایده آل برای ردیابی بلوتوث از 
طریق Find My به نظر نمی رســد؟ به نوعی این طور 
نیست. گم کردن ایرپاد در حالی که آن ها در جعبه خود 
هستند، در واقع با مفیدترین ویژگی Find My تداخل 

.»Play Sound« می کند: عملکرد
از آن جایی که غلاف ها در جعبه قرار دارند، نمی توانید 
از بلندگو های آن ها برای پخش صدا و ردیابی استفاده 
کنید. با این حال، می توانید آخرین مکان آنلاین آن ها 
را روی نقشه مشاهده کنید. جایی که آن ها را از جعبه 
خود خارج کرده اید که امیدواریم جایی باشد که آن ها 
را گم کرده اید. این روش برای یافتن ایرپاد خاموش هم 
موثر بوده و آخرین مکان آنلاین آن ها را زمانی که آن ها 

روشن بوده اند، نشان می دهد.
۱. برنامه Find My را باز کنید؛ اگر شما هم برنامه های 
زیــادی داریــد که نمی توانید برنامه » Find My « خود 
را تشخیص دهید، کافی است با پایین کشیدن صفحه 
اصلی، آن را جست و جو کنید. کاربران معمولا به اندازه 
کافی از عملکرد جست و جوی خود استفاده نمی کنند. 
اگــر iOS ۱۴ یــا بالاتر دارید، برنامه Find My احتمالا 
در کتابخانه برنامه شــما پنهان اســت و حتی در صفحه 

اصلی شما نیست.
۲. مطمئن شــوید که در تب Devices هســتید. ایرپاد 

خود را در لیست دستگاه های متصل اپل قرار دهید.
3. روی دســتگاه کلیک کنید تا آخرین مکان شناخته 
شــده آن را روی نقشــه ببینید. اگر می خواهید مسیر 
خود را مستقیما به آن مکان نقشه برداری کنید، روی 
»جهت هــا« ضربه بزنید؛ این یک شــانس برای یافتن 

ایرپاد گمشده شما است. 
سناریوی ۲: ایرپاد را در محدوده بلوتوث شارژ 

کرده اید
اگر ایرپاد  خود را در حالی که خارج از جعبه بوده است، 
اما شــارژ کافی داشتند، گم کنید؛ می توانید از عملکرد 
»Play Sound« استفاده کنید تا به این طریق سیگنال 
خود را ارسال کنند. البته، این روش زمانی می تواند موثر 
باشد که آن ها را در جایی در خانه خود گم کرده اید، اما 
در یک مکان عمومی مانند یک فروشــگاه مواد غذایی 
یا کتابخانه نیز می تواند مفید باشد. اگر برای شما مهم 

نیست که آرامش سایرین را به هم بزنید.
۱. یــک بــار دیگر به برنامــه Find My بروید. مطمئن 
 AirPods هســتید و روی Devices شــوید که در تب

در لیست ضربه بزنید.
۲. روی »Play Sound« کلیک کنید.

۴. گزینه ای برای پخش صدا از سمت چپ، راست یا هر 
دو ایرپاد دریافت خواهید کرد. هنگامی که آن را یافتید 

دکمه توقف را فشار دهید.
سناریوی ۳: شما تنها یک یا هر دو ایرپاد را در دو 

مکان مختلف از دست داده اید
گم کردن تنها یک ایرپاد منطقی است. گاهی اوقات یکی 
را بیرون می آورید تا چیزی را در دنیای واقعی بشنوید و 
آن یکی هنوز در جعبه است، در این شرایط نیز  می توانید 

همان مراحل بالا را دنبال کنید.
۱. برنامه Find My را باز کرده و به تب Devices بروید.

۲. هنگامی که به ایرپاد  خود روی نقشه نگاه می کنید، 
ابتدا مکان یک ایرپاد را خودســرانه نشــان می دهد، در 
صورت نیاز مسیر خود را در آن جا نقشه برداری کنید.
3. هنگامــی که اولین ایرپــاد را یافتید، آن را در جعبه 
قرار دهید. نقشه را بازخوانی کنید، باید مکان جدیدی 

را برای دومین ایرپاد  نشان دهد.
۴. مســیر خود را در آن جا نقشــه برداری کرده و ایرپاد 

دوم را هم بیابید.
سناریوی ۴: تنها جعبه ایرپاد را گم کرده اید

برنامــه Find My هیــچ راهی برای یافتن جعبه ایرپاد 
ندارد، تنها خود ایرپاد ها را می تواند پیدا کند. بهترین 
توصیه این اســت که مراحل خود را دوباره طی کنید. 
امیدوار باشــید که یک غریبه مهربان آن را پیدا کرده 
باشــد و دقیقــا در همان جایی کــه آن را انداخته اید، 

منتظر باشد.
اگــر نیــاز به تعویض تنها یکــی از ایرپادها و یا جعبه 
دارید، می توانید شماره سریال ایرپاد خود را یافته و 
ســپس با پشــتیبانی اپل تماس بگیرید تا جایگزینی 
دریافــت کنید و در تنظیم آن کمک بگیرید. بســته 
بــه این که چه قســمتی از چــه مدلی را باید تعویض 

کنید، قیمت ها متغیر است.

که سلول های سرطان معده را مهار می کند ادویه ای 
۵۰ درصد سرطان های شایع در ایران مربوط به دستگاه گوارش 
اســت و در این میان ســرطان معده از همه شــایع تر است.در 
دهه های اخیر مطالعات زیادی بر روی اثرات گیاهان دارویی 
و انواع سرطان انجام  شده و مشخص  شده است که عصاره های 
برخی گیاهان در کنترل ســلول های ســرطانی مؤثر هستند. 
زنجبیل یکی از گیاهان دارویی است که در طب سنتی کاربرد 
وســیعی دارد از گذشــته در درمان روماتیســم، آسم، تهوع، 
استفراغ، عفونت و ... کاربرد داشته است. با توجه به اینکه این 
گیــاه دارویــی از دیرباز به عنوان مکمل غذایی کاربرد فراوانی 
داشته است، پژوهشگران در یک مطالعه تأثیر عصاره را بر رده 

سلولی سرطان معده مورد مطالعه قرار دادند. همچنین با توجه 
به شیوع مقاومت آنتی بیوتیکی در جهان، در این مطالعه اثر ضد 
میکروبی عصاره زنجبیل بر باکتری های کلبســیلا پنومونیه، 
ســودوموناس آئروژینوزا، اشرشــیا کلای و استافیلوکوکوس 
اورئوس نیز بررســی شــد.برای انجام این مطالعه عصاره های 
آبی و هیدروالکلی زنجبیل تهیه شــد و از عصاره آبی زنجبیل 
در محیط کشت باکتری های ذکر شده استفاده شد. همچنین 
عصاره الکلی این گیاه را نیز در محیط کشت سلول های سرطان 
معده، مورد استفاده قرار گرفت و بقا و زنده مانی این سلول ها 
در حضــور عصاره زنجبیل اندازه گیری شد.بررســی های این 

مطالعه نشــان داد که عصاره هیدروالکلی زنجبیل می تواند بر 
روی باکتری های استافیلوکوکوس اورئوس، کلبسلا پنومونیه 

و اشرشیا کلای، اثر مهاری دارد.
همچنین مشخص شد که تعداد سلول های سرطان معده در 
حضور عصاره آبی زنجبیل نیز پس از ۲۴، ۴8 و 7۲ ســاعت 
کاهش داشــته اســت. این بررسی ها نشان داد که سمیت این 
عصاره گیاهی به صورت وابســته به دوز اســت؛ به طوری که با 
افزایش غلظت عصاره، این فعالیت ضد ســرطانی آن افزایش 
می یابد. بر اساس این نتایج می توان گفت که استفاه از عصاره 

آبی زنجبیل می تواند در درمان سرطان معده اثرگذار باشد.

دریچه علم

»آدمی،یک تاریخ 
نویدبخش« کتابی برای 

دوستداران تاریخ و فلسفه
کتاب آدمی؛ یک تاریخ نویدبخش اثری از 
روتخر برخمان با ترجمه مزدا موحد است. 
این کتاب که در سال ۲۰۲۰ نامزد دریافت 
عنوان بهترین کتــاب تاریخی گودریدز 
اعلام شد درباره یک ایده رادیکال اما مهم 
و تکان دهنده صحبت می کند:  اغلب افراد 

باطن نیکی دارند. روتخر برخمان که پیش 
از این با نوشتن کتاب آرمان شهری برای 
واقع گراها و چگونه به آن برسیم؟ مشهور 
شــده بود در کتــاب آدمی ایده جدیدی 
را مطرح می کند. این ایده البته ســال ها 
است که توسط افراد مختلف نفی می شود. 
ادیــان و ایدئولوژی های مختلف نگاهی 
متفاوت دارند. رسانه ها در تلاش هستند 
تــا چیزی را که دقیقــا برعکس واقعیت 
اســت نشــان بدهند و این موضوع جایی 
هــم در تاریخ روایت های بشــری ندارد. 

اما این ایده چیســت؟ اغلب افراد، باطن 
نیکی دارند. او در کتاب آدمی به ما نشان 
می دهد که انســان به مهر و نیک خواهی 
تمایــل دارد و ایــن تمایل و باور می تواند 
یک تفکر نوین را شکل بدهد. این تمایل 
می تواند مبنایی برای تغییرات راستینی 
در جامعه باشد. برخمان با نگاهی به وقایع 
مختلفــی که در جهان رخ داده اســت، 
پژوهش هــای متفــاوت و ...، دیدگاهی 
متفــاوت را بیــان می کنــد و نگاه ما را به 
دنیــای آینده تغییر می دهد. تغییری که 

می تواند بســیار روشن تر از تفکر و تصور 
ما باشد. دوست داران کتاب های تاریخی 
و مطالعات جامعه شناســی را به خواندن 

کتاب آدمی دعوت می کنیم. 
روتخر برخمان که با نام روتگر برگمن هم 
شناخته می شــود، نویسنده و تاریخ نگار 
هلنــدی اســت. او در ۲۶ آوریل ۱۹88 
متولد شد. در دانشگاه اوترخت این کشور 
و یوسی ال ای امریکا تاریخ خوانده است. او 
تا به حال چهار کتاب با موضوعات تاریخ، 

فلسفه و اقتصاد نوشته است. 

کتابکده 

سریال »آنتن«؛

 قصۀ قابل پیش بینی و طنز بی رمق
»آنتن« سریال طنزی است که پخش آن به تازگی از شبکۀ 
نمایش خانگی آغاز شده است. ابراهیم عامریان این سریال را 
کارگردانی کرده و حمزه صالحی نیز نگارش فیلمنامۀ آن را 
به عهده داشته است. عامریان و صالحی سال گذشته سریال 
کودکانۀ »نارگیل« را در شــبکۀ نمایش خانگی داشتند. 
چهره های مشهوری در »آنتن« ایفای نقش کرده اند که از 
جملۀ آن ها به پژمان جمشیدی، رویا افشار، الیکا عبدالرزاقی 

و هادی کاظمی می توان اشاره کرد.
جمشیدی در »آنتن« نقش مردی به اسم خلیل را دارد که 
پدرش به تازگی از دنیا رفته است؛ پدر خلیل رئیس اتحادیۀ 
کامیون داران یکی از شهرستان ها بوده و حالا خلیل دوست 
دارد که خودش جای پــدرش را در اتحادیه بگیرد. اما یک 
مشکلی سر راه او هست؛ مادر خلیل )با بازی رویا افشار( بعد 
از مرگ همســرش تصمیم می گیرد که رویای جوانی اش 
برای رفتن به دانشــگاه را تحقق ببخشد و بعد از یک سال 
درس خواندن موفق به قبولی در رشته پزشکی در یکی از 

دانشگاه های تهران می شود.
حالا مادر خلیل می خواهد به تنهایی به تهران برود و درس 
بخواند. اما این یک جور ننگ برای خلیل به حساب می آید و 
می تواند رویای او برای ریاست اتحادیه را نابود کند. به همین 
خاطر او تصمیم می گیرد هر طور که شده مادرش گوهر را از 

ادامۀ تحصیل منصرف کند. او برای این کار از پسرش که در 
همان دانشگاه درس می خواند کمک می گیرد.

»آنتن« با وجود استفاده اش از بازیگران مشهور، در نهایت 
در دو قسمت اولش سریال موفقی نشان نمی دهد و به نظر 
نمی رســد که در ادامه هم بتواند درخشش خاصی داشته 
باشد. اولین نقصی که سریال دارد، داستان نسبتا بی کشش 
و موقعیت های پیش پا افتاده و تقریبا باورناپذیر آن است. 

مثلا اصرار کامیون دار ها به خلیل برای جلوگیری از رفتن 
مادرش به دانشــگاه خیلی موضوع باورپذیر و قابل درکی 

نیست و نمی تواند بیننده را با داستان درگیر کند.
روند داستان بسیار ساده اســت و هیچ چرخش خاص یا 
موقعیت خلاقانه ای در آن اتفاق نمی افتد. ظاهرا بیشــتر 
تکیۀ سریال بر دیالوگ هایی است که بین بازیگران رد و بدل 
می شود که این دیالوگ ها هم اغلب چندان خنده دار و مفرح 

نیســتند. بعض از بازیگران مثل خود جمشیدی یا نعیمه 
نظام دوست درخشش هایی دارند و برای لحظاتی می توانند 
لبخند به لب بیننده بیاورند، اما این برای ارتقای سطح کلی 

سریال کافی نبوده است.
هم شخصیت جمشــیدی و هم رابطۀ او با مادرش تا حد 
زیادی شبیه آن چیزی است که در سریال »آفتاب پرست« از 
او دیده ایم؛ اما »آفتاب پرست« هم دیالوگ ها و موقعیت های 
بامزه تری دارد و هم ترکیب بازیگرانش بهتر و قویتر است. 
رویا افشــار با اینکه بازی پرانرژی و خوبی دارد، اما به نظر 
چندان مناســب این نقش طنز نیست؛ هادی کاظمی هم 
)بر خلاف حمیدرضا آذرنگ در »آفتاب پرســت«( در کنار 

جمشیدی چندان درخششی ندارد.
در پایان قسمت دوم تقریبا هیچ چیز جالبی که بتواند ما را 
برای تماشای قسمت های بعدی ترغیب کند وجود ندارد. 
اگر هم نکتۀ جذابی در بازی ها و موقعیت ها وجود داشته، 
در طول همین دو قسمت تکراری و یکنواخت شده است. 
ادامۀ مســیر هم تقریبا قابل پیش بینی است: قرار است 
بازی موش و گربۀ خلیل و مادرش ادامه پیدا کند و نهایتا 
هم با پیروزی مادر به پایان برسد. در مجموع ضعف های 
»آنتن« بیشتر از آن است که بازیگران مشهور بتوانند آن 

را نجات بدهند.
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